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Szanowni Państwo! 
 
 

Oddaję w Państwa ręce kolejną edycję Raportu o stanie gminy – tym razem za 2022 rok.                                     

W pracy wielu samorządów był to rok, który można zaliczyć do najtrudniejszych okresów                          

w historii.                                                         

    Przez większość ubiegłego roku na życiu wszystkich naszych mieszkańców piętno odcisnęła 

wojna na Ukrainie. Wiadomość o wojnie wstrząsnęła całym światem, natomiast dla nas Polaków 

był to cios, który uświadomił, że atak nastąpił tak blisko - na naszego sąsiada. Cała Polska, w tym 

nasza gmina aktywnie uczestniczyła we wszelkich akcjach pomocy, ponieważ my Polacy pomoc 

sąsiedzką mamy wpisaną w naszą naturę i nie pozostawiamy potrzebujących bez wsparcia. 

Dodatkowo zmagaliśmy się jeszcze z pandemią koronawirusa, która w połączeniu z konfliktem 

zbrojnym w wielu aspektach szalenie skomplikowała funkcjonowanie służb publicznych oraz 

zwykłych obywateli. Niestety nie ominęło to również naszej gminy, która nie tylko starała się 

dostosowywać do dalszych obostrzeń COVID-owych, ale przede wszystkim pomóc mieszkańcom w 

tym trudnym okresie. Wszystkie te wydarzenia tj. wojna i pandemia spowodowały konieczność 

błyskawicznego przeformułowania priorytetów poprzez wprowadzenie wielu ograniczeń                  

i obostrzeń. Był to kolejny trudny egzamin, ale nie mam wątpliwości, że jako społeczność zdaliśmy 

go. Widać było ogromną wolę współpracy – zarówno na poziomie administracji państwowej, 

samorządowej, organizacji pozarządowych (głównie ochotniczych straży pożarnych), a także 

niezrzeszonych w żadnych grupach obywateli.  

Można stwierdzić, że w ubiegłym roku przypomnieliśmy sobie prawdziwe znaczenie czym jest 

pomaganie. Za to wszystko serdecznie dziękuję. Oby w raporcie za 2023 r. słowo „wojna”  

i „koronawirus” już się nie pojawiło... 
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I. WSTĘP 

 
          Od roku 2018 w ustawie o samorządzie gminnym wprowadzony został obowiązek 
opracowywania raportów o stanie jednostek samorządu terytorialnego. Niniejszy Raport o Stanie 
Gminy Dmosin to już piąty dokument tego typu. W świetle obowiązujących przepisów Wójt 
corocznie przedstawia tego rodzaju opracowanie Radzie Gminy w terminie do 31 maja. Raport                       
o stanie gminy musi zawierać podsumowanie działalności wójta w poprzednim roku, w tym 
realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego. 
Opracowany Raport jest prezentowany podczas sesji, na której procedowana jest uchwała Rady 
Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Nad przedstawionym 
Raportem o stanie gminy przeprowadzana jest debata, w której Radni Gminy mogą zabierać głos 
bez ograniczeń czasowych. We wspomnianej debacie mogą uczestniczyć również mieszkańcy (po 
uprzednim zgłoszeniu). Po zakończeniu debaty nad Raportem Rada Gminy przeprowadza 
głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania, przy czym decyzja ta jest podejmowana 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy.   
 
Zgodnie z intencją ustawodawcy, jak również powszechnie stosowaną praktyką, raporty o stanie 
gminy mają charakter przekrojowy, tj. w skróconej, syntetycznej formie przedstawiają szeroki 
zakres zagadnień związanych z działalnością, prowadzoną przez daną jednostkę samorządu 
terytorialnego. Oznacza to, że ich zakres tematyczny jest bardzo rozbudowany, zwłaszcza, że 
analiza różnych obszarów czy sfer życia w gminie w szerszym kontekście jest zabiegiem 
uzasadnionym merytorycznie. Raport stanowi zbiór informacji statystycznych i analitycznych, 
dotyczących funkcjonowania Gminy Dmosin w 2022 r. 
 
Raport za rok 2022 o Stanie Gminy Dmosin charakteryzuje gminę, przedstawiając dane na dzień  
31 grudnia 2022 r. na temat jej majątku i finansów, ponadto przedstawiono: 

- charakterystykę ekonomiczno-gospodarczą,  
- demografię,  
- infrastrukturę społeczną i techniczną,  
- zagadnienia edukacyjne,  
- sport i kulturę,  
- mieszkalnictwo,  
- gospodarkę przestrzenną, 
- ochronę środowiska naturalnego,  
- zabytki i miejsca pamięci, 
- współdziałanie ze stowarzyszeniami i organizacjami pożytku publicznego,  
- zakres i efekty pracy gminnych jednostek organizacyjnych działających przy Gminie Dmosin.  

 
Raport został opracowany na podstawie analizy danych oraz syntezie dostępnych informacji na 
temat funkcjonowania Gminy w roku 2022. W tym celu skorzystano z dostępnych źródeł: 
informacji Urzędu Gminy Dmosin oraz jednostek organizacyjnych gminy, danych statystycznych, 
dokumentów strategicznych i programowych, raportów, analiz i innych podobnych opracowań. 
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Tam, gdzie było to możliwe i uzasadnione, dane dla gminy zostały przedstawione w ujęciu 
porównawczym, na tle analogicznych informacji dla kraju, regionu i powiatu, a także ościennych 
jednostek samorządu terytorialnego. 

 
II. INFORMACJE OGÓLNE DOTYCZĄCE GMINY DMOSIN 

 
Ogólna charakterystyka Gminy Dmosin 

 
Gmina Dmosin położona jest w północno – wschodniej części województwa łódzkiego,  
w powiecie brzezińskim, w bliskim sąsiedztwie aglomeracji łódzkiej.  
Obszar gminy to 100,19 km2. Powierzchnia całkowita obejmuje obszar 10 019 ha, co stanowi 28% 
obszaru całego powiatu brzezińskiego i  0,55 % powierzchni województwa łódzkiego. Przez teren 
gminy przepływają dwie rzeki – Mroga i Mrożyca. W granicach administracyjnych powiatu 
brzezińskiego Gmina Dmosin zajmuje jego północną część i graniczy z następującymi gminami: 
Gminą Stryków, Miastem i Gminą Głowno, Gminą Lipce Reymontowskie, Gminą Łyszkowice, 
Gminą Rogów, Gminą Brzeziny. 

  
Przez teren Gminy Dmosin przebiega Autostrada A2. Najbliższe węzły autostradowe to węzeł 
„Łódź-Północ” i węzeł „Łowicz”. 

                                                   

Usytuowanie Gminy Dmosin na tle województwa łódzkiego i powiatu brzezińskiego 

 
Gminę Dmosin zamieszkuje 4 323 osoby (jest to liczba osób zameldowanych - stan na dzień 31 
grudnia 2022 r.). W porównaniu do 31 grudnia 2021 r. (było 4 338 osób) liczba zameldowań 
zmniejszyła się o 15 osób, a zestawiając do stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. liczba ta zmniejszyła 
się o kolejne 31 osób. Łącznie w przeciągu dwóch lat zanotowano spadek zameldowań w liczbie 
46 osób. Ogólna gęstość zaludnienia wynosi ok. 43 os/km2, tymczasem średnia dla powiatu 
wynosi ok. 86 osób na km 2.  Struktura ludności została szczegółowo przedstawiona w Dziale VIII 
niniejszego Raportu. 
 

1. Gminne jednostki pomocnicze 

Gmina zgodnie z art. 5 ustawy o samorządzie może tworzyć jednostki pomocnicze gminy. W 
Gminie Dmosin w skład gminnych jednostek pomocniczych wchodzi 26 sołectw, które obejmują 
swoim zasięgiem cały teren Gminy podzielony jest na 30 miejscowości, w tym:  

1) Dmosin,  
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2) Dmosin Pierwszy,  
3) Dmosin Drugi,  
4) Osiny,  
5) Osiny-Zarębów,  
6) Szczecin,  
7) Nowostawy Dolne,  
8) Borki,  
9) Grodzisk,  
10) Kałęczew,  
11) Kraszew Wielki,  
12) Nadolna - Michałów,  
13) Kuźmy,  
14) Nadolna Kolonia,  
15) Kraszew,  
16) Kamień,  
17) Lubowidza,  
18) Nagawki, Janów,  
19) Koziołki,  
20) Wola Cyrusowa Kolonia,  
21) Wola Cyrusowa,  
22) Kołacin,  
23) Kołacinek,  
24) Teresin, Dąbrowa Mszadelska, 
25) Rozdzielna, Wiesiołów,  
26) Ząbki, Zawady 

 
Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomocniczych określa Statut 
Gminy Dmosin przyjęty uchwałą nr XLIV/247/2018 Rady Gminy Dmosin z dnia 25 września 2018r. 
w sprawie Statutu Gminy Dmosin. Wykaz osób będących sołtysami dostępny jest na stronie 
Gminy Dmosin. 
 
Gminne jednostki organizacyjne 

 
1) Urząd Gminy Dmosin  

 
Urząd Gminy posiada status jednostki organizacyjnej gminy. Wykonuje zadania administracji  
w jednostce samorządu terytorialnego na szczeblu gminnym jako aparat pomocniczy organów 
gminy tj. Wójta Gminy Dmosin i Rady Gminy Dmosin. Urząd Gminy z mocy prawa funkcjonuje 
jako jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, nie ma statutu, a podstawą 
jego funkcjonowania jest Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Dmosin. Regulamin określa 
strukturę zatrudnienia w Urzędzie, zakres działania poszczególnych działów wchodzących w skład 
Urzędu, kwestie dotyczące nadzoru wewnętrznego oraz obiegu informacji. Pracownicy 
zatrudnieni w Urzędzie są pracownikami administracji samorządowej. 
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Siedzibą Urzędu jest miejscowość Dmosin. Urząd jest czynny w dni robocze. Czas pracy Urzędu  
w poszczególnych dniach tygodnia określa Regulamin Pracy Urzędu. 

 
Podstawowym celem działalności Urzędu jest zapewnienie interesantom profesjonalnej  
i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie 
zadań własnych oraz zadań zleconych przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy 
należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę społeczną i techniczną, 
pomoc społeczną i ochronę środowiska.  

 
Gmina wykonuje zadania zlecone przez administrację rządową, które dotyczą spraw 
obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów, obronności i pomocy społecznej.  
Strona internetowa Gminy Dmosin: https://dmosin.pl/ 
 
2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie jest jednostką organizacyjną gminy. Jednostka 
ta posiada odrębną księgowość, a ilość pracowników zatrudnionych w ośrodku pomocy określa 
ustawa o pomocy społecznej.  
 
Siedzibą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dmosinie jest budynek Urzędu Gminy Dmosin. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie jest jednostką organizacyjną Gminy utworzoną 
w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i wykonuje zadania własne gminy w zakresie 
pomocy społecznej oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.   

Strona internetowa GOPS w Dmosinie: https://dmosin.naszops.pl/aktualnosci 
 

3) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Dmosinie 
4) Szkoła Podstawowa w Kołacinie 

 
Szkoły podstawowe są jednostkami organizacyjnymi gminy i podobnie jak Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dmosinie posiadają odrębną księgowość. Stan zatrudnienia uzależniony 
jest od potrzeb odrębnie ustalanych dla każdej ze szkół oraz wynikający z arkuszy organizacji tych 
szkół na dany rok szkolny.  
 
Strona internetowa:  
- Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Dmosinie: https://szkoladmosin.edupage.org/ 
- Szkoły Podstawowej w Kołacie:    https://spkolacin.edupage.org/ 
 

5) Gminna Biblioteka Publiczna w Dmosinie 
 

Tworzenie instytucji kultury na terenie gminy jest zadaniem obligatoryjnym. Funkcję  
tę na terenie naszej gminy sprawuje Gminna Biblioteka Publiczna w Dmosinie. Gmina  
dla instytucji jest organizatorem, nadała statut oraz prowadzi Rejestr Instytucji Kultury. Biblioteka 
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jest jednostką organizacyjną, która posiada osobowość prawną. Samorządowa Instytucja Kultury,  
to podmiot działający na podstawie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, której podstawowym celem statutowym jest prowadzenie działalności kulturalnej, tj.: 
działalności polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, która nie jest przy tym 
działalnością gospodarczą w rozumieniu przepisów ustawy o swobodzie działalności 
gospodarczej. Finansowanie polega na przekazywaniu przez Gminę Dmosin dotacji, która jest 
zgodna z przedłożonym przez dyrektora i zaakceptowanym przez Radę Gminy planem 
finansowym.  
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Dmosinie mieści się w budynku obok Urzędu Gminy Dmosin.  
Strona internetowa: http://bibliotekadmosin.pl/cms/6/historia_biblioteki 
 

 
III. RADA GMINY DMOSIN 

 
Rada Gminy Dmosin stanowi organ stanowiący i kontrolny Gminy Dmosin. Do jej właściwości 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 
inaczej. W skład Rady Gminy Dmosin wchodzi 15 radnych. Wykaz osób wchodzących w skład 
Rady dostępny jest na stronie Gminy Dmosin oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Dmosin. 
W okresie od stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. odbyło się 12 Sesji Rady Gminy.  Zgodnie  
z Uchwałą Nr II/3/18 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie ustalenia liczby, 
liczebności i zakresu działania stałych Komisji Rady Gminy Dmosin przy Radzie Gminy działa  
5 Stałych Komisji: 
 
1. Komisja Rewizyjna   
2. Komisja ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy i Budżetu  
3. Komisja Rolnictwa, Rzemiosła, Usług i Ochrony Środowiska 
4. Komisja Ochrony Zdrowia, Oświaty, Kultury, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 
5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
W omawianym okresie podjęto 71 następujących uchwał: 
1. Uchwała Nr XXXVI/229/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowej 
instytucji kultury- Gminnej Biblioteki Publicznej w Dmosinie. 

2. Uchwała Nr XXXVI/230/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Dmosin na 2022 rok. 

3. Uchwała Nr XXXVI/231/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 
planów pracy: Rady Gminy Dmosin i Komisji Rady Gminy Dmosin na 2022 rok. 

4. Uchwała Nr XXXVI/232/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie wyznaczenia 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
wprowadzenia regulaminu targowiska gminnego. 
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5. Uchwała Nr XXXVI/233/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia 
„Rocznego programu współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok. 

6. Uchwała Nr XXXVI/234/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę 
Nr XXXIV/217/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów  Gminy Dmosin. 

7. Uchwała Nr XXXVI/235/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
zasad zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów. 

8. Uchwała Nr XXXVI/236/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2022-2032. 

9. Uchwała Nr XXXVII/237/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Dmosin na 2022 rok. 

10. Uchwała Nr XXXVII/238/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2022-2032. 

11. Uchwała Nr XXXVII/239/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie wyrażenia 
woli utworzenia Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego ,,PomagaMY” i przystąpienia do 
Stowarzyszenia Gminy Dmosin; 

12. Uchwała Nr XXXVIII/240/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Dmosin na 2022 rok. 

13. Uchwała Nr XXXVIII/241/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
wyodrębnienia w 2023 roku w budżecie Gminy Dmosin środków na fundusz sołecki. 

14. Uchwała Nr XXXVIII/242/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin. 

15. Uchwała Nr XXXVIII/243/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli   w 2022 roku w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Dmosin. 

16. Uchwała Nr XXXVIII/244/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Dmosin na lata 2022 – 2026. 

17. Uchwała Nr XXXVIII/245/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 w Gminie Dmosin". 

18. Uchwała Nr XXXVIII/246/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Dmosin w 2022 roku. 

19. Uchwała Nr XXXVIII/247/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

20. Uchwała Nr XXXVIII/248/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie udzielenia 
Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dmosinie upoważnienia do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych dla podmiotów 
zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy przybywającym na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi. 
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21. Uchwała Nr XXXVIII/249/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie przystąpienia do opracowania projektu, Strategii Rozwoju Gminy Dmosin na lata 
2023-2030” oraz określenia harmonogramu i trybu jej opracowania. 

22. Uchwała Nr XXXVIII/250/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2022-2032. 

23. Uchwała Nr XXXIX/251/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu i w budżecie Gminy Dmosin na 2022 rok. 

24. Uchwała Nr XXXIX/252/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2022-2032. 

25. Uchwała Nr XXXIX/253/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin. 

26. Uchwała Nr XXXIX/254/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Dmosin. 

27. Uchwała Nr XXXIX/255/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębów Nagawki, Kołacinek, Nowostawy Dolne, Wola Cyrusowa Kolonia i Kamień. 

28. Uchwała Nr XXXIX/256/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Dmosin. 

29. Uchwała Nr XXXIX/257/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie określenia 
średniej ceny jednostek paliwa w gminie Dmosin na rok szkolny 2022/2023. 

30. Uchwała Nr XL/258/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Dmosin wotum zaufania. 

31. Uchwała Nr XL/259/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2021 r. 

32. Uchwała Nr XL/260/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Dmosin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. 

33. Uchwała Nr XL/261/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu i w budżecie Gminy Dmosin na 2022 rok. 

34. Uchwała Nr XL/262/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin. 

35. Uchwała Nr XL/263/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin. 

36. Uchwała Nr XL/264/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Dmosin. 

37. Uchwała Nr XLI/265/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 11 lipca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Dmosin na 2022 rok. 

38. Uchwała Nr XLII/266/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 8 września 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu i w budżecie gminy Dmosin na 2022 r.  

39. Uchwała Nr XLII/267/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 8 września 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2022-2032. 
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40. Uchwała Nr XLII/268/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 8 września 2022 r. w sprawie wyznaczenia 
Delegata reprezentującego Gminę Dmosin jako Członka Zwyczajnego Łódzkiego 
Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY” z siedzibą w Łodzi. 

41. Uchwała Nr XLII/269/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 8 września 2022 r. zmieniająca 
uchwałę  w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Dmosin 
na lata 2023-2030” oraz określenia harmonogramu i trybu jej opracowania. 

42. Uchwała Nr XLIII/270/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu gminy Dmosin na 2022 r.  

43. Uchwała Nr XLIV/271/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 24 października 2022 r. w sprawie 
zmiany budżetu i w budżecie gminy Dmosin na 2022 r.  

44. Uchwała Nr XLIV/272/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 24 października 2022 r.  w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2022-2032. 

45. Uchwała Nr XLV/273/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnych umów najmu lokalu użytkowego                        
z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat. 

46. Uchwała Nr XLV/274/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

47. Uchwała Nr XLV/275/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów 
komunalnych z terenu gminy Dmosin. 

48. Uchwała Nr XLV/276/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę 
Nr XXXIII/205/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dmosin. 

49. Uchwała Nr XLV/277/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia 
średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego w 2023 r. 

50. Uchwała Nr XLV/278/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

51. Uchwała Nr XLV/279/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie opłaty 
targowej. 

52. Uchwała Nr XLV/280/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu i w budżecie Gminy Dmosin na 2022 rok. 

53. Uchwała Nr XLV/281/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2022-2032. 

54. Uchwała Nr XLVI/282/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
budżetu i w budżecie Gminy Dmosin na 2022 rok. 

55. Uchwała Nr XLVI/283/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2022-2032. 

56. Uchwała Nr XLVI/284/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”. 
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57. Uchwała Nr XLVI/285/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 
kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa                        
w art. 32 ust.6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe. 

58. Uchwała Nr XLVI/286/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie: ustalenia 
stawki opłaty za nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych oraz                               
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków znajdujących się na terenie 
gminy Dmosin dowożonych do punktu zlewnego gminnej oczyszczalni ścieków w Dmosinie 
Drugim. 

59. Uchwała Nr XLVI//22287/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2022 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XLV/275/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 4 listopada 2022r.  w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów 
komunalnych z terenu gminy Dmosin. 

60. Uchwała Nr XLVI/288/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Dmosin. 

61. Uchwała Nr XLVI/289/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie opłaty 
targowej. 

62. Uchwała Nr XLVII/290/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin na lata 2023-203. 

63. Uchwała Nr XLVII/291/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2023. 

64. Uchwała Nr XLVII/292/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 r.  w sprawie zmiany 
budżetu i w budżecie Gminy Dmosin na 2022 rok. 

65.  Uchwała Nr XLVII/293/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 r.  w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dmosin   na lata 2022-2032. 

66. Uchwała Nr XLVII/294/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia  2022 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Dmosin, sołtysów oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

67. Uchwała Nr XLVII/295/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia  2022 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

68. Uchwała Nr XLVII/296/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia  2022 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Dmosin do Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej"  - 
edycja 2023 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

69. Uchwała Nr XLVII/297/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia  2022 r. w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022. 

70. Uchwała Nr XLVII/298/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia  2022 r.  w sprawie 
aktualizacji "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Dmosin" przyjętego Uchwałą Nr XVIII/145/12 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2012r. 
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71. Uchwała Nr XLVII/299/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia  2022 r.  w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dmosin. 

 
 

IV. UDZIAŁ GMINY DMOSIN W ZWIĄZKACH I STOWARZYSZENIACH 

 
Kwestię zrzeszania się jednostek samorządu terytorialnego reguluje wprost art. 172 ust. 1 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zawarty w rozdziale VII „Samorząd terytorialny”. Przepis ten 
stanowi, iż jednostki samorządu terytorialnego mają prawo zrzeszania się. Zasady korzystania z 
prawa, o jakim mowa w art. 172 ust. 1 Konstytucji określa sama ustawa o samorządzie gminnym 
w art. 84, który określa zasady korzystania z konstytucyjnego prawa do zrzeszania się przez 
gminy, poprzez stwierdzenie „W celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony 
wspólnych interesów, gminy mogą tworzyć stowarzyszenia”.  
 
Gmina Dmosin jest członkiem w następujących związkach i stowarzyszeniach: 
 

1) Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, do którego przystąpiono Uchwałą  
Nr V/35/2003 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 kwietnia 2003 r.,  

2) Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza „Bzura”, do którego przystąpiono Uchwałą                               
Nr IV/29/2003 Rady Gminy Dmosin z dnia 7 lutego 2003 r., 

3) Związku Międzygminnego „BZURA”, do którego przystąpiono Uchwałą Nr VIII/31/2007 
Rady Gminy Dmosin z dnia 19 czerwca 2007 r., 

4) Lokalnej Grupy Działania „POLCENTRUM”, do której przystąpiono Uchwałą Nr VII/34/2015 
Rady Gminy Dmosin z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

5) Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitarny, do którego przystąpiono Uchwałą                             
Nr XXIX/238/14 Rady Gminy Dmosin z dnia 6 marca 2014r. 

6) Łódzkie Stowarzyszenie Samorządowe, PomagaMY” do którego przystąpiono Uchwałą Nr 
XXXVII/239/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 23 lutego 2022r. 

Składki członkowskie na rzecz wyżej wymienionych związków i stowarzyszeń wyniosły w 2022 r. 
łącznie 48 122,30 zł.  

 

V. ZABYTKI I MIEJSCA PAMIĘCI NARODOWEJ 

Zabytki  

Gmina realizuje Program opieki nad zabytkami w tym miejscami pamięci narodowej. Gminna 
Ewidencja Zabytków Gminy Dmosin oraz Wykaz stanowisk archeologicznych zlokalizowanych  
w Gminie Dmosin zostały ustalone Zarządzeniem nr 0050.30.2017 Wójta Gminy Dmosin z dnia  
3 kwietnia 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Dmosin.  Zadanie  
to wpisuje się w Zakres ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków opracowanego w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dmosin. 
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Na terenie Gminy Dmosin zlokalizowane są obiekty zabytkowe dla których prowadzona jest 
Gminna Ewidencja Zabytków w formie kart adresowych – 74 karty. W 2022 roku z Gminnej 
Ewidencji Zabytków został wykreślony obiekt - dom drewniany w miejscowości Borki. 
Na terenie Gminy Dmosin występują również stanowiska archeologiczne. Krajobraz kulturowy 
Gminy obfituje w licznie zachowane obiekty o tradycyjnej zabudowie drewnianej, domy, zagrody 
i kapliczki przydrożne. Zasady ochrony i opieki nad zabytkami regulują przepisy ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zachowanie zabytków - rozumianych 
jako przejawy działalności człowieka na przestrzeni dziejów, będące świadectwem minionej epoki 
bądź zdarzenia, odznaczające się wartością historyczną, artystyczną i naukową - leży w interesie 
społecznym, przyczyniając się do utrzymania więzi pomiędzy przeszłymi i przyszłymi pokoleniami 
oraz wzmacniania poczucia tożsamości.  
 
Miejsca pamięci narodowej oraz stanowiska archeologiczne 
 
Dziedzictwo kulturowe, to zarówno dorobek materialny i duchowy poprzednich pokoleń, 
jak i naszych czasów. Do dziedzictwa kulturowego oprócz zabytków zalicza się również 
stanowiska archeologiczne, architektoniczne i dziedzictwo sztuki. Do dziedzictwa kulturowego 
zaliczamy także przejawy życia takie jak np. formy gospodarowania, przejawy rozwoju 
społeczności i inne elementy stanowiące o naszej kulturze. Na terenie Gminy Dmosin występują 
następujące miejsca pamięci oraz stanowiska archeologiczne: 
 

1. Kwatery i groby wojenne w miejscowościach: kwatera żołnierzy Wojska Polskiego  
z 1939r. – cmentarze parafialne w Dmosinie, w Kołacinku oraz w Woli Cyrusowej.  

 
2. Pomniki: 
w miejscowości Dmosin: 
1) upamiętniający odzyskanie niepodległości przez Polskę, 
2) upamiętniający II Wojnę Światową, 
3) upamiętniający II Wojnę Światową - cmentarz parafialny, 
4) kamień upamiętniający Ofiary Zbrodni Katyńskiej, 

   oraz w pozostałych miejscowościach na terenie Gminy Dmosin: 
5) pomnik i mogiła Powstańców Styczniowych (z 1863r.)  – cmentarz parafialny w Kołacinku, 
6) upamiętniający mord na ludności cywilnej z okresu II Wojny Światowej w Dąbrowie 

Mszadelskiej, 
7) upamiętniający II Wojnę Światową w miejscowości Teresin, 
8) upamiętniający II Wojnę Światową – cmentarz parafialny w Woli Cyrusowej, 
9) upamiętniający Powstanie Styczniowe w miejscowości Wola Cyrusowa. 

 
Również na terenie Gminy Dmosin występują stanowiska archeologiczne. Krajobraz kulturowy 
Gminy obfituje w licznie zachowane obiekty o tradycyjnej zabudowie drewnianej, domy, zagrody 
i kapliczki przydrożne. 
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Remont Kwatery Wojennej Żołnierzy Wojska Polskiego poległych we wrześniu 1939 r., w tym 
remont pomnika głównego położonego na Cmentarzu Parafialnym Mariawickim w Woli 
Cyrusowej. 
 
Gmina Dmosin w 2021 r., wystąpiła do Wojewody Łódzkiego z wnioskiem o udzielenie dotacji 
celowej na remont Kwatery Wojennej Żołnierzy Wojska Polskiego poległych we wrześniu 1939r., 
w tym remontu pomnika głównego położonego na Cmentarzu Parafialnym Mariawickim w Woli 
Cyrusowej. Wojewoda Łódzki w drodze porozumienia z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie 
powierzenia zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przekazał w 2022 r. 
dotację celową w wysokości 157 350,00 zł. Następnie wyłoniono wykonawcę, z którym Gmina 
Dmosin w dniu 28.06.2022 r. podpisała umowę. Zgodnie z warunkami umowy wykonawca 
zobowiązał się do wykonania:  

1) demontażu istniejących grobów - 20 szt.,  
2) demontażu obelisku, 
3) wyrównania terenu, 
4) wykonania fundamentów pod nagrobki i obelisk, 
5) montażu nagrobków granitowych z zachowaniem tego samego kształtu – 20 szt., 
6) montażu obelisku upamiętniającego II wojnę światową z jasnego, granitu typu Strzegom.  
7) montażu krzyży granitowych z zachowanie takiego samego kształtu – 20 szt., 
8) montażu płyt posadzkowych wkoło obelisku, 
9) wykonania napisów ornamentu metodą piaskowania, 
10) porządkowania terenu wokół grobów,  
11) impregnacji elementów granitowych, 
12) montażu istniejących tablic i ornamentu orła na obelisku. 

Następnie zamontowano tablicę informacyjną o dofinansowaniu z środków budżetu państwa.  
Termin rozpoczęcia prac: 28.06.2022 r. - termin zakończenia prac: 14.10.2022 r.  
Koszt remontu wyniósł 158 000,00 zł.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gmina Dmosin w 2022r. wystąpiła do Wojewody Łódzkiego o dodatkowe środki, które Wojewoda 
Łódzki przekazał w formie dotacji celowej w wysokości 19 500,00 zł.  Podpisano umowę z 
wykonawcą, który zobowiązał się do wykonania: 

1) demontażu istniejących grobów – 3 szt. i fundamentów, 
2) wyrównaniu terenu, 
3) wykonaniu fundamentów pod nagrobki, 
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4) montaż nagrobków granitowych z zachowaniem tego samego kształtu – 3 szt., 
5) montażu krzyży granitowych z zachowaniem takiego samego kształtu – 3 szt., 
6) porządkowanie terenu wokół grobów, 
7) impregnacji elementów granitowych. 

 
Termin rozpoczęcia prac nastąpił w dniu 17.11.2022 r., a odbiór końcowy robót odbył się w dniu 
02.12.2022 r. Koszt remontu wyniósł 19 500,00 zł.   
 

 

 

 

 

 
W dniu 14 listopada 2022r. w Kościele Parafialnym i na cmentarzu w Woli Cyrusowej odbyła się 
uroczystość odsłonięcia i poświęcenie pomnika po wykonanym remoncie. W uroczystości tej 
wziął udział Wicewojewoda łódzki Pan Piotr Cieplucha, Radni Rady Gminy Dmosin, nauczyciele i 
młodzież szkolna oraz mieszkańcy Gminy Dmosin 
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Ponadto zostały poczynione działania oraz zaplanowano na 2023 r. kolejne remonty mogił 
żołnierskich, w tym remont: 
 

1) Remont Kwatery Wojennej Żołnierzy Wojska Polskiego poległych we wrześniu  1939 r. 
oraz uczestników ruchu oporu walczących z niemieckim okupantem w latach 1939-1945 
na Cmentarzu w Dmosinie. 

Zakres prac:  
W kwaterze wojennej w Dmosinie planowana jest wymiana 42 betonowych krzyży na granitowe 
z zachowaniem kształtu obecnych oraz wymiana i ułożenie granitowego krawężnika w ilości 120 
szt.  Planowane jest również ułożenie kostki granitowej w ilości 35 m2 i obrzeży granitowych o 
wymiarach w ilości 50szt. 
Łączny koszt planowanych prac wyniesie 135.300,00 zł  
 

2) Remont Mogiły Zbiorowej Powstańców Styczniowych na Cmentarz w Kołacinku 
Zakres prac: 
Na mogile Powstańców w Kołacinku planowana jest wymiana9 szt. krzyży betonowych na krzyże 
granitowe.  
Łączny koszt planowanych prac wyniesie 20.700,00 zł  
 

3) Dokończenie remontu Kwatery Wojennej Żołnierzy Wojska Polskiego poległych we 
wrześniu 1939r.  na Cmentarzu Woli Cyrusowej 

Zakres prac: 
Na mogiłach poległych żołnierzy w kwaterze w Woli Cyrusowej planowana jest wymiana 23 szt. 
betonowych krzyży na granitowe z zachowaniem tego samego kształtu oraz planowana jest 
wymiana płyt poziomych z lastryka na granitowe o tych samych wymiarach.  
Łączny koszt planowanych prac wyniesie 156.400,00 zł  
 
Środki na ten cel zostały przyznane w 2023r.  W bieżącym roku zostaną wykonane prace 
remontowe w planowanym zakresie.   
 

VI. DEMOGRAFIA 

Liczba i struktura ludności                      

Na terenie Gminy Dmosin zameldowanych jest 4 338 osób, w tym 2 227 kobiet i 2 111 mężczyzn. 
Od lat systematycznie liczba mieszkańców maleje. Podobnie jak w powiecie i województwie, w 
strukturze płciowej ludności przeważają kobiety, co wynika głównie z dłuższego okresu życia. 

 Liczbę mieszkańców w gminie Dmosin w latach 2017-2022 przedstawiają poniższe tabele: 

Rok 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 

Liczba ludności 4431 4419 4 393 4 369 4 338 4323 
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Powyższy wykres obrazuje ciągły spadek liczby ludności zameldowanej na terenie Gminy. Różnica 
pomiędzy 2017 r. a 2022 r. wynosi mniej o 108 osób, co przeliczając na średnią roczną wynosi ok. 
18 osób na rok. 

Gmina posiada niską gęstość zaludnienia, która wynosi 43 osoby na km2 . 

Ilość mieszkańców zamieszkałych w poszczególnych miejscowościach Gminy 

Nazwa  
miejscowości 

Liczba 
 mieszkańców  
 (wg stanu na 

dzień 31 grudnia 
2019 r.) 

Liczba 
 mieszkańców  
 (wg stanu na 

 dzień 31 grudnia 
2020 r.) 

Liczba 
 mieszkańców  
 (wg stanu na 

 dzień 31 grudnia 
2021 r.) 

Liczba 
 mieszkańców  
 (wg stanu na 

 dzień 31 grudnia  
2022 r.) 

1 DMOSIN  329 322 322 322 
2 DMOSIN PIERWSZY 133 132 130 132 

3 DMOSIN DRUGI 298 296 298 299 
4 BORKI 131 132 129 127 
5 DĄBROWA MSZADELSKA 33 33 38 37 
6 GRODZISK 106 106 104 104 

7 JANÓW  51 50 48 49 
8 KAŁĘCZEW 48 50 48 46 
9 KAMIEŃ 137 139 135 132 
10 KRASZEW 76 76 81 77 
11 KRASZEW WIELKI 44 43 45 49 

12 KOŁACIN 413 412 406 409 
13 KOŁACINEK 238 240 234 232 
14 KOZIOŁKI 96 98 95 99 
15 KUŹMY 75 74 74 73 

16 LUBOWIDZA 155 152 151 153 
17 MICHAŁÓW 24 24 24 22 
18 NADOLNA 151 157 159 155 
19 NADOLNA KOLONIA 90 91 89 87 

20 NAGAWKI 164 154 150 153 
21 NOWOSTAWY DOLNE  194 193 187 193 

1 2 3 4 5 6
Serie1 4431 4419 4 393 4 369 4 338 4 323

4250

4300

4350

4400

4450

Liczba mieszkańców w gminie Dmosin w latach 2017-2022 
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Przyrost naturalny od 2017 r. do 2022 r.

URODZENIA ZGONY

22 OSINY (w tym Osiny 
Zarębów) 457 463 473 460 

23 ROZDZIELNA 88 85 85 83 
24 SZCZECIN 150 145 143 143 
25 TERESIN 48 46 45 45 
26 WIESIOŁÓW 23 23 22 21 

27 WOLA CYRUSOWA 272 268 263 265 
28 WOLA CYRUSOWA 

KOLONIA 222 224 222 220 

29 ZAWADY 80 75 74 72 
30 ZĄBKI 67 66 64 64 

OGÓŁEM 4419 4393 4369 4323 

 

Przyrost naturalny w latach 2017-2022 przedstawia tabela poniżej: 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Urodzenia 34 59 45 46 39 45 

Zgony 74 70 68 63 68 68 

Przyrost naturalny - 40 -11 - 23 -17 -29 -23 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ilość zameldowań na pobyt stały:   - 56 osób, 
  w tym cudzoziemców:    -   0 osób, 

 Ilość zameldowań na pobyt czasowy:   - 31 osób, 
 w tym cudzoziemców:    - 15 osób, 
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 Ilość wymeldowań z pobytu stałego:   - 75 osób, 
 w tym cudzoziemców:    -   0 osób, 

 Ilość wymeldowań z pobytu czasowego:  -   5 osób, 
 w tym cudzoziemców:    -   4 osoby, 

 Ilość wydanych dowodów osobistych:   - 295 szt., 
 Ilość sporządzonych aktów małżeństw:   -   23 szt., 
 Ilość sporządzonych aktów zgonów:   -   26 szt., 
 Ilość wydanych odpisów aktów stanu cywilnego: - 297 szt. 

 
Statystyka mieszkańców według wieku i płci – stan na 01.01.2022 r. oraz na dzień 31.12.2022 r. 

Przedział 
wiekowy 

Mężczyzn Kobiet Ogółem 

Stan na  
01.01.2022r 

Stan na 
31.12.2022r 

Stan na  
01.01.2022r 

Stan na 
31.12.2022r 

Stan na  
01.01.2022r 

Stan na 
31.12.2022r 

0-6 154 156 130 143 284 299 

7-15 192 185 192 188 384 373 

16- 18 63 69 57 61 120 130 

19- 65 1383 1360 - - 1383 1360 

19-60 - - 1172 1166 1172 1166 

Pow. 60 - - 676 673 676 673 

Pow. 65 318 322 - - 318 322 

Ogółem 2110 2092 2242 2231 4337 4323 
 
 
VII. INFORMACJE FINANSOWE 

 
Budżet gminy na 2022 r. został przyjęty uchwałą Nr XXXV/219/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 
29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2022 rok. 
 

Na dzień 1 stycznia 2022 r. plan dochodów wynosił 20 465 594,00 zł 
Na dzień 1 stycznia 2022 r. plan wydatków wynosił 20 517 381,00 zł 

 
W trakcie 2022 roku plan budżetu uległ zwiększeniu na podstawie 12 uchwał przyjętych przez 
Radę Gminy Dmosin oraz na podstawie 26 zarządzeń wydanych przez Wójta Gminy Dmosin. 
Ostatecznie na dzień 31 grudnia 2022 r. pan przedstawiał się następująco: 
 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. plan dochodów wynosił  42 089 862,73 zł 
Na dzień 31 grudnia 2022 r. plan wydatków wynosił  43 207 905,97 zł 
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Zestawienie dochodów i wydatków za 2022 rok, wynikające z ewidencji prowadzonej przez Urząd 
Gminy Dmosin dla rachunków jednostki samorządu terytorialnego, którą jest Gmina Dmosin. 
 

DOCHODY PLAN PLN WYKONANIE 
PLN 

% 

DOCHODY WŁASNE 16 264 803,95 15 939 681,98 98% 
w tym:   

 

- podatek dochodowy od osób fizycznych 6 830 657,57 6 830 657,57 100% 
- podatek dochodowy od osób prawnych 83 151,00 83 144,50 100% 
SUBWENCJA OGÓLNA 4 760 517,00 4 760 517,00 100%  
w tym:    

- część wyrównawcza subwencji ogólnej 1 356 748,00 1 356 748,00 100%  
- część oświatowa 3 403 769,00 3 403 769,00 100%  
DOTACJE CELOWE  5 867 385,45 5 651 995,58 96% 
w tym:    

z Krajowego Biura Wyborczego: 911,00 911,00 100% 
- na aktualizację i prowadzenie stałego rejestru 
wyborców 

911,00 911,00   100% 

z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 5 866 474,45 5 651 084,58 96% 
w tym:    

na zadania zlecone: 5 167 043,45 5 075 099,07 98% 
z zakresu administracji rządowej 5 167 043,45 5 075 099,07 98% 
- na zadania własne: 513 951,00 390 505,51 76% 
- na oddziały przedszkolne w Szkołach Podstawowych 123 492,00 123 492,00 100% 
- stypendia socjalne dla uczniów 143 198,00 20 604,82 14% 
- finansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne za 
osoby pobierające zasiłki stałe 

9 061,00 8 929,98 99% 

- zasiłki i pomoc w naturze 25 996,00 25 996,00 100% 
- zasiłki stałe 109 964,00 109 242,71 99% 
- środki na utrzymanie GOPS 66 240,00 66 240,00 100% 
- obiady dla dzieci 36 000,00 36 000,00 100% 
na zadania powierzone: 176 850,00 176 850,00 100% 
- remont kwatery wojennej żołnierzy WP z 1939r. 157 350,00 157 350,00 100% 
- sprawowanie opieki nad grobami i cmentarzami 
wojennymi 

19 500,00 19 500,00 100% 

rekompensaty: 8 630,00 8 630,00 100% 
- rekompensata dochodów utraconych w 2018 roku w 
związku ze zmianą opodatkowania budowli 
wchodzących w skład elektrowni wiatrowych 

8 630,00 8 630,00 100% 

DOTACJE 15 197 156,33 13 008 491,17 86% 
 w tym z:    

1.Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi  

86 781,20 58 952,20 68% 

- Środki na dofinansowanie zadania „Czyste powietrze” 12 820,20 13 895,20 108% 
- Środki na dofinansowanie zadania „Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” " 

12 668,00 7 575,00 60% 

- środki na dofinansowanie zadania „ Likwidacja 
wyrobów zawierających azbest  

61 293,00 37 482,00 61% 
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w Gminie Dmosin w 2022 r.” 

2. Województwa Łódzkiego 24 000,00 24 000,00 100% 
- pomoc finansowa na realizację projektu pn. 
"Doposażenie swietlicy wiejskiej w Nagawkach - miejsca 
intergacji społeczności lokalnej sołectwa Nagawki - 
Janów” 

12 000,00 12 000,00 100% 

- pomoc finansowa na realizację pn. „ Zadbana Zagroda” 
w miejscowości Kołacinek 

12 000,00 12 000,00 100% 

3. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 850 000,00 850 000,00 100% 
- środki na dofinansowanie projektu obejmującego 
przebudowę wodociągu gminnego z rur azbestowych na 
rury PE w miejscowości Osiny wraz z przebudową drogi 
lokalnej z chodnikiem  

600 000,00 600 000,00 100% 

- środki na dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołacinie i 
przebudowa kompleksu budynków Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Woli Cyrusowej” 

250 000,00 250 000,00 100% 

4. Unii Europejskiej 2 002 953,67 688 563,78 34% 
- środki na dofinansowanie projektu "VIP Bardzo Ważny 
Przedszkolak" 

208 142,52 207 002,63 99% 

- środki na dofinansowanie projektu „Cyfrowa Gmina” 133 380,00 133 380,00 100% 
- środki na dofinansowanie projektu „Szkoła na miarę 
czasów” 

270 681,15 270 681,15 100% 

- środki na dofinansowanie projektu „Wsparcie dzieci z 
rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 
PPGR” 

77 500,000 77 500,00 100% 

- środki na dofinansowanie projektu  „Odnawialne 
źródła energii w Gminie Dmosin” 

1 313 250,00 0,00  

5. Rządowego Funduszu Polski Ład 5 792 630,00 5 139 500,00 89% 

- środki na dofinansowanie inwestycji „ Rozbudowa 
wodociągu w Woli Cyrusowej Kolonii i Kołacinie” 

199 500,00 199 500,00 100% 

- środki na dofinansowanie inwestycji „Przebudowa i 
modernizacja dróg gminnych czynnikiem rozwoju 
społeczno- gospodarczego Gminy Dmosin” 

4 940 000,00 4 940 000,00 100% 

- środki na dofinansowanie inwestycji „Modernizacja 
świetlicy środowiskowej w miejscowości Nagawki” 

653 130,00 0,00  

6. Funduszu Pomocy - Pomoc Ukrainie 1 251 240,46 1 157 932,32 93% 

- zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania 
(02) 

117,76 117,76 100% 

- nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z 
konfliktem na Ukrainie (10) 

4 123,23 4 123,23 100% 

- wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie 
numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie (11) 

1 128,75 1 060,03 94% 

- potwierdzenie tożsamości obywateli Okrainy i 
wprowadzanie danych do RDK na wniosek (24) 

36,44 36,44 100% 

- świadczenie pieniężne w wysokości 40,00 zł na osobę 
(05) 

599 920,00 589 175,60 98% 

- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 
300,00 zł na osobę (06) 

80 174,00 80 174,00 100% 

- świadczenie rodzinne (08) 21 631,00 21 628,47 100% 
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- zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (09) 4 260,00 3 869,00 91% 
- wypłata stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy 11 190,40 1 190,40 11% 
- świadczenie pieniężne w wysokości 70,00 zł na osobę 
(105; porozumienie z Powiatem Brzezińskim) 

213 369,88 141 268,39 66% 

- dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy dla 
dzieci ukraińskich w związku z konfliktem zbrojnym  

315 289,00 315 289,00 100% 

7. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 433 838,00 433 838,00 100% 
- środki na dofinansowanie zadania  
pn. „Remont nawierzchni drogi gminnej Lubowidza-
Wola Cyrusowa” 

433 838,00 433 838,00 100% 

8. Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 4 750 503,00 4 650 796,05 98% 
- Dodatek węglowy 4 438 020,00 4 345 160,89 98% 
- Dodatek dla podmiotów wrażliwych z tytułu 
wykorzystania niektórych źródeł ciepła 

52 893,00 51 148,57 97% 

- Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystania niektórych źródeł ciepła 

259 590,00 254 486,59 98% 

9. Funduszu Pracy 210,00 210,00 100% 
- środki na realizację zadania z zakresu wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2022 r. na 
dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia asystentów 
rodziny w ramach "Programu asystent rodziny na rok 
2022" 

210,00 210,00 100% 

10. Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości 

5 000,00 4 698,82 94% 

- środki na zakup sprzętu sportowego na rzecz 
Stowarzyszenia LZS "Błękitni Dmosin 

5 000,00 4 698,82 94% 

DOCHODY OGÓŁEM 42 089 862,73 39 360 685,73 94% 
 
 
Struktura dochodów ogółem  
 
Dochody ogółem:     39 360 685,73  100% 
w tym: 
1. dochody bieżące    31 325 846,23 
2. dochody majątkowe      8 034 839,50 
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Struktura dochodów własnych 
 
Dochody własne                   15 939 681,98  
w tym: 
1. udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych:      6 830 657,57  
2. wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych:                 83 144,50     
3. podatek od nieruchomości:                           2 537 655,17    
4. wpływy z usług (woda, ścieki, wynajem świetlic):                           902 298,71  
5. wpływy za odbiór odpadów komunalnych:                        1 573 301,02    
6. podatek rolny                                                                                                        566 081,05 
7. leśny:                                                           32 008,47     
8. podatek od środków transportowych:                            378 319,83     
9. podatek od czynności cywilnoprawnych:                            214 537,37    
10. dochody ze sprzedaż majątku                                                                             723 900,00 
11. dochody z tytułu sprzedaży węgla                                                                     445 730,90 
12. opłata adiacencka                                                                                                   77 826,33 
13. dochody z najmu składników majątkowych                                                     232 331,29       
14. wpływ z tytułu kar i odszkodowań                                                                       53 417,18          
15. pozostałe dochody własne:                           1 288 472,59                    

 
 

dochody 
bieżące

31325846
80%

dochody 
majątkowe

8034839
20%

Struktura dochodów

dochody bieżące

dochody majątkowe
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Zmiany wartości majątku Gminy Dmosin według grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, 
zwiększenia i zmniejszenia oraz stan na 31.12.2022 r. przedstawia tabela poniżej.  
 

Lp. 

Nazwa grupy 
rodzajowej 
składnika 
aktywów  

Wartość -stan 
na początek 

roku 
obrotowego 

  Ogółem 
zwiększenie 

wartości 
(4+5+6) 

  
Ogółem 

zmniejszenie 
wartości  

Wartość - 
stan na 

koniec roku 
obrotowego  

przychody likwidacja inne *) 

1 
Wartości 
niematerialne i 
prawne 

47 062,76 8 397,94 8 397,94 32 881,63 32 881,63 0,00 22 579,07 

2 Środki trwałe: 
 

63 006 929,95 9 920 232,72 9 920 232,82 0,00 369 623,33 369 623,33 72 557 539,44 

w tym: 

G
ru

p
a 

0 Grunty 3 070 205,61 125 426,22 125 426,22 0,00 223 877,82 223 877,82 2 971 754,01 

udziały w podatku 
dochodowym od osób 

fizycznych 
43%

wpływy w podatku 
dochodowym od osób 

prawnych
1%

podatek od 
nieruchomości

16%
wpływy z usług

6%

wpływy za odbiór opłat 
komunalnych

10%

podatek rolny i leśny
4%

podatek od śr. 
Transportowych

2%

podatek od czynności 
cyw.prawnych

1%

dochody ze sprzedaży 
majątku

5%

dochody z 
tytułu węgla opłata adiacencka

0%

dochody z najmu 
majątkiu

1%

wpływy z t.kar i 
odszkodowań

0%

pozostałe dochody 
własne

8%

udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych
wpływy w podatku dochodowym od osób prawnych
podatek od nieruchomości
wpływy z usług
wpływy za odbiór opłat komunalnych
podatek rolny i leśny
podatek od śr. Transportowych
podatek od czynności cyw.prawnych
dochody ze sprzedaży majątku
dochody z tytułu węgla
opłata adiacencka
dochody z najmu majątkiu
wpływy z t.kar i odszkodowań
pozostałe dochody własne
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G
ru

pa
 1

 

Budynki i lokale 
oraz 
spółdzielcze 
prawo do lokalu 
użytkowego i 
spółdzielcze 
własnościowe 
prawo do lokalu 
mieszkalnego 

21 834 846,78 1 811 807,80 1 811 807,80 0,00 0,00 0,00 23 646 654,58 

G
ru

pa
 2

 Obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej 

35 108 494,88 7 818 152,95 7 818 152,95 0,00 0,00 0,00 42 926 647,83 

G
ru

pa
 

3 

Kotły i maszyny 
energetyczne 

308 433,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308 433,22 

G
ru

pa
 4

 

Maszyny, 
urządzenia i 
aparaty 
ogólnego 
zastosowania 

657 793,25 129 036,35 129 036,35 0,00 66 839,66 66 839,66 719 989,94 

G
ru

pa
 5

 Maszyny, 
urządzenia i 
aparaty 
specjalistyczne 

27 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 589,00 

G
ru

pa
 

6 

Urządzenia 
techniczne 

156 099,45 0,00 0,00 0,00 8 436,00 8 436,00 147 663,45 

G
ru

pa
 7

 

Środki 
transportu 

997 441,20 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 935 441,20 

G
ru

pa
 8

 

Narzędzia, 
przyrządy, 
ruchomości i 
wyposażenie, 
gdzie indziej 
niesklasyfikowa
ne 

846 026,56 35 809,40 35 809,40 0,00 8 469,85 8 469,85 873 366,21 

G
ru

pa
 

9 Inwentarz żywy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

POMOC FINANSOWA 
W 2022 r. Rada Gminy Dmosin podjęła Uchwały w sprawie pomocy finansowej dla: 

 
Dotacja celowa dla OSP w Woli Cyrusowej na dofinansowanie projektu pn.: Zakup ubrań oraz 
sprzętu dla Jednostki Ochotniczej straży Pożarnej w Woli Cyrusowej - 2 750,00 zł. 

Dotacja celowa dla OSP w Lubowidzy na dofinansowanie remontu strażnicy (brama przemysłowa 
segmentowa garażowa) 8 695,95. 
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Dotacja celowa dla OSP w Kołacinie na dofinansowanie zakupu pilarki ratowniczej do materiałów 
wielowarstwowych, pompy pływającej, 3 kompletów strojów specjalnych oraz 10 szt. kominiarek 
niepalnych 3 025,00 zł. 

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Dmosinie na konserwację urządzeń melioracji 10 000,00 zł. 

Struktura wydatków ogółem 
 
Wydatki ogółem         37 671 451,75  
w tym:  
Wydatki bieżące (co stanowi 73 % wydatków ogółem)                        27 392 046,61  
Wydatki majątkowe (co stanowi 27 % wydatków ogółem)   10 279 405,14    
 
 

 

 
 

Zadania inwestycyjne oraz wydatki majątkowe w 2022 r.  

PLAN I REALIZACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY DMOSIN 
W 2022 ROKU 

Lp. Dział 

Ro
zd

zi
ał

 

Nazwa zadania inwestycyjnego 
Plan na 

31.12.2022r. 
Wykonanie na 
31.12.2022r. %

 
w

yk
on

an
ia

 

1 010 01043 Przebudowa Stacji Uzdatniania w Ząbkach – 
dokumentacja techniczna 

700,00 700,00  

2 010 01043 Przebudowa wodociągu gminnego z rur 
azbestowych na rury PE w miejscowości Osiny 
wraz z przebudową drogi lokalnej z chodnikiem 

667 946,84 400 736,44 61 

3 010 01043 Rozbudowa wodociągu w Woli Cyrusowej 
Kolonii i Kołacinie 

298 000,00 296 689,39 100 

wydatki 
bieżace; 

27392046; 
73%

wydatki 
majatkowe; 
10279405; 

27%

Struktura wydatków

wydatki bieżace

wydatki majatkowe
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4 010 01044 Rozbudowa Oczyszczalni ścieków w Dmosinie 
Drugim - prace przygotowawcze 

5 305,00 4 305,00 81 

5 010 01044 Zakup i montaż dmuchawy GM 3 S w 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Dmosin 
Drugi 

31 352,52 31 352,52 100 

6 010 01044 Zakup i montaż dmuchawy GM 3 S w 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Dmosin 
Drugi 

42 884,00 41 556,00 96 

7 600 60016 Remont nawierzchni drogi gminnej Lubowidza-
Wola Cyrusowa 

1 223 838,00 1 222 235,33 99 

8 600 60016 Przebudowa i modernizacja dróg gminnych 
czynnikiem rozwoju społeczno- gospodarczego 
Gminy Dmosin 

6 270 000,00 6 230 025,07 100 

9 600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej Lubowidza 
Nowiny- prace przygotowawcze 

75 200,00 75 186,80 100 

10 600 60017 Modernizacja dróg wewnętrznych na terenie 
gminy Dmosin-prace przygotowawcze 

93 370,00 53 024,13 56 

11 600 60017 Przebudowa drogi lokalnej w miejscowości 
Wola Cyrusowa Kolonia-prace przygotowawcze 

10 000,00 0,00 0 

12 700 70005 Ogrodzenie placu składowego wraz z budową 
zjazdu w miejscowości Dmosin 

95 000,00 93 065,24 97 

13 700 70005 Zakup nieruchomości gruntowej zabudowanej 
w miejscowości Dmosin 

68 157,40 68 157,40 100 

14 750  75023 Modernizacja budynku urzędu gminy w 
Dmosinie 

70 000,00 66 202,45 94 

15 750 75023 Serwer-zapasowy kontroler domeny w ramach 
projektu grantowego ,,Cyfrowa Gmina" 
współfinansowana przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa (POPC) 

31 156,00 0,00  

16 754 75412 Modernizacja budynku  OSP w Lubowidzy 4 920,00 4 920,00 100 

17 754 75495 Przebudowa budynku OSP w Kołacinie i 
przebudowa kompleksu budynków OSP w Woli 
Cyrusowej 

772 160,50 723 718,73   100 

18 900 90005 Wykonanie 2 mikroinstalacji PV na budynkach 
UG Dmosin i SP w Dmosinie 

8 302,50 8 302,50 100 

19 900 90005 Wykonanie 4 mikroinstalacji PV w 
infrastrukturze publicznej Gminy Dmosin 

8 302,50 8 302,50 100 

20 900 90005 Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin 1 693 950,00 18 748,51 2 
21 900 90015 Poprawa efektywności energetycznej 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Dmosin 
poprzez wymianę oświetlenia rtęciowego i 
sodowego na LED 

30 000,00 30 000,00 100 

22 900 90095 Budowa altany ogrodowej na placu zabaw w 
miejscowości Kuźmy 

35 809,50 35 809,50 100 

23 921 92109 Modernizacja świetlicy środowiskowej w 
miejscowości Nagawki 

890 130,00 846 428,39 100 

24 921 92109 Budowa świetlicy w Teresinie-prace 
przygotowawcze 

22 000,00 12 939,24 58 

RAZEM 12 737 837,07 10 561 756,01 83 
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STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMÓW WIELOLETNICH 
 

Lp
. D

zi
ał

 

Ro
zd

zi
ał

 

Nazwa 
zadania 

O
kr

es
 re

al
iz

ac
ji 

Koszt 
wykonany do 

dnia 
31.12.2022r. 
i planowany 

do wykonania 
w latach 

następnych 

Plan na 
01.01.2022r. 

Plan na 
31.12.2022r 

W
yd

at
ki

 p
on

ie
si

on
e 

w
 la

ta
ch

 p
op

rz
ed

ni
ch

 

Wykonanie 
01.01.2022-
31.12.2022r 

   Wydatki bieżące, w 
tym: 

2021-
2022 

562 910,01 283 655,40 282 352,31 260 387,14 282 350,87 

1. 80
1 

80
10 3 

VIP Bardzo Ważny 
Przedszkolak 

2021-
2022 

542 738,01 263 483,40 282 352,31 260 387,14 282 350,87 

2. 75
0 

75
02

3 Strategia Rozwoju 
Gminy Dmosin na lata 
2023-2030 

2021-
2022 

20 172,00 20 172,00 0,00 0,00 0,00 

   Wydatki majątkowe, 
w tym: 

2021-
2023 

12 523 144,33 1 503 300,00 10 668 087,34 276 688,67 8 592 233,33 

1. 75
4 

75
49

5 

Przebudowa budynku 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kołacinie i 
przebudowa 
kompleksu budynków 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Woli 
Cyrusowej 

2021-
2022 

874 673,28 427 200,00 772 160,50 150 954,55 723 718,73 

2. 90
0 

90
00

5 Odnawialne źródła 
energii w Gminie 
Dmosin 

2021-
2023 

3 399 657,16 362 100,00 1 693 950,00 40 707,16 18 748,51 

3. 60
0 

60
01

7 

Przebudowa 
nawierzchni drogi 
wewnętrznej 
Lubowidza-Nowiny 

2021-
2022 

75 200,00 59 000,00 75 200,00 0,00 75 186,80 

4. 01
0 

01
04

3 

Przebudowa Stacji 
Uzdatniania Wody w 
Ząbkach - 
dokumentacja 
techniczna 

2021-
2022 

57 000,00 55 000,00 700,00 0,00 700,00 

5. 01
0 

01
04

3 

Przebudowa 
wodociągu gminnego 
z rur azbestowych a 
rury PE w 
miejscowości Osiny 
wraz z przebudową 
drogi lokalnej z 
chodnikiem 

2021-
2022 

667 946,84 600 000,00 667 946,84 9 502,76 400 736,44 

6. 01
0 

01
04

3 

Rozbudowa 
wodociągu w Woli 
Cyrusowej Kolonii i 
Kołacinie 

2021-
2022 

320 059,39 0,00 298 000,00 23 370,00 296 689,39 
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7. 60
0 

60
01

6 

Przebudowa i 
modernizacja dróg 
gminnych czynnikiem 
rozwoju społeczno-
gospodarczego Gminy 
Dmosin 

2021-
2022 

6 257 679,27 0,00 6 270 000,00 27 654,20 6 230 025,07 

8. 92
1 

92
10

9 

Modernizacja 
świetlicy 
środowiskowej w 
miejscowości 
Nagawki 

2021-
2022 

870 928,39 0,00 890 130,00 24 500,00 846 428,39 

Razem wydatki bieżące i majątkowe 13 086 054,34 1 786 955,40 10 950 439,65 537 075,81 8 874 584,20 

 
 

VIII. ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W GMINIE DMOSIN 
 
Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie Gminy Dmosin jest Wójt 
Gminy Dmosin. Wójt jest również organem właściwym do zarządzania i organizowania 
określonych prawem działań z zakresu zarzadzania na potencjalne zagrożenia oraz wykonywania 
przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gminy. Do zadań Wójta Gminy 
Dmosin w 2022 r. w sprawach zarządzania kryzysowego należało kierowanie działaniami 
związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na 
terenie gminy oraz realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego. 
 
W dniu 4 lutego 2022 r. siły zbrojne Federacji Rosyjskiej dokonały inwazji na terytorium Ukrainy. 
Do Polski z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo zaczęły napływać miliony uchodźców                                              
z zaatakowanych terenów. Również nasza gmina włączyła się w pomoc uchodźcom.                                 
Gmina Dmosin utworzyła 40 miejsc zakwaterowania dla uchodźców. Uchodźcy byli 
zakwaterowani w dwóch świetlicach Dmosin i Osiny. W wyznaczonych świetlicach uchodźcy 
przebywali w okresie od 21.03.2022r. do 24.06.2022r. W Świetlicy w Dmosinie docelowo 
schronienie zlazło 12 uchodźców zaś w Świetlicy w Osinach 28 uchodźców. Przebywającym w 
kwaterach gminnych obywatelom Ukrainy gmina zapewniła nocleg, wyżywienie, opiekę 
medyczną oraz transport. Mieszkańcy Gminy bardzo aktywnie włączyli się w pomoc dla 
uchodźców. Na terenie naszej gminy zorganizowana została szeroko zakrojona akcja zbiórki 
darów, które następnie zostały przekazane potrzebującym uchodźcom. 
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IX. INWESTYCJE GMINNE 

 
 
„Odnawialne Źródła Energii w Gminie Dmosin” 
 
 
Gmina Dmosin realizuje projekt pn.: „Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin” 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 w ramach  
ZIT 
Zadania planowane do realizacji w ramach projektu obejmują: 
Instalacje fotowoltaiczne – zakup i montaż 76 instalacji fotowoltaicznych (wraz z systemem 
zabezpieczeń oraz monitoringu produkcji energii elektrycznej). 
Grupą docelową są mieszkańcy gminy Dmosin. 
 
Całkowita wartość realizacji projektu wynosi 3 330 000,00 PLN,  
w tym koszty kwalifikowalne                              3 090 000,00 PLN.  
Koszty niekwalifikowane projektu                        240 000,00 PLN. 
Dofinasowanie z UE                                               2 626 500,00 PLN  
(85% kosztów kwalifikowalnych 
Udział własny                                                             703 500,00 PLN 
 
Umowa o dofinasowanie projektu została podpisana z Urzędem Marszałkowskim w dniu                                          
31 marca 2022r. 
Po wykonaniu długiej i skomplikowanej procedury przetargowej w dniu 05.02.2023r. została 
podpisana umowa z Wykonawca robót.  
Wartość umowy z Wykonawcą to kwota 3 119 000,00 zł brutto.. 
 
W ramach projektu został wyłoniony Inżynier i Koordynator projektu, z którym w dniu 15 lipca 
2022 r. została podpisana umowa na kwotę 61 500,00 zł brutto. 
W 2023r. trwają prace przy realizacji projektu  
 
Poniesione wydatki na realizację projektu w 2021r i 2022r. wyniosły łącznie 59 455,67 zł. 
 
„Montaż odnawialnych  źródeł energii elektrycznej dla budynków użyteczności publicznej 
należących do Gminy Dmosin” 
 
W 2022r. do WFOŚiGW w Łodzi został złożony wniosek o dofinasowanie projektu pn. „Montaż 
odnawialnych źródeł energii elektrycznej dla budynków użyteczności publicznej należących do 
Gminy Dmosin”.  
Projekt obejmuje realizację następujących zadań: 

1) „Wykonanie 2 Mikroinstalacji PV na Budynkach UG Dmosin i SP w Dmosinie” 
2)  „Wykonanie 4 Mikroinstalacji PV w infrastrukturze publicznej Gminy Dmosin” 
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Wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone. Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana z 
WFOŚiGW w Łodzi w dniu    12.12.2022 r. 
 
W bieżącym roku realizujemy zadania inwestycyjne. 
Zadanie 1 Wykonanie 2 Mikroinstalacji PV na Budynkach UG Dmosin i SP w Dmosinie 
 
Przedmiotem zadania jest zaprojektowanie i wykonanie prac budowlanych i instalacyjnych wraz                         
z dostawą urządzeń instalacji fotowoltaicznych na budynkach Urzędu Gminy w Dmosinie i Szkole 
Podstawowej w Dmosinie. 
Nadzór inwestorski umowa z dnia 27 stycznia 2023 r.  na kwotę 7 380,00  zł.      
Umowa na realizację zadania podpisana została w dniu 26 kwietnia 2023r.na kwotę 404 559,55 
zł. 
Planowany termin zakończenia zadania 25.08.2023 r. 
Dofinasowanie z WFOŚiGW w Łodzi wynosi 230 985,00zł  
 
Zadanie 2 Wykonanie 4 Mikroinstalacji PV  w infrastrukturze publicznej Gminy Dmosin 
 
Przedmiotem zadania jest zaprojektowanie i wykonanie prac budowlanych i instalacyjnych wraz                          
z dostawą  4 mikroinstalacji fotowoltaicznych na budynkach: 
-Oczyszczalni ścieków w Dmosinie,                       
-Stacji Uzdatniania Wody w Dmosinie,  
-Stacji Uzdatniania Wody w Woli Cyrusowej,  
-Stacji Uzdatniania Wody w Teresinie. 
Obiekty wyposażone są w układ awaryjnego zasilania. 
 
Nadzór inwestorski umowa z dnia 27 stycznia 2023 r.  na kwotę 7 380,00 zł  
Umowę na realizację zadania podpisano w dniu 28 marca 2023 r. na kwotę 366.583,05 zł. bruƩo. 
Planowany termin zakończenia zadania to 28 lipca 2023 r. 
Dofinansowanie projektu z WFOŚiGW w Łodzi wynosi 195.000,00 zł.     
                                                                                                                                                                                                                                                              
 „Przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołacinie i przebudowa kompleksu 
budynków Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Cyrusowej” 
 
Dzięki wsparciu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina Dmosin zakończyła realizację 
zadania:  

1) Przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołacinie 
2) Przebudowa kompleksu budynków Ochotniczej Straży Pożarnej w  Woli Cyrusowej  

 
Całkowita wartość w/w inwestycji brutto:                           874 673,28 PLN  
Dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych:       500 000,00 PLN 
Kwota ze środków własnych Gminy Dmosin:                        374 673,28 PLN 
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W ramach zadania zostały zrealizowane następujące inwestycje: 

1) „Przebudowa świetlicy w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołacinie” 

W ramach projektu zamówienia zrealizowane zostało zadanie, polegające na wykonaniu robót 
budowlanych, których przedmiotem były prace remontowe w budynku OSP w Kołacinie.      

Zakończenie realizacji inwestycji 31.08.2022r.     

Wartość inwestycji brutto: 330 339,15 zł 

Przed realizacją inwestycji: 
   
                                  
 
       
 
 
 
Po realizacji inwestycji: 

    
 
 
 
 
 
 

2) „Przebudowa kompleksu budynków Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Cyrusowej” 
 
Gmina Dmosin we wrześniu 2022 r. zakończyła realizację inwestycji.  
 
Całkowita wartość brutto wyniosła 544 334,13 zł. 
 
Przedmiot inwestycji obejmował: 
 
Część 1 - Remont pomieszczeń w starym budynku wraz z wymianą pokrycia dachu budynku OSP 
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oraz budynku świetlicy w Woli Cyrusowej 
 
Wartość inwestycji brutto: 304 555,34 zł 
 
Przed realizacją inwestycji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po realizacji inwestycji 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Części 2 Remont i termomodernizacja poddasza budynku OSP w Woli Cyrusowej  

Realizacja zadania polegała na robotach budowlanych, mających na celu uzyskanie użytkowego 
pomieszczenia gospodarczego w części poddasza nieużytkowego, zlokalizowanego nad garażem 
budynku OSP. 
 
Wartość inwestycji brutto:      239 778,79 zł 
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Przed realizacją  

                                                         

 

Po realizacji  

                                          

                                                                 

 

„Modernizacja świetlicy środowiskowej w miejscowości Nagawki”  

W 2022r. Gmina Dmosin zrealizowała inwestycję współfinansowaną ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych pn.: „Modernizacja świetlicy 
środowiskowej  w miejscowości Nagawki.” 

Przedmiot inwestycji stanowiły roboty budowlane polegające na termomodernizacji budynku 
świetlicy, obejmującej docieplenie ścian zewnętrznych i ścian fundamentowych stropodachu, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz remont pomieszczeń wewnątrz obiektu. 
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Umowa z Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego została podpisana w 
dniu 01.03,2022r.  Umowa na nadzór inwestorski w dniu 28.02.2022r. 

Zakończenie inwestycji nastąpiło w dniu 21.11.2022r. 

Wartość inwestycji brutto wg OT wyniosła                                                          868 930,37 zł                                             

Kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład:                             748 858,29 zł  

Udział  środków własnych Gminy Dmosin:                                                           120 072,08 zł 

 
Przed realizacją inwestycji: 
 

 
Po realizacji inwestycji: 

 

   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
„Budowa świetlicy w Teresinie” -  prace przygotowawcze. 
W latach ubiegłych w ramach prac przygotowawczych dotyczących budowy świetlicy została 
zakupiona działka  o numerze ewidencyjnym 38/3 i powierzchni 2560 m2  
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Wartość zakupionej działki wraz z kosztami notarialnymi wyniosła /28 600,00 + 1 930,76 operat 
szacunkowy, akt notarialny/ 30.530,76 zł  
Kolejnym etapem prac było wykonanie dokumentacji projektowej budowy świetlicy.  
Koszt dokumentacji technicznej wyniósł 33 210,00 zł brutto 
Na podstawie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych Gmina Dmosin na realizację projektu pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej 
w Teresinie.” otrzymała w dniu 14.06.2022 r. wstępną Promesę na kwotę  2 700 000,00 zł ,  

Przedmiotem inwestycji są roboty budowlane, elektryczne i sanitarne oraz zagospodarowanie 
przestrzeni wokół świetlicy. Zostanie wykonane ogrodzenie wraz z bramą wjazdową oraz 
utwardzony zostanie zjazd na drogę publiczną. Budynek świetlicy będzie parterowy bez 
podpiwniczenia. Planowana powierzchnia użytkowa świetlicy wynosić będzie około 290 m2. 
Budynek będzie wyposażony w pompę ciepła i instalację fotowoltaiczną. 
 
Po przeprowadzonym postepowaniu przetargowym w roku 2023, została podpisana umowa na 
realizację zadania w dniu 07 marca 2023 r. na kwotę 2 829 000,00 zł brutto. 
Planowany termin zakończenia projektu 06.05.2024 r. 
Koszty nadzoru inwestorskiego 29 000,00 zł 
 
Wartość robót budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim brutto      2 858 000,00 zł 
Dotacja z programu Polski Ład                                                                          2 546 100,00 zł 
Udział własny Gminy Dmosin                                                                                311 900,00 zł 

W trakcie realizacji 

                     
 

„Rozbudowa wodociągu w Woli Cyrusowej Kolonii i Kołacinie” 
 
Gmina Dmosin zrealizowała inwestycję współfinansowaną ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych pn. „Rozbudowa wodociągu w Woli Cyrusowej 
Kolonii i Kołacinie.” 
 
Przedmiot inwestycji stanowiły roboty budowlane realizowane w ramach rozbudowy 
wodociągów gminnych w miejscowościach w Woli Cyrusowej Kolonii i w Kołacinie o trzy odcinki 
sieci wodociągowej Ø 110 mm o długości: 279,31 mb, 298,54 mb i 184,70 mb.  
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Inwestycja objęła następujące zadania: 
 
Zadanie nr 1 – Przebudowa i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wola Cyrusowa  
                           Kolonia, Gmina Dmosin. 
Zadanie nr 2 – Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wola Cyrusowa Kolonia,  
                           Gmina   Dmosin.  
Zadnie nr 3 –   Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Kołacin, gm. Dmosin 
 
Budowa poszczególnych odcinków sieci wodociągowej miała na celu uzbrojenie terenu w celu 
zapewnienia zaopatrzenia w wodę do celów bytowo–gospodarczych oraz do ochrony ppoż. 
istniejących i docelowych posesji przyległych do terenu objętego inwestycją. Opracowanie nie 
obejmowało indywidualnych przyłączy do działek. 
Umowa z Wykonawcą została podpisana po wykonaniu procedury przetargowej w dniu 
08.06.2022r.  na kwotę 274.536,00 zł brutto. Umowa na nadzór inwestorski na kwotę 18.450,00 
zł brutto została podpisana w dniu 08.-6.2022r. Odbiór robót budowlanych nastąpił w dniu 
07.12.2022r. 
 
Wartość inwestycji wg. OT brutto wyniosła:                                                   320 261,55 zł  
Dotacja z Programu Polski Ład:                                                                           199 500,00 zł 
Udział własny Gminy Dmosin:                                                                             120 761,55 zł 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Ząbki” 
 
W ramach prac przygotowawczych dotyczących przebudowy Stacji Uzdatniania Wody                                    
w miejscowości Ząbki była wykonana dokumentacja projektowa na kwotę   54 120,00 złotych. 
 
Na podstawie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych Gmina Dmosin otrzymała na realizację projektu w dniu 14.06.2022 r. Wstępną 
Promesę na kwotę 2 945 000,00 zł.  
Przedmiot projektu obejmuje pełną termomodernizację budynku Stacji Uzdatniania Wody                           
w Ząbkach oraz wykonanie robót budowlanych wewnątrz budynku, wymianę przestarzałych                        
i montaż nowych urządzeń technologicznych. Wokół budynku SUW i studni wykonane zostaną 
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opaski z kostki betonowej. Wykonane zostanie również utwardzenie zjazdu z drogi powiatowej, 
ogrodzenie z bramą i furtką oraz zagospodarowanie terenu zielenią.  
W dniu 25.04.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania na kwotę 4 605 120,00 zł 
brutto. Umowa na nadzór inwestorski została podpisana w dniu 16.05.2023r. na kwotę 65.000,00 
zł. Planowany termin realizacji rzeczowego projektu to 24.06.2024 r. 
 
Wartość robót budowlanych wraz z nadzorem wynosi brutto                            4.670.120,00zł 
Dotacja z Programu Polski                                                                                           2.945.000,00zł 
Udział własny Gminy Dmosin                                                                                      1.725.120,00 zł 
 
 
„Przebudowa wodociągu gminnego wraz z przebudową drogi lokalnej z chodnikiem w 
miejscowości Osiny”. 
 
Inwestycja finansowana jest z Rządowego Programu Wsparcia Gmin Popegerowskich. 
W ramach tego programu nasza Gmina otrzymała dotacje w wysokości 600.000,00 zł 
Umowa na realizację inwestycji została podpisana w dniu 23.12.2021 r. na kwotę 581 790,00 zł 
z terminem realizacji do 22 czerwca 2022 r.  
Nadzór inwestorski robót związanych z przebudową wodociągu na kwotę – 6 396,00 zł 
Nadzór inwestorski robót związanych z przebudową drogi wraz z chodnikiem na kwotę-                             
2 460,00zł 
W trakcie realizacji zadania odebrano roboty budowlane na kwotę 374 534,34 zł. 
Niestety Wykonawca przerwał prace budowlane w związku z czym Gmina przystąpiła do 
przeprowadzenia czynności odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy i sporządzenia 
inwentaryzacji wykonanych robót budowlanych. 
 
Realizacja inwestycji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Modernizacja  budynku Urzędu Gminy”  
 
Przedmiotem inwestycji było wykonanie remontu pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy 
Dmosin.   
Na powyższe zadanie składało się: adaptacja pomieszczeń znajdujących się w piwnicy budynku na 
archiwum Urzędu Gminy i USC, wykonanie i montaż stolarki drzwiowej oraz ścianek ppoż.                                       
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w pomieszczeniach   znajdujących się w piwnicy budynku Urzędu Gminy Dmosin i remont 
pomieszczeń biurowych wraz z wymianą wykładziny. 
Inwestycji sfinansowana została ze środków własnych Gminy Dmosiny.  
Wartość robót budowlanych wyniósł 66 202,45 zł brutto.  
 
Dodatkowo w ramach modernizacji budynku Urzędu Gminy Dmosin zostało zrealizowane 
również zadanie obejmujące roboty remontowe polegające na adaptacji pomieszczeń na 
archiwum GOPS Dmosin.  
Wartość robót budowlanych wyniosła 15 564,70 zł brutto. 
 
„ Ogrodzenie placu składowego wraz z budową zjazdu w miejscowości Dmosin” 
 
Miejsce realizacji inwestycji: Dmosin, działka nr ew. 302/8 i 305/2 obręb Dmosin Wieś. 
Zakres prac w/w zadania obejmował w szczególności: 
 

1) Demontaż starego ogrodzenia oraz montaż nowego ogrodzenia z siatki ogrodzeniowej na    
słupkach ogrodzeniowych stalowych ocynkowanych systemowych, wykonanie podmurówki z 
gotowych prefabrykowanych elementów betonowych wraz z montażem dwóch nowych bram 
wjazdowych. 

      2)  Budowa zjazdu publicznego z drogi powiatowej na działkę nr 302/8 
      3)  Wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej. 
 
Umowę podpisano w dniu 29.12.2022 r.  
Wartość robót budowlanych na wykonanie zadania     91 220,24 zł brutto.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Budowa altany ogrodowej na placu zabaw  w miejscowości Kuźmy”  
 
        Zakres prac w/w zadania obejmował w szczególności: 

 budowę altany ogrodowej o wymiarach 4 m x 6 m, wykonanej z drewna sosnowego                     
i pokrytej gontem bitumicznym wraz z wyposażeniem tj. 4 szt. stołów drewnianych                 
o wymiarach 80 cm x 200 cm, ław mocowanych oraz ławki wolnostojącej, 
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 wykonanie podłoża pod altanę z kostki betonowej o łącznej powierzchni 35 m²                             
i grubości 6 cm, 

 montaż grilla z betonu zbrojnego termoodpornego wraz z wykonaniem podłoża i alejki  o 
łącznej powierzchni 10 m². 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wartość inwestycji  wyniosła 35 809,50 zł brutto. 
 
„Przebudowa i modernizacja dróg gminnych czynnikiem rozwoju społeczno–gospodarczego  
Gminy  Dmosin” 

Inwestycja realizowana była z udziałem środków z   Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych .  
 
Inwestycja obejmowała następujące zadania: 
 

1) zadanie nr 1 Przebudowa drogi gminnej Gózd – Dmosin nr 120053E o długości 2 994,55mb, 
2) zadanie nr 2   Remont nawierzchni drogi gminnej nr 121052E Grodzisk–Salomejka–Michałów  

o długości  2 990,00mb,         
3) zadanie nr 3 Remont nawierzchni drogi gminnej nr 121067E Nadolna – Teresin o długości                       

1 646,10mb. 
 

Zadanie nr 1 – Przebudowa drogi gminnej Gózd-Dmosin nr 120053E o długości 2 994,55 m        
- poszerzenie istniejącej jezdni do szerokości 5,00 m oraz odtworzenie rowów przydrożnych                       
i przepustów w miejscach zjazdów na sąsiednie działki.  
- odtworzenie bitumicznej warstwy wiążącej oraz ścieralnej o grubości 4 cm, 
- uzupełnienie pobocza z kruszywa łamanego 0-31,5 mm.  
- dokonanie nasadzeń drzew gatunków rodzimych. 
 
Wartość robót budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim brutto:   3 237 505,83 zł 
Koszt nasadzeń drzew rekompensujący konieczność wycinki w związku z realizacją inwestycji 
brutto 152 624,86 zł  
Razem brutto: 3 390 130,69 zł  
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Zadanie nr 2 – Remont nawierzchni drogi gminnej nr 121052E Grodzisk –Salomejka – Michałów 
– Teresin o długości 2 990,00mb.  
- wykonanie remontu nawierzchni jezdni oraz nawierzchni mijanki wraz z podbudową, 
- wykonanie remontu poboczy poprzez uzupełnienie, wyprofilowanie i zagęszczenie kruszywem 
 
Wartość robót budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim brutto: 1 728 410,83 zł  
 
Zadanie nr 3 - Remont nawierzchni drogi gminnej nr 121067E Nadolna–Teresin o długości                        
1 646,10mb 
- wykonanie remontu nawierzchni jezdni, 
- wykonanie remontu poboczy poprzez uzupełnienie, wyprofilowanie i zagęszczenie      
  kruszywem  
 
Wartość robót budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim brutto: 1 089 433,34 zł  
 
Wartość projektu wynosi brutto:                                                                         6 257 679,27 zł  
Dotacja z Rządowego Funduszu Polski Ład:                                                        4 940 000,00 zł  
Kwota ze środków własnych Gminy Dmosin:                                                     1 317 679,27 zł 
 
Droga gminna nr 120053E Gózd-Dmosin 
 
                 PRZED PRZEBUDOWĄ                                                              PO PRZEBUDOWIE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Droga gminna nr 121052E Grodzisk–Salomejka – Michałów 
 
PRZED  REMONTEM                                                                   PO REMONCIE 
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Droga gminna Nadolna – Teresin nr 121067E 
PRZED REMONTEM                                                                          PO REMONCIE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
„Remont nawierzchni drogi gminnej Lubowidza-Wola Cyrusowa” 
 
Inwedstycja realizowana była z udziaŁem środków  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Przedmiotem inwestycji był remont nawierzchni drogi gminnej nr 121053E o długości 780,87 m                                
i szerokości 4,50 m  relacji Lubowidza–Wola Cyrusowa (odcinek I). 
Zadanie obejmowało wymianę istniejącej nawierzchni bitumicznej drogi i  wykonanie poboczy z 
kruszywa  łamanego.  
 

Wartość robót budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim wyniósł         1 207 472,32 zł   

Dotacja  z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:                                                    433 838,00 zł  

Kwota ze środków własnych Gminy Dmosin:                                                          773 634,32 zł  
                                                                                                                                                 
               Przed realizacją inwestycji                                                 Po realizacji inwestycji                                                              
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„ Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Dmosin wraz z przebudową i remontem 
dwóch mostów na rzece Mrodze  

Na podstawie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu   Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych Gmina Dmosin otrzymała w dniu 14.06.2022 r. Wstępną Promesę na 
kwotę  4 370 000,00 zł realizację powyższego projektu. 
 
Projekt ma na celu remont drogi gminnej nr 121057E w miejscowości Dmosin Drugi, łączącej się z 
drogą powiatową Głowno-Kołacin. W ciągu planowanej do remontu drogi znajdują się dwa mosty 
na rzece Mrodze. W ramach inwestycji jeden z nich zostanie wyremontowany, natomiast co do 
drugiego–planowana jest rozbiórka istniejącego mostu i budowa nowego. Zostanie również 
przebudowana droga wewnętrzna stanowiąca dojazd do przebudowanych obiektów mostowych 
z drogi gminnej 120053E w miejscowości Dmosin Drugi. Dodatkowo zostanie wykonany remont 
drogi w miejscowości Lubowidza. 
Po przeprowadzeniu procedury przetargowej w 2023r.  została podpisana umowa z Wykonawcą 
na kwotę 4.489 500,00zł brutto. Termin realizacji do 31.07.2024r.  

Szacowana wartość projektu                                                                        4 600.000,00 zł 

Dotacja z programu Polski Ład                                                                     4 370 000,00 zł 

Wkład własny Gminy Dmosin                                                                         230 000,00 zł 

Inwestycja obecnie jest w trakcie realizacji. 

„ Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kołacin” 

Na podstawie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych Gmina Dmosin otrzymała w dniu 02.08.2022 r. Wstępną Promesę na 
kwotę  980 000,00 zł realizację powyższego projektu. 
 
Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym w roku 2023 została podpisana umowa z 
Wykonawcą na kwotę 657.121,79 w dniu 09.05.2023r. 
Nadzór inwestorski wynosić będzie 6 150,00 zł. 
 
Dotacja z Programu Polski Ład                             643 979,35 zł. 
Szacunkowy Udział władny Gminy                        20 000,00 zł 
Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi wewnętrznej na odcinku ok. 1 000mb 
miejscowości Kołacin.  
Planowany termin realizacji projektu to 08.11.2023r. 

Inwestycja jest obecnie w trakcie realizacji. 

„Przebudowa drogi lokalnej w Osiedlu PGR w Kołacinie” 

Na podstawie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu   Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych Gmina Dmosin otrzymała  w dniu 02.08.2022 r. Wstępną Promesę na 
kwotę  784 000,00 zł na realizację powyższego projektu. 
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Przedmiotem inwestycji są następujące zadania: 

Zadanie 1) Przebudowa nawierzchni drogi lokalnej w miejscowości Kołacin 

Planowana do przebudowy droga lokalna zlokalizowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie Osiedla 
PGR. 

Zadanie 2) Utwardzenie terenu i wykonanie miejsc postojowych przy Szkole Podstawowej w 
Kołacinie 

Zakres zadania obejmuje roboty, związane z wykonaniem podjazdu dla autobusu dowożącego 
dzieci do szkoły, utwardzeniem terenu i wykonaniem miejsc parkingowych dla samochodów 
osobowych nauczycieli, obsługi administracyjnej i rodziców. W ramach inwestycji zostanie 
wykonany chodnik z kostki brukowej od drogi lokalnej do wejścia do Szkoły.  

 
Wartość robót po przetargu wynosi brutto                           1.198.683,22zł 
Dotacja  z programu Polski Ład                                                    784 000,00 zł 
Szacunkowy udział    własny Gminy Dmosin                              430.000,00 zł 

Inwestycja w trakcie realizacji. 

„ Modernizacja nawierzchni boiska wielofunkcyjnego w Zespole Boisk Sportowych ORLIK w 
Dmosinie Drugim” 
 
Inwestycja realizowana jest przy  udziale finansowym z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
 
W ramach inwestycji zostały wykonane prace budowlane w następującym zakresie: 

1) Rozbiórka części podbudowy z kruszywa 
2) Wywiezienie i utylizacja materiałów z rozbiórki 
3) Wykonanie podbudowy 
4) Dostawa i montaż nowej nawierzchni poliuretanowej. 

 
Umowa o przyznaniu pomocy została podpisana z Urzędem Marszałkowskim w dniu 29 listopada 
2022 r.  
Umowa na realizację zadania po rozstrzygnięciu przeprowadzonego postepowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na realizację powyższej inwestycji, została podpisana w dniu 21.02.2023 
r. na kwotę 79 950,42 zł. 
Nadzór inwestorski umowa z dnia 01.03.2023 r. na kwotę 1 845,00 zł. 
 
Wartość robót budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim brutto             81 795,42 zł 
Wartość dofinansowania                                                                                          50 872,00 zł 
Udział  własny Gminy Dmosin                                                                                  30 923,42 zł 
 

Inwestycja obecnie w trakcie realizacji.  
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„Modernizacja budynku OSP w Lubowidzy” 
 
Inwestycja realizowana jest przy udziale finansowym z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
W ramach inwestycji zostaną wykonane prace w następującym zakresie: 

1) Prace elektryczne: wykonanie instalacji ogrzewania elektrycznego (w tym m.in. montaż 
rozdzielnicy, układanie przewodów, montaż grzejników, pomiary) 

2) Prace remontowe wewnątrz budynku: 
3) Prace zewnętrzne- malowanie elewacji budynku: 
4)  

Umowa o przyznaniu pomocy została podpisana z Urzędem Marszałkowskim w dniu 15 grudnia 
2022 r.Umowę na realizację zadania podpisano w dniu 14 kwietnia 2023 r. na kwotę 99 743,35 zł. 
Nadzór inwestorski umowa z dnia 14 kwietnia 2023 r.  na kwotę 2 214,00 zł. 
 
Wartość robót budowlanych wraz nadzorem inwestorskim brutto         101 957,35  zł 
Wartość dofinansowania                                                                                    72 805,00 zł 
Udział  własny Gminy Dmosin                                                                            29 152,35 zł 
Planowany termin realizacji zadania 31 lipca 2023 r. Inwestycja w trakcie realizacji. 
 
„Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –„Granty 
PPGR”  

Gmina Dmosin pozyskała ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 środki w ramach konkursu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”.  

W ramach projektu zostało zakupione 31 laptopów.  

Wartość dofinansowania 77 500 zł   

Wszystkie komputery przenośne z oprogramowaniem oraz akcesoriami w postaci torby, 
słuchawek i myszy trafiły do rąk dzieci z rodzin popegeerowskich. 
 

„Projekt Cyfrowa Gmina” 
Gmina Dmosin w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” pozyskała grant w wysokości 133 380,00 zł. 
Celem projektu „Cyfrowa Gmina” jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych 
oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Projekt obejmuje przeprowadzenie obligatoryjnego 
audytu z zakresu cyberbezpieczeństwa, a także wykonanie modernizacji i zakupu sprzętu IT oraz 
wykonanie w Urzędzie Gminy nowej sieci i serwerowni. 
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
 
Postępowania z ustawą Prawo Zamówień Publicznych zgodnie z ustawą z dnia 11 września 
2019 – umowy zawarte w 2022 r. 
 
Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej niż progi unijne, a przekraczające 130 000,00 zł 
netto 
Postępowania przetargowe na roboty budowlane –5 szt. 
  - podpisano 5 umów, wartość netto zawartych umów – 7 155 480,44PLN 
Postępowania przetargowe na usługi – 2 szt.  
  – podpisano 2 umowy, wartość netto podpisanych umów –441 322,62 PLN 
Postępowania przetargowe na dostawy – 2 szt.  
 – podpisano 2 umowy wartość netto podpisanych umów – 854 762,17PLN 
 
Zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne (postepowaniu unijne) –  
dla dostaw i usług 215 000 euro = 913 630,20957 524,00 zł  
dla robót budowlanych 5 382 000,00  = 23 969 275,00zł 
Postępowania przetargowe na usługi – 1 szt.   – podpisano 1 umowę, wartość netto podpisanych 
umów –1 800 850,00 PLN 
 
 

X. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG)  prowadzona jest w oparciu                           
o ustawę z dnia 6 marca 2018r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie 
Informacji dla Przedsiębiorcy. Prowadzona jest w systemie teleinformatycznym przez Ministra 
Przedsiębiorczości i Technologii. Wpisu do CEIDG można dokonać w każdym urzędzie obsługującym 
CEIDG.  

 
W 2022 roku w Urzędzie Gminy Dmosin przetworzono następujące rodzaje i ilości wniosków:  

 
 

Lp. Rodzaj wniosku 
Liczba 

wniosków 
w 2019 r. 

Liczba 
wniosków 
w 2020 r. 

Liczba 
wniosków 
w 2021 r. 

Liczba 
wniosków 
w 2022 r. 

1. Wniosek o wpis 8 3 10 9 
2. Wniosek o zmianę wpisu 86 47 31 34 
3. Wniosek o zmianę z 

zawieszeniem 15 
10 10 5 

4. Wniosek o zmianę ze 
wznowieniem 12 

7 3 3 

5. Wniosek o wykreślenie 16 4 7 9 
RAZEM 127 71 61 60 
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Dane z Raportu gminnego o przedsiębiorcach działających na terenie gminy Dmosin  
 

1) ilość wpisów dla głównego miejsca wykonywania działalności gospodarczej 
 w 2019 r. wynosiła 259 
 w 2020 r. wynosiła 270 
 w 2021 r. wynosiła 282 
 w 2022 r. wynosiła 278 

 
2) ilość wpisów posiadających dodatkowe miejsce wykonywania działalności gospodarczej 

na terenie Gminy Dmosin 
 w 2019 r. wynosiła 22 
 w 2020 r. wynosiła 23 
 w 2021 r. wynosiła 23 
 w 2022 r. wynosiła 22 

 
na dzień 31 grudnia 2021 r. na terenie gminy zarejestrowanych było 300 podmiotów 
gospodarczych (w 2019 – 281, w 2020 – 293, w 2021 - 305).    
 

XI. ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 r. wydawane były w oparciu  
o ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz następujące uchwały Rady Gminy Dmosin: 

 
 uchwała Nr XLI/240/2018 Rady Gminy Dmosin z dnia 14 sierpnia 2018r. w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Dmosin 
odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży, 
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 uchwała Nr XLI/241/2018 Rady Gminy Dmosin z dnia 14 sierpnia 2018r. w sprawie ustalenia 
zasad usytuowania na terenie gminy Dmosin miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, 

 uchwała Nr XLVI/258/18 Rady Gminy Dmosin z dnia 14 listopada 2018r. w sprawie 
wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu 
publicznym na terenie gminy Dmosin. 

 
Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w gminie według stanu na dzień 31.12.2022r. 
wynosiła 14 w tym: 

 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 13, 
 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) – 1. 

Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych ważnych w 2022 roku 
według stanu na dzień 31.12.2022r. wynosiła – 35 w tym: 

 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 34, 
 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) – 1. 

 
Wydano 2 decyzje w związku z likwidacją punktu sprzedaży napojów alkoholowych zgłoszoną  
przez przedsiębiorcę oraz 1 decyzję w związku ze zmianą składu osobowego wspólników spółki 
cywilnej. 
 
W 2022 roku wpłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły  
86 950,93 zł. 
 

XII. ROLNICTWO 

Gmina Dmosin jest gminą typowo rolniczą. Liczba gospodarstw rolnych w 2022 r. wynosiła  
1 584 szt.  
 
1) Zestawienie gruntów według klasyfikacji  

Klasyfikacja 
gruntów 

Rodzaj gruntów w ha 

Grunty orne Łąki i 
pastwiska 

Rowy, 
nieużytki, 
grunty 
pod 
wodami 
stojącymi 

Lasy Razem 

I - -   - 
II 2,1300 -   2,1300 
III - 13,9824   13,9824 
III a 57,8773 -   57,8773 
III b 366,9760 -   366,9760 
IV - 209,8130   209,8130 
IV a 1.506,2271 -   1.506,2271 
IV b 2.453,2272 -   2.453,2272 
V 3.247,4409 191,5001   3.438,9410 
VI 1.008,4378 38,1018   1.046,5396 
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87,91%

4,61%

0,26%

7,22%

Zestawienie gruntów

Grunty orne
Łąki i pastwiska
Rowy

Lasy

VI z 3,7300 -   3,7300 
Rowy - - 25,7629  25,7629 
Lasy - -  709,7437 709,7437 

Razem 8.646,0463 453,3973 25,7629 709,7437 9.834,9502 

 
 
Wykres gruntów według klasyfikacji 
 
 

                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) Zestawienie gruntów pozostałych  
 

Rodzaj gruntu Powierzchnia 
w ha 

Inne tereny zabudowane - Bi 14,0610 
Inne tereny komunikacyjne - Ti 0,0191 
Tereny mieszkaniowe - B 20,0672 
Tereny przemysłowe – Ba 1,3047 
Zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabudowy - Bp 0,3980 
Tereny rekreacyjno – wypoczynkowe - Bz 5,3857 
Drogi - dr 0,3888 
Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 28,4742 
Nieużytki 39,8639 
Grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi - Wp 0,0406 
Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi - Ws 1,8788 
Pozostałe grunty 3,2478 
Razem 115,1298 
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12,21%
0,02%

17,43%

1,13%

0,35%
4,68%

0,34%
24,73%

34,63%

0,04%

1,63%
2,82% Zestawienie gruntów

Bi
Ti
B
Ba
Bp
Bz
dr
grunty pod dział. gosp
nieużytki
Wp
Ws
Pozostałe

Wykres gruntów pozostałych 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3) Zestawienie powierzchni budynków według przeznaczenia 
 

Rodzaj budynku w m2 

Budynki mieszkalne 162.504,90 
Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 29.853,25 
Pozostałe budynki 26.501,61 
Budynki letniskowe 2.020,66 
Budynki gospodarcze w gospodarstwie rolnym 264.761,67 
Budynki zajęte na świadczenia zdrowotne 473,42 
Piwnice 28.370,76 
Budynki związane z prowadzeniem dział. gosp.  w zakresie obrotu mat. 
siewnym 

551,09 

 

Wykres powierzchni budynków według przeznaczenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

31,46%

5,71%

5,58%0,39%

51,24%

0,09%

5,42% 0,11%

Zestawienie budynków

1. Budynki mieszkalne

2. Bud. pod dział gosp.

3. Bud. Pozostałe

4. Bud. Letniskowe

5. Bud. gosp.
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Pomoc publiczna  - Zwrot podatku akcyzowego dla rolników 

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego przysługuje producentowi 
rolnemu, który jest posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów ustawy o 
podatku rolnym. W 2022 r. w terminie od 1 do 28 lutego wpłynęło 421 wniosków, natomiast w 
terminie od 1 do 31 sierpnia 2022r.  409 wniosków.  Pomoc publiczna dla rolników z terenu 
Gminy Dmosin z tytułu zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2022 roku wyniosła 601 681,82 zł. 
 
W 2021 roku NFOŚiGW w Warszawie ogłosił nabór wniosków w ramach programu „Usuwanie 
folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Gmina podjęła decyzję o 
przystąpieniu do tego programu i ogłosiła nabór wniosków. Rolnicy z terenu naszej gminy mogli 
składać wnioski na odbiór folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach oraz opakowań typu Big Bag. Wpłynęło 29 wniosków a szacunkowa ilość odpadów 
zgłoszona do unieszkodliwienia wyniosła 25,337 Mg. W sierpniu 2021 roku gmina złożyła wniosek 
do NFOŚiGW w Warszawie o dofinansowanie zadania w kwocie 12 668,00 zł zaś całość zadania 
została oszacowana na kwotę 13 682,00 zł. Kwota dofinansowania z NFOŚiGW wynosi 500,00 zł 
do 1 Mg odpadów pozostałe koszty pokrywa gmina. Dnia 03.03.2022r. została zawarta umowa o 
dofinansowanie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. Ostatecznie w roku 2022 odebrano 15,15 Mg odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej. Całość zadania wyniosła 8 181,00 zł natomiast kwota dofinansowania 7 575,00 zł. 
 
 

XIII. PROGRAMY USUWANIA AZBESTU 

Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dmosin 
 
Gmina Dmosin od 2014 roku prowadzi zbiórkę azbestu od mieszkańców gminy i przekazuje  
go do utylizacji. Działania te są realizowane w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Dmosin” przyjętego Uchwałą Nr XVIII/145/12 Rady Gminy 
Dmosin z dnia 30 listopada 2012r. 
W ubiegłym roku Gmina Dmosin kontynuowała rozpoczęte działania z 2021 r., w którym został 
ogłoszony nabór wniosków o udzielenie dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z 
terenu gminy Dmosin. Wpłynęło 35 wniosków, w których łączna szacunkowa ilość wyrobów 
azbestowych zgłoszonych do unieszkodliwienia wyniosła 153,234 Mg.  
Na wykonanie zadania gmina pozyskała w 2022 roku dotację z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 
37 482,00 zł natomiast 4 165,11 zł dofinansowania pochodziło z budżetu gminy.   
Ponadto w 2022 roku po raz ósmy gmina ogłosiła nabór wniosków o udzielenie dotacji na 
usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dmosin do realizacji w 2023 roku. 
Wpłynęło 36 wniosków a szacunkowa ilość wyrobów azbestowych zgłoszona do 
unieszkodliwienia wyniosła 111,67 Mg. 
Sfinansowanie tego typu przedsięwzięć ma na celu zachęcić do zmniejszenia ilości wyrobów 
zawierających azbest na terenie naszej gminy oraz zminimalizować ryzyko nieprawidłowego 
postępowania przy ich usuwaniu.  
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Zestawienie odebranego azbestu w latach 2014 – 2022 

Lp Rok 
odbioru 

Liczba 
posesji 

Ilość 
azbestu 
w tonach 

Koszt 
całkowity 
zadania 

Kwota 
dofinansow
ania 

Wkład 
własny 
Gminy 

% 
Dofinanso
wania 

%  
Wkładu 
własnego 

1. 2014 48 116,280 35 433,41 35 079,00 354,41 99 1 

2. 2015 37 104,550 32 562,49 32 236,00 326,49 99 1 

3. 2016 25 90,832 25 232,74 24 980,00 252,74 99 1 

4. 2018 22 79,170 21 717,91 19 546,00 2 171,91 90 10 

5. 2019 31 99,520 28 524,80 25 672,00 2 852,80 90 10 

6. 2020 23 64,470 19 147,59 17 232,00 1 915,59 90 10 

7. 2022 34 129,54 41 647,11 37 482,00 4 165,11 90 10 

RAZEM 217 684,362 204 266,05 192 227,00 12 039,05  

 

XIV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA  

Planowanie przestrzenne w Polsce funkcjonuje w oparciu o ustawę z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która przewiduje istnienie dwóch 
dokumentów, na podstawie których gmina prowadzi politykę i gospodarkę przestrzenną.  
Są to: 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 
 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. 

Ostatnia ocena aktualności studium i planów miejscowych była przeprowadzona w roku 2017. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest 
dokumentem określającym zarys polityki przestrzennej i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy uwzględniający uwarunkowania (czyli czynniki i ograniczenia). 

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dmosin” zostało 
przyjęte Uchwałą Nr XXV/137/17 Rady Gminy Dmosin z dnia 13 lutego 2017r. Od czasu 
uchwalenia SUiKZP w 2017 r. nie dokonywano w nim żadnych zmian i do dnia dzisiejszego 
stanowi podstawę polityki przestrzennej Gminy Dmosin. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (MPZP) to dokument w formie uchwały. 
Określa on przeznaczenie terenów danej gminy, czyli wskazuje co zawierać mogą poszczególne 
działki. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego składa się z dokumentu tekstowego 
opisującego założenia planu i materiałów graficznych takich jak mapy z legendą.  
 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, wymaga więc 
zatwierdzenia w formie uchwały danej rady gminy. Tworzenie MPZP jest zwykle wieloletnim 
procesem, w którym dokładnie analizowana jest dostępna przestrzeń. Gmina Dmosin zajmuje 
powierzchnię około 10 006 ha, z czego około 82,2 % powierzchni objęte są miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego. 



 

53 

 

82,2%

17,8%

UDZIAŁ MPZP W POWIERZCHNI GMINY 
DMOSIN

82,2%

 

 
Na terenie Gminy Dmosin na koniec 2022 r. obowiązywały następujące miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego:  

 
1) Uchwała Nr XXX/133/98 Rady Gminy w Dmosinie z dnia 19 czerwca 1998 r. w sprawie 

zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dmosin, 
(Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego z 1998r. Nr 18, poz.190) 

2) Uchwała XXXII/187/2002 Rady Gminy Dmosin z dnia 1 sierpnia 2002r. w sprawie zmiany 
miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dmosin (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2002r. Nr 251, poz.3175) 

3) Uchwała Nr XXXVI/291/09 Rady Gminy Dmosin z dnia 7 grudnia 2009 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dmosin, 
zmieniona Uchwalą Nr XXVIII/179/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 6 maja 2021r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego poz. 2865 z dnia 22 czerwca 2021 r.)- zmiana tylko w tekście uchwały, 

4) Uchwała XII/103/2012, Rady Gminy Dmosin z dnia 5 marca 2012r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar wsi Wola 
Cyrusowa Kol., Dmosin i Dmosin Drugi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012r.  poz.1323) 

5) Uchwała XXIX/167/17 Rady Gminy Dmosin z dnia 18 sierpnia 2017r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o nazwie „KOŁACINEK 
I” i „KOŁACINEK II”, dla terenu położonego w miejscowości gmina Dmosin ( Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z dnia 12 września 2017r. poz.3843) 

6) Uchwała nr XV/106/20 Rady Gminy Dmosin z dnia 06.03.2020 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu ewidencyjnego Koziołki 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2101 z dnia 01.04.2020 r.) 

7) Uchwała nr XV/105/20 Rady Gminy Dmosin z dnia 06.03.2020 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu ewidencyjnego Kołacin 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2102 z dnia 01.04.2020 r.) 

8) Uchwała NR XXVII/173/21 RADY GMINY DMOSIN z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
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obejmującego obręb ewidencyjny Dmosin Drugi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 20 maja 
2021r. Poz. 2289) 

9) Uchwała NR XXVII/174/21 RADY GMINY DMOSIN z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
obejmującego obręb ewidencyjny Dmosin Wieś (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 18 maja 
2021r. Poz. 2220) 

10) Uchwała NR XXVII/172/21 RADY GMINY DMOSIN z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
obejmującego część obrębu ewidencyjnego Teresin (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 19 
maja 2021r. Poz. 2254) 

11) Uchwała NR XXXI/195/21 RADY GMINY DMOSIN z dnia 6 października 2021r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
obejmującego obręb ewidencyjny Osiny (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5726 z dnia 26 
listopada 2021 r.) 

W 2022 roku nie został uchwalany żaden nowy miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, natomiast przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębów Nagawki, Kołacinek, Nowostawy Dolne, Wola Cyrusowa 
Kolonia i Kamień (uchwała Nr XXXIX/255/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 20 maja 2022 r.).  Według 
umowy z firmą MONDRA design ze Rzgowa termin wykonania tego planu wynosi do końca 
sierpnia 2023r. Koszt wykonania wyżej wymienionego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego– 45 510,00 zł brutto. 
 
Udostępnianie zbioru danych przestrzennych na portalu mapowym 
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Gmina Dmosin udostępnia publicznie zbiory danych na portalu mapowym https://mapa.inspire-
hub.pl/  z możliwością ich fizycznego pobrania. Zainteresowane osoby na portalu mapowym 
mogą  sprawdzić przeznaczenie poszczególnych terenów i działek na terenie Gminy Dmosin w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i studium. 
 
Decyzje o warunkach zabudowy 
 
Prowadzenie postępowań administracyjnych dla zamierzeń inwestycyjnych położonych  
w terenach, na których nie obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, które  
w szczególności powodują zmiany w zagospodarowania terenu (nowa zabudowa, przebudowa, 
zmiana sposobu użytkowania itd.), realizowane są m.in. przez wydawanie decyzji o warunkach 
zabudowy oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  Gmina Dmosin w 2022 
r. wydała łącznie 5 decyzji administracyjnych w sprawie ustalenia zasad zagospodarowania  
i zabudowy. 
 
Wypisy i wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
 
W 2022r. na wnioski zainteresowanych wydano 134 wypisów/wyrysów/zaświadczeń  
z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które przez 
wnioskodawców zostały przedłożone u notariuszy, w bankach, w biurach geodezyjnych  
i projektowych. 
 
Decyzje środowiskowe 
 
Zgodnie z Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (Dz. U. poz. 1839) prowadzone są postępowania w sprawie wydania decyzji 
środowiskowych. 
W 2022 roku zostały wszczęte 3 postępowanie o środowiskowych uwarunkowaniach. W tym 
okresie wydano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na realizacji przedsięwzięcia 
polegającego na przebudowie drogi wewnętrznej w miejscowości Wola Cyrusowa Kolonia – teren 
działki numer ew. 330 oraz 375 obręb Wola Cyrusowa Kolonia, gm. Dmosin. Wydano decyzję 
odmowną dotyczącą określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia pn. 
„Budowa obiektów inwentarskich do tuczu brojlera kurzego na działce o nr ew. 8 obręb Teresin, 
gmina Dmosin, powiat brzeziński, województwo łódzkie” Wydano również decyzję o umorzeniu 
w całości postępowania dot. „Budowy stacji bazowej telefonii komórkowej PLAY nr BRE4425A w 
miejscowości Rozdzielna, nr działki 243/3, obręb 0017 Rozdzielna, gmina Dmosin”. 
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Deklaracje dotyczące źródeł ciepła i źródeł spalania paliw  
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
 
1 lipca 2021 r. został wprowadzony obowiązek złożenia deklaracji źródeł ciepła i spalania paliw w 
budynkach do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB). Zgodnie z art. 27g ustawy z 
dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
438 z późn. zm.) właściciel lub zarządca budynku lub lokalu składa do Urzędu Gminy  deklarację o 
źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw. Deklaracja dotycząca źródła ciepła uruchomionego 
przed 1 lipca 2021 r. należało złożyć w terminie 12 miesięcy. Dla nowego źródła ciepła, które 
zostało uruchomione po 1 lipca 2021r., deklarację należy złożyć w terminie 14 dni. Urząd Gminy 
ma za zadanie wprowadzić do ewidencji dane i informacje zawarte w deklaracji z wykorzystaniem 
systemu teleinformatycznego obsługującego ewidencję w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
deklaracji w postaci pisemnej – w przypadku powstałych budynków wyposażonych w źródła 
ciepła lub spalania paliw zainstalowanych po 1 lipca 2021r. Natomiast źródła ciepła uruchomione 
przed 1 lipca 2021 r. należy wprowadzić do systemu teleinformatycznego w terminie do 6 
miesięcy od dnia złożenia deklaracji przez właściciela lub zarządcę budynku.  
Sposób składania deklaracji 
Deklarację można złożyć w następujący sposób: 
1)      przez Internet na stronie https://ceeb.gov.pl/  (należy posiadać Profil zaufany/bankowość 
elektroniczną/e-dowód), 
2)      osobiście w Urzędu Gminy Dmosin, 
3)      pocztą tradycyjną. 
 
W roku 2022 r. do Urzędu Gminy Dmosin zostały złożone 1734 deklaracje dotyczące źródeł 
ciepła i źródeł spalania paliw. 
 
Gminna Ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 
 
Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Aby wypełnić ustawowy obowiązek 
w styczniu 2022 roku Gmina przystąpiła do aktualizacji ewidencji zbiorników bezodpływowych 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 20 stycznia 2022r. na stronie internetowej gminy 
www.dmosin.pl w zakładce aktualności została zamieszczona informacja, w której właściciele 
nieruchomości na terenie gminy Dmosin posiadający zbiornik bezodpływowy (szambo) lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków zostali poproszeni o wypełnienie druku zgłoszenia                                  
i dostarczenie go do Urzędu Gminy Dmosin do 30 czerwca 2022r. Ponadto powyższe zgłoszenia 
do ewidencji zostały również rozdane Sołtysom z terenu naszej gminy, aby przy okazji doręczania 
zawiadomień o zmianie stawki opłaty za odpady komunalne dostarczyli je właścicielom posesji. 
W związku z tym, że do tego czasu jeszcze nie wszyscy właściciele nieruchomości zdążyli złożyć 
zgłoszenia, termin ich składania został przedłużony do 30 września bieżącego roku, o czym 
mieszkańcy zostali poinformowani na stronie internetowej gminy. Na dzień 14.12.2022r. 
ewidencja zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
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zawierała 1039 zgłoszeń. Po to, aby dać możliwość wszystkim właścicielom nieruchomości 
dostarczenia tych informacji do urzędu gminy proces ich przyjmowania jest w dalszym ciągu 
otwarty. 
 
XV. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

 
Obrót nieruchomościami gminnymi regulują przepisy zawarte w ustawie o gospodarce 
nieruchomościami i Kodeksie Cywilnym. Grunty będące własnością gminy mogą być 
przedmiotem sprzedaży, zamiany, zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, 
użytkowanie, trwały zarząd, dzierżawę lub najem, naliczenia opłaty adiacenckiej.  
 
Informacja dotycząca stanu i założeń w zakresie gospodarowania mieniem gminy wg stanu na 
dzień 31 grudnia 2022r. 
 
Łączna wartość gruntów komunalnych Gminy Dmosin według stanu na dzień 31 grudnia 2022r. 
wynosi 2 902 384,95 natomiast powierzchnia obejmuje 1 267 853 m2. 
 

W stosunku do stanu na dzień 31grudnia 2021r. nastąpiło zmniejszenie powierzchni gruntów o                
9 792 m2. 
 

STRUKTURA OGÓLNEJ POWIERZCHNI GRUNTÓW KOMUNALNYCH 
użytki rolne 94 994 m2 

grunty leśne 11 405 m2 
grunty zabudowane i zurbanizowane (w tym przemysłowe i rekreacyjno -
wypoczynkowe) 

108 028 m2 

drogi gminne 467 760 m2 
drogi lokalne 527 665 m2 
nieużytki 5 604 m2 
grunty zadrzewione i zakrzewione 6 897 m2 
przekazane w użytkowanie wieczyste: 
-osobom fizycznym 
- organizacjom 

 
27 400 m2 

18 100 m2 
Powierzchnia ogółem: 1 267 853 m2 

Zmiany w stosunku do roku ubiegłego 

Zwiększenia: 

1) dz. nr 278/1, 278/3, 280/1, 280/3, 416/1, 417/1 o łącznej pow. 1 010 m 2 obręb Nadolna 
Wieś, o wartości 19 729,71, nabycie do gminnego zasobu nieruchomości -droga lokalna, 

2) dz. nr 40/4, 46/4 oraz 44/8 w Kraszewie Wielkim, o łącznej pow. 391 m2 o wartości 
11 785,30 zł, nabycie do gminnego zasobu nieruchomości -droga gminna, 
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3) dz. nr 164/5 o  pow. 78 m2 , w Koziołkach o wartości 990,00 zł nabycie do gminnego 
zasobu nieruchomości z mocy prawa -droga gminna,  

4) dz. nr 82/1 i 10/15 o łącznej  pow. 7 94 m2 , w Osinach o wartości 12 660,00 zł nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości z mocy prawa -droga gminna,  

5) dz. nr 164/6 o pow. 289 m2 w Koziołkach o wartości 4 550,43  zł nabycie do gminnego 
zasobu nieruchomości -droga lokalna, 

6) dz. nr 1/2 i 2/2 o łącznej pow. 194 m2  w Woli Cyrusowej Kolonii o wartości 7 521,62  zł 
nabycie do gminnego zasobu nieruchomości -droga lokalna, 

7) dz. nr 158/4 i 159/3 o łącznej pow. 725 m2 w Dmosinie o wartości 68 189,16 zł nabycie od 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” do gminnego zasobu nieruchomości 
zabudowanej budynkami socjalnymi i po byłej masarni, 

8) dz. nr 156 o pow. 863 m2 w Nagawkach, umowa dzierżawy Gmina Dmosin-Skarb Państwa 
Państwowe Gospodarstwo Leśne – Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku 
ZG.2217.52.2021 z dnia 07.06.2022r. 

Zmniejszenia: 

 dz. nr 306/5 o pow. 4 195 m2, dz. nr 304 o pow. 4 919 m2 oraz dz. nr 302/7 o pow. 5 022 
m2, położone w Dmosinie. Ww. zabudowane nieruchomości zostały sprzedane i w 
związku z tym zmniejszyła się powierzchnia mienia gminnego o 14 136 m2. 

W 2022 roku Gmina Dmosin sprzedała zabudowane nieruchomości po byłym SKR i w związku z 

tym zmniejszyła się powierzchnia mienia gminnego o 14 136 m2. 

Zakup i przekazanie nieruchomości do zasobu gminnego 

 
W 2022 roku nabyto do gminnego  zasobu nieruchomości grunty z przeznaczeniem pod 
poszerzenie dróg gminnych i lokalnych, nieruchomości nabyte z mocy prawa pod poszerzenie 
dróg gminnych, nabycie od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” do gminnego zasobu 
nieruchomości zabudowanej budynkami socjalnymi i po byłej masarni, umowa dzierżawy Gmina 
Dmosin - Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne – Lasy Państwowe, Nadleśnictwo 
Brzeziny w Kaletniku - powierzchnia zwiększyła się łącznie o 4 344 m2. Wartość nabytych 
nieruchomości wraz z kosztami związanych z ich nabyciem wynosi w zł 125 426,22. 
 
Sprzedaż nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości 
 
W dniu 11 marca 2022r. w Urzędzie Gminy w Dmosinie został przeprowadzony I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanych, położonych w Dmosinie, 
wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości. 
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Przedmiotem przetargu były poniższe nieruchomości: 
 działka o numerze ewidencyjnym 302/7 o powierzchni 0,5022 ha, posiadająca urządzoną 

w Sądzie Rejonowym w Brzezinach księgę wieczystą KW Nr LD1B/00032377/9; 
 działki o numerach ewidencyjnych: 304 i 306/5 o łącznej powierzchni 0,9114 ha, 

posiadające urządzoną w Sądzie Rejonowym w Brzezinach księgę wieczystą KW Nr 
LD1B/00022601/6. 

Z uwagi na brak bezpośredniego dostępu do drogi publicznej powiatowej dla działek nr 304 i 
306/5, sprzedaż wszystkich wyżej wymienionych nieruchomości mogła nastąpić wyłącznie w 
całości na rzecz jednego inwestora. 
Do udziału w przetargu dopuszczono dwoje oferentów. Do udziału w przetargu nie dopuszczono 
jednego oferenta, który wpłacił wadium, jednak nie stawił się na licytacji i nie złożył wymaganych 
dokumentów. 
Najwyższa osiągnięta cena w przetargu wyniosła netto: 712 400,00 zł (słownie złotych: siedemset 
dwanaście tysięcy czterysta 00/100), która została powiększona o kwotę podatku VAT 
163 852,00 zł (słownie złotych: sto sześćdziesiąt trzy tysiące osiemset pięćdziesiąt dwa 00/100) - 
kwota do zapłaty brutto 876 252,00 (słownie złotych: osiemset siedemdziesiąt sześć tysięcy 
dwieście pięćdziesiąt dwa 00/100). W dniu 01.04.2022 roku została podpisana nabywcą w 
kancelarii notarialnej umowa sprzedaży z wyłonionym w przetargu. 
 
Numeracja porządkowa budynków 
 
Realizując przepisy Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012r. 
następnie Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r w sprawie 
ewidencji w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów w 2021 roku na wniosek 
mieszkańców z terenu Gminy Dmosin nadano 104 nowe numery porządkowe budynków. 

 
O nadaniu numerów porządkowych zostały powiadomione odpowiednie organy: Ewidencja 
Ludności, Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej, Ewidencja Gruntów oraz Urząd Statystyczny. 
Ponadto wydano zaświadczenia dotyczące numeracji porządkowej budynków przeznaczone do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego i banku. 
 
Podziały nieruchomości 

 
Na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1987r. o gospodarce nieruchomościami w 
2022roku zostały wszczęte 23 postępowania w sprawie podziałów nieruchomości. W 2022r. 
wydano 17 postanowień i 21 decyzji dotyczących podziałów nieruchomości. 
 
Użytkowanie wieczyste 
 
Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej o pow. 2,74 ha 
położonej w Kołacinku, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 238/1. wyniosła 2 811,30 
zł.  
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Dzierżawa gruntów 
 
Dochód z tytułu dzierżawy gruntów gminnych (szafy telekomunikacyjne)  położonych w Dmosinie 
o łącznej powierzchni 18,5m2 wyniósł 2 053,35 zł. 
                                                                                                                                                                                                      
Opłata adiacencka 
 
Dochód z tytułu naliczenia opłaty docenckiej w 2022 r. wyniósł 77 826,33 zł. 
 

XVI.  GOSPODARKA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY ORAZ GOSPODARKA 
BUDYNKAMI 

 
Gmina posiada Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dmosin na 
lata 2021-2028” przyjęty uchwała uchwałą Nr XXVII/169/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 26 marca 
2021 r., który obejmuje istotne zagadnienia i problematykę związaną z wdrożeniem i realizacją 
planowanej polityki mieszkaniowej. 

 
W zasobach Gminy Dmosin na dzień 31 grudnia 2022 r. znajdowały się w budynku Ośrodka 
Zdrowia w Nagawkach 3 komunalne lokale mieszkalne, zamieszkałe przez najemców o łącznej 
powierzchni użytkowej – 175,58 m² , w tym: 
 

1. Lokal mieszkalny nr 1 o powierzchni użytkowej -  81,29 m2 
2. Lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej  – 49,59 m2 
3. Lokal mieszkalny nr 4 o powierzchni użytkowej –  44,70 m2 

 
Gmina Dmosin na dzień 31 grudnia 2022 r. posiadała 3 budynki komunalne, w których 
wynajmowane były lokale użytkowe, są to: 

 
1. Ośrodek Zdrowia w Nagawkach, w którym wynajmowane są  3 lokale użytkowe o łącznej 

powierzchni   295,47m2, w tym: 
1) Lokal z przeznaczeniem na świadczenie usług medycznych polegających na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych –. zakresie podstawowej opieki zdrowotnej o powierzchni – 
165,08 m2, - nieczynny od 6 października 2022r 

2) Lokal z przeznaczeniem na świadczenie usług medycznych polegających na udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych w zakresie stomatologii o powierzchni – 38,42 m2, 

3) Lokal z przeznaczeniem na świadczenie usług polegających na prowadzeniu punktu 
aptecznego  o  powierzchni –  48,37 m2 (do 31 października 2022 r.). 
 

2. Ośrodek Zdrowa w Kołacinie, w którym wynajmowane są 4 lokale użytkowe o łącznej 
powierzchni  290,23m2, w tym: 
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1) Lokal z przeznaczeniem na świadczenie usług medycznych polegających na udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej o powierzchni 166,82 
m2, 

2) Lokal z przeznaczeniem na świadczenie usług medycznych polegających na udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych w zakresie stomatologii o powierzchni 53,02 m2, 

3) Lokal z przeznaczeniem na świadczenie usług polegających na prowadzeniu punktu 
bankowego o powierzchni – 27,79 m2, 

4) Lokal z przeznaczeniem na świadczenie usług polegających na prowadzeniu punktu 
aptecznego o powierzchni – 42,60 m2. 
 

3. Urząd Gminy w Dmosinie, w którym w którym wynajmowane są 2 lokale użytkowe o łącznej 
powierzchni użytkowej 59,36 m2, w tym: 
 

1) Lokal na świadczenie usług pocztowych o powierzchni - 29,68 m2, 
2) Lokal z przeznaczeniem na siedzibę Rewiru Dzielnicowych w Dmosinie o powierzchni - 

29,68 m2. 
 

Gmina Dmosin jest właścicielem budynków strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych, budynków 
świetlic wiejskich oraz innych obiektów, w następujących miejscowościach: 
 

1) OSP Nowostawy Dolne   – powierzchnia użytkowa 922,00 m2 
2) OSP Dmosin    – powierzchnia użytkowa 691,60 m2 
3) OSP Wola Cyrusowa   – powierzchnia użytkowa 800,43 m2 
4) OSP Lubowidza   – powierzchnia użytkowa 369,19 m2 
5) OSP Kołacinek   – powierzchnia użytkowa 468,44 m2 
6) OSP Kołacin    – powierzchnia użytkowa 263,35 m2 
7) OSP Kraszew    – powierzchnia użytkowa 188,92 m2 
8) OSP Ząbki    – powierzchnia użytkowa 142,05 m2  
9) Świetlica w Osinach   – powierzchnia użytkowa 331,15 m2 
10) Świetlica w Szczecinie  – powierzchnia użytkowa 213,50 m2  
11) Świetlica w Nagawkach  – powierzchnia użytkowa 164,80 m2 
12) Świetlica w Woli Cyrusowej – powierzchnia użytkowa 113,14 m2 
13) Przedszkole w Kołacinie – powierzchnia użytkowa 167,12 m2 

14) Nieruchomość w Dmosinie    – powierzchnia użytkowa 213,00 m2. 

 
Zasady polityki czynszowej przedstawiają się następująco: 
 

1. Czynsz najmu za 1m2 powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Dmosin ustala się na podstawie stawi bazowej za 1 m2 powierzchni 
użytkowej, z uwzględnieniem czynników podwyższających i obniżających stawkę takich 
jak wyposażenie budynku i lokalu w urządzenia techniczne i instalacje. 

2. Czynnikiem podwyższającym stawkę bazową czynszu o 25% tej stawki jest wyposażenie 
lokalu w instalację wodno-kanalizacyjną i centralne ogrzewanie. 
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3. Czynnikiem obniżającym stawkę bazową czynszu o 20% tej stawki jest brak wyposażenia 
lokalu w instalację wodociągowo- kanalizacyjną lub centralne ogrzewanie. 

 
W 2022 r. na najem świetlic zostało podpisanych 59 umów.   
 
Gmina Dmosin zleciła wykonanie koncepcji zagospodarowania terenu na cele edukacyjno-
rekreacyjno-sportowe w Gminie Dmosin, obręb Kołacin PGR dz. 32/2 - 7 000,00 zł. Dokumentacja 
ta była niezbędna w celu przedłożenie w KOWR  do uzupełnienia wniosku o nieodpłatne 
przekazanie gruntów na cele rekreacyjno-sportowe 

XVII.  WODOCIĄGI I KANALIZACJA  

 

INFRASTRUKTURA WODOCIAGOWA 
 

Na terenie gminy Dmosin funkcjonują cztery Stacje Uzdatniania Wody (SUW) 
w miejscowościach: 
 
» Dmosin, 
» Teresin, 
» Ząbki 
» Wola Cyrusowa, 
 
oraz jedna Stacja Wody (SW) w miejscowości Kołacinek 
 
Sieć wodociągowa 
 
Długość sieci wodociągowej dostarczającej wodę 
mieszkańcom Gminy w ramach zbiorowego zaopatrzenia 
wody w roku 2022 uległa zmianie.  
 
Gmina Dmosin w ubiegłym roku zrealizowała inwestycję współfinansowaną ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pn.: „Rozbudowa wodociągu 
w Woli Cyrusowej Kolonii i Kołacinie”. Inwestycja ta zwiększyła długość sieci wodociągowej  
w miejscowości Wola Cyrusowa o ok. 0,58 km. Obecna długość sieci wodociągowej 
dostarczającej wodę mieszkańcom Gminy to 125,07 km. 
 
Na terenie gminy wykonanych jest 1617 szt. przyłączy wodociągowych do nieruchomości. 
* Ilość wydanych warunków technicznych 25 szt.       
* Ilość wykonanych i odebranych przyłączy wodociągowych:  
- do budynków mieszkalnych 14 szt. 
- do działek 10szt.  
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Stawki opłat za wodę 
 
 od 01.01.2022 r. do 08.08.2022 r. - 3,25 zł brutto/m3 

 od 09.08.2022 r. do 31.12.2022 r. - 3,41 zł brutto/m3 

 
W 2022r. Gmina Dmosin dostarczyła do mieszkańców 178 988,82 m3 wody. 
Opłaty za umieszczenie urządzeń wodociągowych w pasie drogowym dróg powiatowych 
przekazane do Starostwa Powiatowego w 2022r. wyniosły 946,80 zł. 
 
INFRASTRUKTURA KANALIZACYJNA 
   
Długość sieci kanalizacyjnej odbierających ścieki od mieszkańców Gminy w ramach zbiorowego 
odprowadzania ścieków wynosi 17,25 km. 
 
Sieć kanalizacyjna przechodzi przez następujące miejscowości: 
- Dmosin 
- Dmosin Pierwszy 
- Dmosin Drugi 
- Osiny 
 
Obecnie przyłączonych jest do gminnej kanalizacji sanitarnej 251 nieruchomości. 
 
Na terenie gminy znajduje się 11 przepompowni ścieków oraz przepompownie przydomowe. 
 
* Ilość wydanych warunków technicznych 41 szt. 
* Ilość wykonanych i odebranych przyłączy  
    kanalizacyjnych 20 szt. 
 
Stawki opłat za ścieki: 
 
 od 01.01.2022 r. do 08.08.2022 r. - 5,67 zł brutto/m3 

 od 09.08.2022 r. do 31.12.2022 r. - 5,98 zł brutto/m3 

 
Opłaty za umieszczenie urządzeń kanalizacyjnych w pasie drogowym dróg powiatowych 
przekazane do Starostwa Powiatowego w 2022 r. wyniosły 112 941,53 zł 
 
ZBIORCZE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

 
Na  terenie gminy Dmosin w Dmosinie Drugim znajduje się gminna oczyszczalnia ścieków. Jest to 
oczyszczalnia mechaniczno- biologiczna o przepustowości 140 m3/d. 
Do oczyszczalni trafiają zarówno ścieki płynące z istniejącej sieci kanalizacyjnej, ale także 
nieczystości ciekłe, dowożone z terenu gminy pochodzące z bezodpływowych zbiorników oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
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Ilość oczyszczonych ścieków w 2022 r. dopływających zbiorczą kanalizacją sanitarną oraz ścieków 
dowożonych wozami asenizacyjnymi do punktu zlewnego zlokalizowanego na terenie 
oczyszczalni wyniosła 32 277 m3. 
 
W roku 2022 gminna oczyszczalnia ścieków 
została wyposażona w dwie nowe dmuchawy 
rotacyjne GM 3S, które dostarczają powietrze 
do dyfuzorów. 
  
Koszt całkowity dmuchaw wraz z montażem wyniósł 72 908,52 zł. 
 
Gmina Dmosin w 2022 r. zleciła wykonanie koncepcji rozbudowy oczyszczalni ścieków  
w Dmosinie Drugim. Wartość wykonania koncepcji to 4 305,00 zł brutto. Rozbudowa oczyszczalni 
miałaby na celu zwiększenie jej wydajności w stopniu umożliwiającym oczyszczenie zwiększonej 
ilości ścieków dopływających rozbudowywaną kanalizacją oraz dowożonych ze zbiorników 
asenizacyjnych i oczyszczalni przydomowych. 
 
PREFERENCYJNA SPRZEDAŻ WĘGLA  
 
W dniu 21 listopada 2022 r. została podpisała umowa Nr 527/2022 z Dyrektorem Biura Sprzedaży 
Węgla opałowego Polskiej Grupy Górniczej dotyczącej sprzedaży węgla na potrzeby zakupów 
preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych w Gminie Dmosin.  
 

SPRZEDAŻ WĘGLA W 2022R. w tonach 
Kostka KWK 
Wesoła 

Groszek II Wesoła Orzech 
Jankowice 
 

Razem 

116,00 97.50 70,00 283,50 
    

 
 

XVIII. INFRASTRUKTURA DROGOWA i OŚWIETLENIE DRÓG 
 
Układ komunikacyjny dróg na terenie Gminy Dmosin stanowią:  

 droga wojewódzka 704 relacji Jamno-Brzeziny o długości 11,8 km 
  drogi powiatowe o łącznej długości 49,50 km.   

Wykaz dróg powiatowych przebiegających przez teren gminy Dmosin: 
1) Nr drogi 2933E Lipce – Teresin                                        dł.       0,800 km 
2) Nr drogi 1320E Słupia – Kołacinek                                  dł.        1,294 km 
3) Nr drogi 5103E Niesułków – Kołacin - Jeżów                dł.        6,655 km 
4) Nr drogi 5101E Głowno – Kołacin                                   dł.      11,650 km 
5) Nr drogi 2936E Nagawki – Kotulin                                  dł.        6,750 km 
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6) Nr drogi 2935E Dmosin – Trzcianka                                dł.        6,470 km 
7) Nr drogi 1150E Dmosin – Szczecin                                  dł.        6,720 km 
8) Nr drogi 2937E Tadzin – Wola Cyrusowa - Dmosin      dł.        7,130 km 

 
Na terenie Gminy Dmosin występują również: 
- drogi gminne o długości 61,415 km. 
- drogi gminne wewnętrzne o łącznej długości ok. 200 km.  
Wykaz dróg gminnych przedstawia poniżej tabela: 

Lp. Nr  drogi                              Nazwa drogi    Długość   
    w km 

  1. 121051E  Kolonia Zarębów - Szczecin 3,503  
  2. 120318E Nowostawy Górne – Nowostawy Dolne 0,196 
  3. 120053E Gózd – Dmosin 3,140 
  4. 120065E Głowno – Gózd  2,578  
  5. 120067E Wola Lubiankowska – Rozdzielna - Kuźmy 1,854 
  6. 120067E Kuźmy – Nadolna 4,003 
  7. 121052E Grodzisk – Salomejka – Michałów - Teresin 6,272 
  8. 121053E Lubowidza – Wola Cyrusowa 2,180 
  9.  121002E Poćwiardówka –Wola Cyrusowa  1,538 
10. 121054E Kołacinek - Kotulin 0,339 
11.   121055E Dmosin Wieś – Dmosin Pierwszy  0,650 
12. 121056E Wiesiołów - Rozdzielna 2,422 
13. 121057E Dmosin Drugi  0,400 
14.  121058E Kołacin – Bielanki 1,300 
15. 121067E Nadolna Wieś – Teresin  1,600 
16. 121059E Nowostawy Dolne  1,700 
17. bez nr Nowostawy Dolne  0,350 
18.  121060E Osiny  0,375 
19. 121061E Borki - Janów 3,527 
20.  bez nr  Nagawki – Wola Cyrusowa 2,337 
21. bez nr  Lubowidza 0,331 
22. bez nr Kamień - Nadolna 2,115 
23. 121064E Kałęczew 1,044 
24. 121062E Kraszew - Nadolna 3,135 
25. 121063E Kołacinek – Koziołki  5,581 
26. bez nr Wola Cyrusowa Kolonia  0,639 
27. bez nr Szczecin - Osiny 2,800  
28.  Kołacin – Syberia  2,240          
29. bez nr Kołacin - Koziołki 0,986 
30. 121070E  Kołacinek - Zacywilki 1.130 
33. bez nr  Borki – Piaski Rudnickie 1,130 

         RAZEM 61,415 
 
Gmina Dmosin posiada 8 obiektów mostowych o łącznej długości 131,5 mb, które zlokalizowane  
są w ciągu dróg gminnych i lokalnych w następujących miejscowościach: 

1) Dmosin Drugi o długości                  - 23,00 mb; 
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2) Dmosin Drugi -Wierzbówka o długości   - 16,50 mb; 
3) Dmosin Drugi -Wierzbówka o długości   - 13,00 mb; 
4) Kraszew o długości                  - 17,00 mb; 
5) Koziołki o długości                  - 19,50 mb; 
6) Kamień o długości                  -   8,50 mb; 
7) Nowostawy Dolne                  - 16,00 md; 
8) Kołacin ( Kołacin Praga droga lokalna)   - 18,00 mb. 

 
W roku 2022 zostały wykonana modernizacje nawierzchni dróg gminnych. Inwestycje te zostały 
szczegółowo opisane w rozdziale Inwestycje Gminne. 
 
Zlecono wykonanie projektów przebudowy drogi   Kraszew Wielki. 
 Rozpoczęto wykupy gruntów pod poszerzenia drogi w miejscowości Lubowidza.  
 
Wydatki majątkowe w 2022r. wyniosły: 7.580.471,33 zł 
  
W 2022 r. w ramach prac związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych i wewnętrznych 
prowadzone były następujące prace remontowe:   

 uzupełnianie ubytków w nawierzchni przy użyciu emulsji z grysem; 
 usuwanie i rozdrabnianie zakrzaczeni z pasa drogowego; 
 montaż znaków drogowych; 
 koszenie traw na  poboczach dróg gminnych, 

 
Na remonty bieżące dróg o nawierzchni tłuczniowo żwirowych w 2021r.  zakupiono i wbudowano 
tłuczeń w ilości 892,34 t. 
W okresie zimowym  w miarę potrzeb  prowadzone były zadania związane ze zwalczaniem 
gołoledzi  i odśnieżaniem dróg  gminnych i wewnętrznych. 
 
OŚWIETLENIE DRÓG PUBLICZNYCH 
 
Gmina Dmosin realizuje zadanie w zakresie oświetlenia dróg publicznych. Na terenie gminy 
znajduje się kilkadziesiąt lamp drogowych (latarni).        
W roku 2022 dokonano wymiany istniejących źródeł światła z rtęciowego na oświetlenie LED. 
Zakres zrealizowanych prac obejmował: 

1) wymianę oświetlenia ulicznego rtęciowego (250W )–15 szt. na oświetlenie uliczne LED 
(68W) w miejscowości Dmosin Drugi, Kamień, Wola Cyrusowa, 

2) wymianę oświetlenia ulicznego rtęciowego (125 W) – 29szt. na oświetlenie uliczne LED 
(35W) w miejscowości Teresin, Borki. 

Koszt zakupu żarówek i wymiany wraz z wynajmem podnośnika wyniósł 30 000,00 zł 
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XIX. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE DMOSIN 

 

W związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt (Dz. U.  z 2017r. poz. 
1840) Rada Gminy Dmosin uchwałą Nr XXXVIII/246/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 
2022r.  przyjęła do realizacji” Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w gminie Dmosin na rok 2022”. Poprzez realizację Programu Gmina 
zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Dmosin opiekę w schronisku dla zwierząt.  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dmosin i prowadzenie akcji 
adopcyjnej od dnia 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. zostało zlecone po przeprowadzonym 
przetargu nieograniczonym schronisku „Hotel Dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin 
Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno – Szkoleniowo – 
Adopcyjne z siedzibą Wojtyszki.   

Na początek roku 01012022r w schronisku było 38 zwierząt a na 31.12.2022r. 25 szt. 
W 2022r. pomiędzy gminą Dmosin a Firmą Usługi rakarskie Mirosław Boguszewski z Rawy 
Mazowieckiej została zawarła umowa, której przedmiotem było odbieranie zwłok zwierząt i 
ptactwa z terenu gminy Dmosin i ich utylizację. 
 
           

XX. GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach odbiór odpadów komunalnych i 
ich zagospodarowanie na terenie gminy Dmosin w roku 2022 realizowany był przez firmę PreZero 
Service Centrum Sp. z o. o. w Kutnie oddział w Łowiczu. Firma została wybrana w trybie przetargu 
nieograniczonego. Umowa została zawarta na okres od dnia 03.01.2022r. i nie dłużej niż do dnia 
31.12.2022r. przy czym nie wcześniej niż od dnia podpisania umowy i nie dłużej niż do 
wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia. 
Łączny koszt poniesiony w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 
odpadów komunalnych w 2022 roku wyniósł 1 397 383,92 zł. (dane na podstawie faktur 
przedstawionych przez firmę odbierającą). 
Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych Gmina Dmosin objęła nieruchomości 
zamieszkałe oraz domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 
Na dzień 31.12.2022r. systemem objętych było 4 328 osób  
dla porównania: 

1. w 2018 r. – 4 296 osób 
2. w 2019 r. – 4 248 osób 
3. w 2020 r. -  4 243 osoby 
4. w 2021 r. -  4 241 osób 
5. w 2022 r. –  4 328 osób.  



 

68 

 

4296

4248 4243 4241

4328

4180

4200

4220

4240

4260

4280

4300

4320

4340

2018 2019 2020 2021 2022

Li
cz

ba
 o

só
b

lata objęte wykresem

Ilość osób objętych systemem odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych (2018-2022)

 
Bezwzględny obowiązek segregowania odpadów komunalnych został wprowadzony w 2020 r. 
Wówczas wprowadzone zostało również zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami, dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne                                    
w kompostownikach przydomowych. W 2022 roku zwolnienie wynosiło 8,58 zł miesięcznie od 
osoby. Na dzień 31.12.2022 r. systemem objętych było 1510 nieruchomości z tego, ze zwolnienia 
skorzystały 1182 nieruchomości, zamieszkane przez 3603 osoby, które zadeklarowały 
przydomowy kompostownik.  
W ramach działania systemu oraz w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Gmina Dmosin doposaża wszystkich mieszkańców objętych systemem w pojemniki do zbierania 
odpadów komunalnych oraz worki do segregacji (żółty, zielony, niebieski i brązowy). 
 
W 2022 roku gmina Dmosin osiągnęła poziom recyklingu przygotowania do ponownego użycia 
odpadów komunalnych w wysokości 39,25% przy obowiązującym do osiągnięcia w roku 2022 
poziomie 25% wagowo.  

Informacja o masie poszczególnych rodzajów odebranych z obszaru Gminy odpadów 
komunalnych  w latach 2016 – 2022 przedstawia tabela poniżej. 
 

Kod 
odebranych 

odpadów 
komunalnych 

 
Rodzaj odebranych 

odpadów komunalnych 

Masa odebranych odpadów komunalnych (Mg) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

15 01 01 
Opakowania z papieru i 
tektury 

  3,630 6,7150 16,2200 20,3600 4,9400 

15 01 02 Opakowania z tworzyw 
sztucznych 

2,980       

15 01 06 
Zmieszane odpady 
opakowaniowe 

91,016 136,754 149,150 153,2620 165,7830 172,6000 168,4900 

15 01 07 Opakowania ze szkła 44,520 60,680 63,560 69,2800 61,9000   

15 01 10* 

Opakowania 
zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub 
nimi zanieczyszczone 

    0,2000   
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16 01 03 Zużyte opony  0,860 5,200 10,5600 9,9800 9,0400 9,4400 

16 06 05 
Inne baterie i 
akumulatory 

0,050       

17 01 01 
Odpady betonu oraz 
gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

       

20 01 01 Papier i tektura       12,5900 

20 01 02 Szkło     24,5000 83,2600 85,3600 

20 01 21* 
Lampy fluoroscencyjne i 
inne odpady 
zawierające rtęć 

      0,0020 

20 01 23* 
Urządzenia zawierające 
freony      1,4600 0,9800 

20 01 32 
Leki inne niż 
wymienione w 20 01 31 0,029 0,020 0,046 0,0320 0,0800 0,0600 0,0350 

20 01 34 
Baterie i akumulatory 
inne niż wymienione w 
20 01 33 

    0,059 0,0300 0,0100 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia 
elektryczne i 
elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 
i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

     2,8000 1,380 

20 01 36 

Zużyte urządzenia 
elektryczne i 
elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 
21, 20 01 23 i 20 01 35 

 1,180 1,400 22,7900 10,7900 3,3200 0,4800 

20 01 99 
ex Zużyte igły i 
strzykawki 

      0,0050 

20 02 01 
Odpady ulegające 
biodegradacji 

  64,040 74,9600 109,2000 97,6000 85,1400 

20 03 01 
Niesegregowane 
(zmieszane) odpady 
komunalne 

678,229 830,588 846,930 841,5330 866,7100 939,4600 790,2300 

20 03 07 
Odpady 
wielkogabarytowe 

41,300 51,340 69,200 65,2000 55,9400 70,2200 67,4000 

RAZEM ODPADY 1007,211 1128,332 1245,396 1244,332 1321,3320 1400,21 1226,482 

Ilość mieszkańców objętych systemem 4329 4320 4296 4248 4243 4241 4328 

Ilość odebranych odpadów na 1 
mieszkańca objętego systemem (w kg) 

233 261 290 292,92 311,41 330,16 283,38 

  
Łączna ilość odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Dmosin w 2022 r. wyniosła 1 
226,482 Mg, z czego 790,2300 Mg to zmieszane odpady komunalne, które stanowią 64,43 % 
ogółu zebranych odpadów komunalnych. Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za 2022 rok wynosiły 1 573 301,02 zł. 
Poniższa tabela przedstawia informacje na temat kosztów poniesionych przez gminę w związku  
odbiorem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w latach  
2013 – 2022. 
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W roku 2022 zaobserwowano spadek kosztów ponoszonych przez gminę w związku z odbiorem i 
zagospodarowaniem odpadów komunalnych. 
Wzrost kosztów w poszczególnych latach ponoszony przez gminę w związku z odbiorem 
odpadów komunalnych wiąże się w dużym stopniu ze wzrostem ilości produkowanych przez 
mieszkańców naszej gminy odpadów komunalnych, a dodatkowo od roku 2020 z narzuconą przez 
ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwiększoną częstotliwością odbioru 
odpadów zmieszanych i bioodpadów, które w okresie od kwietnia do października należało 
odbierać nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 
 
Należy pamiętać, że w latach 2015-2019 gmina rozliczała się z firmą odbierającą odpady 
komunalne w sposób ryczałtowy, co oznaczało, że miesięczne koszty były stałe na jednakowym 
poziomie. Zmiana ustawy we wrześniu 2019 roku spowodowała, iż podstawę ustalenia 
wynagrodzenia począwszy od roku 2020 za odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

Lp. Rok 
Koszt poniesiony w związku z odbiorem, odzyskiem, 

recyklingiem  
i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w (zł) 

1 
Od lipca 2013 

r. 
159 852,06 

2 2014 334 842,78 
3 2015 367 947,36 
4 2016 411 324,48 
5 2017 411 324,48 
6 2018 527 497,92 
7 2019 833 587,20 
8 2020 1 554 750,46 
9 2021 1 674 814,32 

10 2022 1 397 383,92 
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komunalnych stanowi stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów. 
 
Rejestr działalności regulowanej 
 
Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, w Urzędzie prowadzony jest 
rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 
Na dzień 31.12.2022 r. w rejestrze działalności regulowanej figurowało 4 przedsiębiorców. 
 
Zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych  
 
Wydawanie zezwoleń w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminie oraz uchwały Nr XV/119/2012 Rady Gminy Dmosin z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 
Na dzień 31.12.2022 r. w ewidencji udzielonych zezwoleń na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dmosin figurowało  
9 przedsiębiorców. 
  
W 2022 roku gmina przeprowadziła wyrywkową kontrolę wypełniania przez właścicieli 
nieruchomości obowiązku dokumentowania pozbywania się z terenu swojej nieruchomości 
nieczystości ciekłych i dowodu uiszczania opłat za te usługi.  
 
Skontrolowano właściciela nieruchomości pod kątem posiadania umowy na opróżnianie 
zbiornika bezodpływowego zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy 
Dmosin na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych                          
i transportu nieczystości ciekłych oraz dowody uiszczania opłat za te usługi. Podczas 
przeprowadzania kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 
 

XXI. OŚWIATA 
 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe, zakładanie i prowadzenie przedszkoli i szkół należy do zadań 
własnych gminy.  
Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Dmosin w roku 2022 zapewniały 
bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki. Każda placówka oświatowa miała 
zapewnioną obsługę administracyjno-finansową. Księgowość prowadzona jest w każdej placówce 
osobno. Dyrektorzy placówek oświatowych planując budżet każdego roku, uwzględniają  
w swoich planach finansowych również wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt 
niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania (np., programów wychowawczych, 
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 



 

72 

 

 
Na terenie Gminy Dmosin w 2022 r. funkcjonowały następujące placówki oświatowe:  
 
1. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Dmosinie z oddziałem przedszkolnym,  
2. Szkoła Podstawowa w Kołacinie z oddziałami przedszkolnymi.  
 
Liczba oddziałów i uczniów w poszczególnych szkołach przedstawia tabela poniżej. 
 

Placówka oświatowa 

Rok szkolny 
2021/2022 

od 01.09.2021r. do 
31.12.2021r. 

2022/2023 
od 01.09.2022r. do  

31.12.2022r. 

klasy 
Liczba 
oddziałó
w 

Liczba 
uczniów klasy 

Liczba 
oddziałó
w 

Liczba 
uczniów 

Szkoła 
Podstawowa 
im. Jana 
Brzechwy 
w Dmosinie 

oddziały Szkoły 
Podstawowej w 
Dmosinie 

I - VIII 13 194 I-VIII 13 190 

oddziały przedszkolne „0” 4 70 „0” 4 90 

Szkoła 
Podstawowa 
w Kołacinie  

oddziały Szkoły 
Podstawowej w 
Kołacinie 

I - VIII 8 95 I - VIII 8 98 

oddziały przedszkolne „0” 2 37 „0” 2 45 

 Razem 27 396 Razem 27 423 

 
Łącznie w placówkach oświatowych na terenie Gminy Dmosin w 2022 r. uczyło się: 
 
W roku szkolnym 2021/2022 – 396 uczniów, ( stan na 31.12.2021 r - w stosunku do r. szk. 
2020/2021 mniej o 13 uczniów) 
w tym: 
 w klasach I – VIII szkół podstawowych – 289 uczniów    spadek - 23  
 w oddziałach przedszkolnych i punkcie przedszkolnym – 107 przedszkolaków  wzrost + 10  

 
W roku szkolnym 2022/2023 – 423 uczniów, ( stan na 31.12.2022 r - w stosunku do r. szk. 
2021/2022 więcej o 27 uczniów) 
w tym:  
 w klasach I – VIII szkół podstawowych – 288 uczniów       spadek - 1 
 w oddziałach przedszkolnych i punkcie przedszkolnym – 135 przedszkolaków wzrost + 23 

 
W tabeli poniżej przedstawiono informacje na temat ilość nauczycieli według stopnia awansu 
zawodowego w poszczególnych szkołach według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. oraz dla 
porównania na dzień 31 grudnia 2022 r. 
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Placówka oświatowa 
Liczba etatów w 2021 

Ogółem Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany 
Szkoła Podstawowa  
w Dmosinie 

32,46 2 4,56 9,35 16,55 

Szkoła Podstawowa 
 w Kołacinie 

16,62 0,55 1,31 5,39 9,37 

Razem etatów 49,08 2,55 5,87 14,74 25,92 

Placówka oświatowa 
Liczba etatów w 2022 

Ogółem Początkujący Kontraktowy Mianowany Dyplomowany 

Szkoła Podstawowa  
w Dmosinie 

37,99 2,45 7,79 9,49 18,26 

Szkoła Podstawowa 
 w Kołacinie 

16,95 1,30 0 6,89 8,76 

Razem etatów 54,94 3,75 7,79 16,38 27,02 

 
Wzrost zatrudnienia został podyktowany wzrostem zadań oświatowych nałożonych na szkoły 
publiczne na poziomie podstawowym. 
W tabeli poniżej przedstawiono informacje na temat ilości pracowników administracji i obsługi  
w poszczególnych szkołach według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Placówka oświatowa 

Liczba etatów w 2022 r. 

ogółem 

Pracownicy 
ekonomiczno-
administracyjn

i 

Pracownicy zatrudnieni  
w charakterze pomocy 

nauczyciela 

Pracownicy 
obsługi 

Pracownicy 
kuchni  

i stołówki 

Szkoła podstawowa  
w Dmosinie 

14 3,00 1,00 6,00 4,00 

Szkoła podstawowa  
w Kołacinie 

5,75 1,00 1,00 3,50 0,25 

Razem etatów 19,75 13,00 2,00 9,50 4,25 

 
Funkcjonowanie kuchni i stołówek szkolnych 
 
W szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dmosin w 2022r. 
funkcjonowały kuchnie i stołówki szkolne.  Celem ich prowadzenia było zapewnieniu żywienia 
uczniom i przedszkolakom. 
Do Szkoły Podstawowej w Kołacinie obiady były dowożone przez intendenta, zatrudnionego w 
Szkole Podstawowej w Dmosinie. 
W grupie uczniów korzystających ze stołówek szkolnych są uczniowie, którym wydawano 
bezpłatne obiady, sfinansowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie.   
Wysokość wpłat za posiłki szkolne wyniosła za 2022 rok 274 305,91 zł, w tym na pokrycie 
kosztów bezpłatnych obiadów GOPS przeznaczył kwotę 12 719,00 zł. 
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Tabela przedstawiająca liczbę posiłków wydanych w poszczególnych miesiącach w 2022r. 
przygotowywanych przez stołówkę szkolną w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Dmosinie 
 

Miesiąc 
Ilość dni 

w 
miesiącu 

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy  
w Dmosinie 

Szkoła Podstawowa w Kołacinie 

Przedszkole 
(śniadanie, 

obiad) 

Odpłatne 
przez 

uczniów 

Płatne 
przez 
GOPS 

Ogółem 
Odpłatn
e przez 

uczniów 

Płatne 
przez 
GOPS 

Ogółem 

Styczeń 19 583 2 113 2 057 56 591 474 117 
Luty 10 283 950 906 44 261 189 72 
Marzec 23 819 3 603 3 272 331 830 680 150 
Kwiecień 17 600 2 276 2 008 268 717 566 151 
Maj 20 656 2 967 2 680 287 704 559 151 
Czerwiec 18 588 2 082 1 878 204 574 454 120 
Lipiec 21 298 - - - - - - 
Sierpień - - - - - - - - 
Wrzesień 20 912 2 991 2 921 70 803 675 128 
Październik 19 762 2 982 2 887 95 938 716 222 
Listopad 20 679 3 116 3 001 115 991 724 267 
Grudzień 16 379 2 323 2 215 108 634 472 162 
Razem 203 6 559 25 403 23 825 1 578 7 043 5 509 1 534 
 
Ogólny koszt utrzymania stołówek szkolnych w 2022 r. wyniósł 239 106,05 zł.  
 
Stołówki szkolne i przedszkolne Kwota 

wydatki bieżące, w tym: 239 106,05 zł 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 212 593,92 zł 
- wydatki statutowe ( energia, woda, środki czystości itp.) 26 512,13 zł 
Koszt zakupu produktów żywnościowych do przygotowania posiłków  217 082,63 zł  

. 
Zadania oświatowe są finansowane z subwencji oświatowej, dotacji oraz środków własnych 
gminy. 
 
Gmina Dmosin w 2022 r. otrzymała subwencję oświatową w wysokości   3 265 372,08 zł.  
Ogólny koszt zadań oświatowych w 2022 r. wyniósł     6 894 568,47 zł. 
 
Zestawienie dochodów w oświacie przedstawia tabela poniżej 

DOCHODY – Oświata 

Lp. Rodzaj dochodu Kwota w zł 
Udział 

procentowy  
w dochodach 

1. Subwencja oświatowa 3 265 372,08 78,89 
2. Subwencja oświatowa na dzieci z Ukrainy  318 458,00 7,70 
3. Dotacja celowa z budżetu państwa na wychowanie 123 492,00 2,99 
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przedszkolne na dzieci do lat 5 na oddziały przedszkolne 
4. Dotacja celowa na stypendia szkolne 20 604,82 0,50 
5. Środki własne na obiady dla dzieci (GOPS Dmosin) 12 719,00 0,31 

6. 
Wpłaty za obiady ( wpłaty uczniów, nauczycieli i inne GOPS-
y) 

270 561,91 6,53 

7. 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

6 434,00 0,15 

8. Dochody z najmu sali gimnastycznej, gabinetu lekarskiego 1 170,00 0,03 
9. Wpływy różne (hotcup, darowizny)  2 502,00 0,06 

10. 
Dotacja na dofinansowanie dla szkół na zakup 
podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeń 

27 666,77 0,67 

11. Dotacja na Młodocianych Pracowników  8 493,13 0,20 

12. 
Środki z tytułu uczęszczania dzieci spoza terenu Gminy 
Dmosin do oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy  

67 796,35 1,64 

13. 
Wsparcie szkół w zakresie dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej 

11 549,00 0,28 

14. 
Dotacja z Funduszu Sprawiedliwości na sprzęt sportowy dla 
Stowarzyszenia LZS „Błękitni”  

2 198,82 0,05 

 Razem: 4 139 017,88 100,00 

 
 
Zestawienie wydatków w 2022 r. w oświacie przedstawia tabela poniżej: 
 

 
WYDATKI - Oświata 

 

Rodzaj wydatku Kwota w zł 
Udział 

procentowy  
w wydatkach 

1 Szkoły podstawowe 4 912 698,38 64,15 % 
2 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  648 664,26 8,47 % 

3 
Przedszkola – opłaty za dzieci z gminy Dmosin 
uczęszczające do przedszkoli na terenie innych gmin 

339 443,69 4,43 % 

4 Dowożenie uczniów do szkół  347 423,51 4,54 % 

5 
Zwrot kosztów dowożenia uczniów z orzeczeniem o 
niepełnosprawności  

137 552,29 1,80 % 

6 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  7 286,50 0,10 % 
7 Stołówki szkolne 241 864,09 3,16 % 

8 
Zakup produktów do przygotowania posiłków w 
stołówkach szkolnych 

217 082,63 2,83 %  

9 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i pracy z dziećmi z orzeczeniami 

335 499,00 4,38 % 

10 Zapewnienie uczniom bezpłatnych podręczników i ćwiczeń 27 666,77 0,36 % 
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11 

Pozostała działalność (zakup materiałów i wyposażenia, 
pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, odpisy na 
ZFŚS, składki na FP/US, wynagrodzenie osobowe, zakupy w 
ramach projektu „Szkołą na miarę czasów” 

370 084,38 4,83 % 

12 Świetlice szkolne  51 971,13 0,68 % 
13 Stypendia szkolne  20 604,82 0,27 % 

 Razem 7 657 841,45 100,00 % 

 
 
PROJEKTY REALIZOWANE W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ DMOSIN w 2022r.  
 

1) Przyznanie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu 
terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury „Laboratorium 
Przyszłości”.  

Ta inicjatywa edukacyjna realizowana jest przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z 
Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  
Wniosek w ramach programu „Laboratorium Przyszłości” został złożony w listopadzie 2021 r. 
Gmina Dmosin otrzymała kwotę wsparcia dla szkół w wysokości 90 000,00 zł, w tym: 

- 60 000,00 zł dla Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Dmosinie, 
- 30 000,00 zł dla Szkoły Podstawowej w Kołacinie 

W roku 2021 z powyższych środków zakupione zostały produkty o łącznej wartości 71 895,00 zł. 
Pozostała kwota tj. 18 105,00 zł została wydatkowana w 2022 roku. Z przyznanych środków 
pieniężnych zakupiono m.in.:  

- filamenty + drukarki 3D 
- kamery + statyw z akcesoriami do aparatu i kamery 
- oświetlenie do realizacji nagrań, 
- mikrofon kierunkowy z akcesoriami,  
- aparat fotograficzny z akcesoriami,  
- laminarkę,  
- laptopa,  
-mikroskop stereoskopowy, cyfrowy i wizualizer,  
- szafy szkolne,  
- walizki długopisów 3D.  
Projekt „Laboratorium Przyszłości” w całości rozliczony został w styczniu 2023 r.  

 
2) Dofinansowanie w ramach projektu konkursowego współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pod tytułem „Szkoła na miarę czasów”. 
 
Wniosek złożony został do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w dniu 10 marca 
2021 r., natomiast pozytywną rekomendację otrzymał w dniu 6 września 2021r. Dofinansowanie 
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otrzymała Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Dmosinie w kwocie 270 681,15 zł. Wkład 
własny Gminy: 20 373,85 zł  
Całkowita wartość projektu opiewa na kwotę 291 055,00 zł.  
W ramach pozyskanych środków zrealizowana dwa zadania:  
Zadanie 1.: Wyposażenie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Dmosinie w pomoce 

dydaktyczne i narzędzia TIK, w tym zapewniające funkcjonalność wewnątrzszkolnej 
sieci komputerowej – 228 147,80 zł, 

Zadanie 2.: Realizacja zajęć kształtujących kompetencje cyfrowe uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Dmosinie (zajęcie były przeprowadzone przez nauczycieli SP 
Dmosin) – 4 696,20 zł. 

Koszty pośrednie: 58 211,00 (koszty obsługi projektu).  
Cel szczegółowy projektu:  

 „Podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych oraz umiejętności uniwersalnych 
niezbędnych na rynku pracy, oraz rozwijanie indywidualnego podejścia do ucznia, 
szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”. 

 Poprawa jakości i warunków prowadzenia edukacji w SP im. Jana Brzechwy, w tym w 
sytuacji konieczności nauczania zdalnego oraz przygotowania 56 jej uczniów do 
efektywnego funkcjonowania na rynku edukacyjno-zawodowym poprzez wyposażenie 
szkoły w pomoce i narzędzia TIK, w tym zapewniające funkcjonalność wewnątrzszkolnej 
sieci komputerowej oraz rozwój u uczniów kluczowych kompetencji cyfrowych.  

 
Projekt „Szkoła na miarę czasów” realizowany był do 30 czerwca 2022 roku.  
 
Projekty realizowane w Gminie Dmosin  w 2022r.  

 
1) Dofinansowanie w ramach projektu konkursowego współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pod tytułem „VIP Bardzo Ważny Przedszkolak”.   
 
Z dniem 31 sierpnia 2022 roku zakończony został projekt „VIP Bardzo Ważny Przedszkolak”, w 
ramach którego otrzymaliśmy dofinansowanie o łącznej wartości 482 251,57 zł. na zadania: 
 

 wygenerowanie i funkcjonowanie miejsc przedszkolnych dla 17 dzieci w wieku 
przedszkolnym z terenu Gminy Dmosin w ramach nowego oddziału przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Kołacinie, 

 realizacja zajęć dodatkowych wspierających wyrównywanie deficytów dla dzieci 
uczęszczających do nowo utworzonego oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 
w Kołacinie z zakresu logopedii, terapii pedagogicznej oraz gimnastyki korekcyjnej,  

 realizacja szkolenia z zakresu pracy z dziećmi z zaburzeniami zachowania i współpracy z 
rodzicami w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli pracujących w oddziale 
przedszkolnym przy SP w Kołacinie.  

W ramach otrzymanych środków pieniężnych zostało zakupione kompleksowe wyposażenie 
nowoutworzonego przedszkola, m.in.: 
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 zakup pomocy dydaktycznych,  
 zakup wyposażenia oddziału przedszkolnego, 
 zakup wyposażenia kuchenno-jadalnego,  
 zakup środków higieny osobistej i chemicznej,  
 zakup pomocy do języka angielskiego,  
 zakup pomocy plastycznych,  
 zakup artykułów do placu zabaw. 
  

Nowy oddział przedszkolny czynny jest 5 dni w tygodniu, w godzinach 7:00-17:00.  
 
Projekt „VIP Bardzo Ważny Przedszkolak” realizowany był w okresie od 1 sierpnia 2021 roku  
do 31 sierpnia 2022 roku. Całkowita wartość projektu wyniosła 567 354,89 zł, wkład własny 
Gminy Dmosin opiewał na kwotę 85 103,32 zł.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) Dotacja celowa na powierzenie realizacji zadania ze środków Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie 
realizacji przez jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych zadań ustawowych 
związanych z zapobieganiem przestępczości na 2022 rok.  
 
W dniu 11 października 2022 r. podpisana została umowa nr DFS-V.7241.271.2022 na realizację 
wyżej wymienionego projektu na kwotę 5 000,00 zł na działania w zakresie nabycia sprzętu 
sportowego, w imieniu własnym na rzecz klubu sportowego działającego na terenie Gminy 
Dmosin pn. Stowarzyszenie LZS „Błękitni” w Dmosinie.  
 
W ramach projektu zakupiony został następujący sprzęt: 

- piłki lekarskie,  
- piłki do koszykówki,  
- piłki do siatkówki,  
- siatki do bramki,  
- zestaw hantli,  
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- zestaw do gry w bule,  
- zestaw do gry w tenisa: rakietki i piłki.  

 
Nabyty sprzęt sportowy przekazany został na rzecz stowarzyszenia LZS Błękitni w formie umowy 
użyczenia i służyć będzie na obiekcie sportowym „Orlik 2012” w Dmosinie Drugim. Projekt 
rozliczony został z dniem 31.12.2022 r.  
 

REALIZACJA INNYCH ZADAŃ W ZAKRESIE OŚWIATY WYNIKAJĄCYCH Z USTAW 
 
1. Zwrot dotacji oraz kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci mieszkańców gminy 
Dmosin, uczęszczających w 2022 r. do przedszkoli niepublicznych, innych form wychowania 
przedszkolnego oraz do publicznych oddziałów i przedszkoli na terenie innych gmin. 
 
W 2022 r. do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz niepublicznych przedszkoli, 
których siedziby znajdują się na terenie sąsiednich gmin uczęszczały dzieci z terenu gminy 
Dmosin, za które Gmina Dmosin była zobowiązana przekazywać zwrot dotacji za wychowanie 
przedszkolne. 
Wydatki związane z przekazaniem dotacji innym gminom, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
niepublicznych przedszkoli, do których uczęszczają dzieci z terenu gminy Dmosin oraz zwrot 
kosztów związanych z korzystaniem przez dzieci z Gminy Dmosin z wychowania przedszkolnego 
w placówkach innych gmin w 2022 r. wyniosły 339 443,69 zł. 
 
2. Zwrot kosztów dowożenia uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności 
  
Zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
najbliższego przedszkola, szkoły podstawowej i placówek oświatowych należy do zadań gminy.  
 
W 2022 r. Gmina Dmosin podpisała 8 umów na zwrot kosztów dowozu dziecka i opiekuna z 
rodzicami niepełnosprawnych dzieci. Zwrot dokonywany był również na podstawie zawartego w 
2017 roku Porozumienia z Powiatem Zgierskim w sprawie współdziałania w zakresie dowozu 
uczniów niepełnosprawnych do przedszkola i szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Specjalnych w Głownie. Podpisaliśmy również umowę z zewnętrznym wykonawcą na dowóz 
dziecka niepełnosprawnego z terenu naszej Gminy do Szkoły Podstawowej nr 9 im. Marii 
Grzegorzewskiej w Skierniewicach. Łączny koszt gminy w 2022 r. na realizację powyższego 
zadania wyniósł 137 552,29 zł. 
 
3. Dowożenie dzieci do szkół na terenie Gminy Dmosin 
 
Obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym do oddziału przedszkolnego lub innej formy wychowania 
przedszkolnego, oraz dzieci objętych obowiązkiem szkolnym jest zadaniem własnym gminy.  
Zgodnie z obowiązującymi regulacjami, droga z domu do szkoły nie może przekraczać: 
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 3 kilometrów – w przypadku dzieci w wieku 5 i 6 lat oraz uczniów klas I – IV szkół 
podstawowych,  

 4 kilometrów – w przypadku uczniów klas V – VIII szkół podstawowych oraz klas II i III 
gimnazjum. 

 
Gmina Dmosin do dnia 30 czerwca wykonywała przewóz zarówno własnym środkiem transportu  
(1 autobus szkolny), jak i powierzała wykonanie tego zadania podmiotowi specjalizującemu się w 
transporcie osób wyłonionemu w drodze przetargu ( 1 autobus i 2 BUS-y). Autobusem szkolnym 
będącym własnością gminy Dmosin dowożonych było w dniach zajęć edukacyjnych ok. 50 
uczniów, natomiast przewoźnik zewnętrzny dowoził ok. 195 uczniów. 
 
Od nowego roku szkolnego 2022/2023 przewóz dzieci odbywał się wyłącznie za pośrednictwem 
zewnętrznego przewoźnika, wyłonionego w drodze przetargu ( 1 autobus i 3 BUS-y). Na zajęcia 
edukacyjne przez przewoźnika dowożonych było około 240 uczniów.  
 
Łączny koszt dowożenia uczniów do szkół na terenie Gminy w 2022 r. wyniósł 347 423,51 zł 
 
4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym 
 
Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje dzieciom i młodzieży od momentu 
rozpoczęcia nauki. Pomoc przysługuje do czasu zakończenia kształcenia, jednak nie dłużej niż do 
ukończenia 24. roku życia.  
Przepisy wyróżniają następujące rodzaje świadczeń dla uczniów o charakterze socjalnym: 

 stypendium szkolne, 
 zasiłek szkolny. 

 
W 2022 r. w Gminie Dmosin pozytywnie zostało rozpatrzonych 40 wniosków o przyznanie 
stypendium szkolnego oraz 1 wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego.  Łącznie na stypendia 
szkolne oraz zasiłki szkolne w 2022 r. przeznaczono kwotę 27 244,05 zł w tym z dotacji z Urzędu 
Wojewódzkiego 20 604,82 zł (80%), z budżetu Gminy Dmosin 5 448,83 zł (20%) oraz z Funduszu 
Pomocy Ukrainie 1 190,40 zł.  
 
5. Zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
 
Od 1 września 2017 r., zgodnie z ustawą  Prawo oświatowe pracodawcom, zarówno osobom 
fizycznym jak i prawnym, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 
przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników. 
W 2022 roku do Gminy Dmosin wpłynął jeden wniosek o dofinansowanie kosztów kształcenia 
młodocianego pracownika. Wydano jedną decyzję administracyjną za okres 36 miesięcy w celu 
nauki zawodu młodocianego pracownika na kwotę 8 493,13 zł.  
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XXII. POMOC SPOŁECZNA 
 
Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dmosinie 
   
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie jest jednostką organizacyjną gminy utworzoną  
w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej zgodnie z 
Zarządzeniem Nr 4 Naczelnika Gminy w Dmosinie z dnia 27 kwietnia 1990r. w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dmosinie – zarządzenie weszło w życie 1 maja 1990r. 
Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w Dmosinie określa jego statut , a także ustawy oraz akty 
wykonawcze do ustaw. 
 
Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

– wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb  
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, poprzez 
realizację świadczeń z pomocy społecznej; 

– podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 
do ich integracji ze środowiskiem poprzez realizację pracy socjalnej i poradnictwa; 

– realizacja ustawy o pomocy społecznej; 
– realizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych; 
– realizacja ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w tym prowadzenie 

postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 
– realizacja ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (500+) 
– realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
– przyznawanie i wypłacanie dodatku mieszkaniowego i dodatku energetycznego; 
– realizacja ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 
– realizacja ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 
– realizacja programów rządowych takich jak „Posiłek w szkole i w domu” oraz „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Asystent Rodziny” 
– koordynacja i realizacja 3 gminnych programów: wspierania rodziny, przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii. 

–  
WYDATKI OŚRODKA NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków budżetu gminy, dotacji z budżetu państwa na 
zadanie własne oraz środków budżetu państwa na zadania zlecone. 
 

ZADANIA WŁASNE 
FINANSOWANE Z BUDŻETU GMINY 

Zasiłki celowe                         29 003,06 zł. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” 12 563,10 zł. 

Domy Pomocy Społecznej 350 332,63 zł. 
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Umieszczenie dzieci w rodzinach zastępczych   19 187,40 zł. 

Utrzymanie GOPS   228 103,92 zł. 

Realizacja świadczeń rodzinnych i FA 2 597,37 zł. 

Usługi opiekuńcze 0,00 zł. 

Asystent rodziny 4 920,01 zł. 

Ośrodki wsparcia  720,00 zł. 

Wydatki związane funkcjonowaniem  punktu informacyjno - 
konsultacyjnego programu "Czyste powietrze" 

15 950,20 zł. 

RAZEM 663 377,69 zł. 

 

ZADANIA WŁASNE 
FINANSOWANE PRZEZ  BUDŻET PAŃSTWA – POMOC SPOŁECZNA 

Zasiłki okresowe                25 996,00 zł. 

Program „Posiłek w szkole i w domu”   36 000,00 zł. 

Zasiłki stałe 109 242,71 zł. 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających zasiłki stałe 8 929,98 zł. 

Utrzymanie GOPS    66 240,00 zł. 

RAZEM 246 408,69 zł. 

 
 

ZADANIA ZLECONE 
FINANSOWANE PRZEZ BUDŻET PAŃSTWA – m. in. ŚR, FA, „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”, "ASYSTENT RODZINY", KDR, ŚW 

Realizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych i FA      1 811 465,20 zł. 

Realizacja ustawy „Pomoc państwa w wychowaniu dzieci” - tzw. 500+ 1 857 199,00 zł. 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających ŚP, SZO i ZDO 25 461,90 zł. 

Realizacja programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  
  26 822,17zł. 

Karta Dużej Rodziny 345,00 zł. 

Klęski żywiołowe 34 500,00 zł. 

Realizacja programu „Asystent rodziny" 210,00 zł. 

Koszty wydawania przez gminy decyzji            w sprawach objęcia 
ubezpieczeniem zdrowotnym 

85,00 zł. 

Dodatek osłonowy 644 918,25 zł. 
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RAZEM 4 401 006,52 zł. 

 

ZADANIA FINANSOWANE Z "FUNDUSZU POMOCY" 
- pomoc dla cudzoziemców 

Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę dla 
obywateli Ukrainy        

78 603,80 zł. 

Koszty dożywiania w szkołach dla dzieci uchodźców   3 869,00 zł. 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 21 628,47 zł. 

Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w związku z działaniami wojennymi   

590 745,80 zł. 

RAZEM 694 847,07 zł. 

 
 

ZADANIA FINANSOWANE Z "FUNUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19" 

Dodatek węglowy 4 124 844,97 zł. 

Dodatki dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych 
źródeł ciepła 

  254 486,59 zł. 

RAZEM 4 379 331,56 zł. 

 
Łącznie w 2022r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydatkował na realizację swoich zadań 
środki finansowe w wysokości 10 384 971,53 zł. 
 
REALIZACJA BUDŻETU W RAMACH ŚWIADCZEŃ Z POMOCY SPOŁECZNEJ 
 
Na realizację poszczególnych zadań z pomocy społecznej wydatkowano:   

1. w rozdziale 85216 - zasiłki stałe - kwotę 109 242,71 zł, została ona wydatkowana na zasiłki 
stałe, z których skorzystało 16 osób. Zasiłek stały przysługuje: pełnoletniej osobie 
samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej 
do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej; lub pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z 
powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na 
osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

Wypłacono w ciągu roku 158 świadczeń. Maksymalna wysokość zasiłku stałego wynosi 719,00 zł 
miesięcznie. 
Świadczeniobiorcy zasiłków stałych korzystają także z ubezpieczenia zdrowotnego. Opłacono 
składki zdrowotne w wysokości 9% od wypłacanego świadczenia 14 osobom. W roku 2022 
również opłacono 138 składek na kwotę  8 929,98 zł.   
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2. w rozdziale 85214 – zasiłki i pomoc w naturze - wypłacono zasiłki okresowe, które  należą  
do zadań własnych ale finansowane są  z budżetu państwa oraz zasiłki celowe 
finansowane z budżetu gminy. 

 
Z zasiłków okresowych skorzystało 17 rodzin na kwotę 25 996,00 zł. Wypłacono ogółem  
68 świadczeń. Zasiłki okresowe przyznano głównie z uwagi   na występujące  bezrobocie osób 
jednak nie zawsze był to jedyny powód przyznania tej formy pomocy. 
Często osoby nie mogą znaleźć pracy ze względu też na niepełnosprawność, przewlekłą chorobę 
czy inne ograniczenia. Zasiłki te wypłacane są w wysokości 50% różnicy między kryterium 
dochodowym a dochodem faktycznym dla osób samotnie gospodarujących i 50% różnicy między 
kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny.   
 
Z zasiłków celowych finansowanych z budżetu gminy wydatkowano kwotę 29 693,35 zł. 
Skorzystało z tej pomocy 19 rodzin (15+4 zdarzenia losowe), które znalazły się w trudnej sytuacji 
materialnej, głównie ze względu długotrwałą lub ciężką chorobę czy niepełnosprawność w 
rodzinie, w tym udzielono 11 rodzinom zasiłku celowego specjalnego na kwotę 6 900,00 zł. 
(17 świadczeń). W ramach tych wydatków był również zakupiony opał oraz została udzielona 
pomoc finansowa dla 4 rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji związanej ze zdarzeniem 
losowym (uszkodzenia budynków w wyniku wichury, wybuch gazu). 

3. w rozdziale 85230 - dożywianie, na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” 
ogółem wydatkowano kwotę 48 563,10 zł; w tym: 

z zadań własnych na dożywianie wydano 12 563,10 zł. (tj. 25,86%), natomiast z rezerwy celowej 
budżetu państwa  36 000,00 zł. 
Z dożywiania w szkołach skorzystało 19 dzieci z 11 rodzin,  dla których zakup obiadów kosztował     
12 719,00 zł. Wydano 2 016 posiłków, a koszt jednego obiadu średnio  wynosił 6,31 zł. 
Z zasiłków celowych na żywność skorzystało 25 rodzin, 1 osobie udzielono pomocy w formie 
niepieniężnej czyli w postaci zakupu żywności w sklepie. Wydano na ten cel kwotę 35 844,10 zł.          
/34 793,80 na zasiłki celowe na żywność i 1 050,30 zł. na zakup żywności w sklepie/. 

4. w rozdziale 85202 - domy pomocy społecznej wydatkowano z zadań własnych 350 
332,63zł. - w domach pomocy przebywało w ciągu ubiegłego roku 10 osób, w tym w DPS  
Brzeziny - 3 osoby, w DPS w Głownie - 5 osób i 2 osoby w Domu Pomocy Społecznej w 
Łaznowskiej Woli. 

W roku 2022r. skierowania do domu pomocy społecznej wymagały 2 osoby, w tym 1 osoba 
została umieszczona w DPS na mocy postanowienia sądu, bez jej zgody. 
Średnia wieku osób z terenu naszej gminy przebywających w domach pomocy społecznej wynosi 
74 lata, a najstarsza mieszkanka naszej gminy przebywająca w dps-ie ma obecnie lat 98. Najdłużej 
zamieszkująca osoba w domu pomocy społecznej przebywa w nim od 2007 roku czyli 16 lat. 

5. w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia – wydatkowano ogółem kwotę 720,00 zł. 
pochodzącą z budżetu gminy. 

Opłacono pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla jednej osoby 
bezdomnej. 

6. w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny – wydatkowano z zadań własnych kwotę    
4 920,01 zł., na zatrudnienie w ramach umowy zlecenie asystenta rodziny. 
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W roku 2022 wsparcie w postaci asystenta rodziny otrzymywała jedna rodzina, w której 
występują trudności opiekuńczo – wychowawcze i realne zagrożenie umieszczeniem dzieci w 
pieczy zastępczej. 

7. w rozdziale 85278 – klęski żywiołowe – wydatkowano w 2022r. kwotę 34 500,00 zł, na 
pokrycie strat poniesionych w wyniku zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej – 
huraganowego wiatru, jakie miało miejsce na terenie gminy w lutym 2022r. Pomocą 
objęto 8 rodzin. 

Ze świadczeń z pomocy społecznej przyznanych w ramach zadań własnych i zleconych oraz z 
pomocy udzielonej w postaci pracy socjalnej w 2022 roku skorzystały 104 rodziny – co oznacza 
spadek o 43 rodziny w stosunku do roku 2021, w którym pomocą objęto 147 rodzin.    
Pomocy udzielano głównie ze względu na ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, chorobę, 
bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych, alkoholizm, trudności w przystosowaniu 
do życia po opuszczeniu zakładu karnego.   Przyznanie świadczeń z pomocy społecznej lub 
odmowa ich przyznania (z wyjątkami np. dotyczącymi pracy socjalnej) następuje w formie 
wydania decyzji administracyjnej zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. 
 
GOPS w 2022r. wydał również 4 decyzje potwierdzające prawo do nieodpłatnego korzystania  
ze świadczeń opieki zdrowotnej dla 3 osób, które skorzystały lub zamierzały skorzystać ze 
świadczeń opieki zdrowotnej w stanie zagrożenia życia lub zdrowia, a które ubezpieczenia 
zdrowotnego nie posiadały. 
Klienci ośrodka mogą liczyć m.in. na pomoc finansową, rzeczową, ale też na wsparcie 
pracownika socjalnego. 
 
GOPS w Dmosinie zatrudnia 2 pracowników socjalnych. To właśnie pracownicy socjalni, są 
głównie odpowiedzialni za realizację bardzo ważnego zadania jakim jest świadczenie pracy 
socjalnej. Praca socjalna wymaga wiedzy interdyscyplinarnej, a także dobrej znajomości lokalnych 
zasobów instytucjonalnych oraz współpracy z różnorodnymi podmiotami. 
 
REALIZACJA ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I ŚWIADCZEŃ Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 
 
Warunki nabywania świadczeń rodzinnych określa ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o 
świadczeniach rodzinnych. Wymienione w ustawie świadczenia są w całości finansowane z 
budżetu państwa. Świadczenia przyznawane są na wniosek klienta w oparciu o przedstawioną 
dokumentację oraz dane uzyskane z pomocą systemu informatycznego. Zasiłki rodzinne udzielane 
są na okres zasiłkowy trwające od 1 listopada do 31 października następnego roku. 
 
W roku 2022 w rozdziale 85502 - na świadczenia rodzinne i świadczenia z Funduszu 
Alimentacyjnego wydatkowano kwotę 1 814 062,57 zł, (łącznie w ramach zadań zleconych i 
własnych), w tym: 
- wydatki na świadczenia społeczne wyniosły 1 634 962,35 zł. (zadania zlecone) 
- wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne wyniosły 125 739,85 zł (zadania zlecone) 
- koszty obsługi – 50 763 zł.  (zadania własne – 2 597,37 zł. oraz zadania zlecone - 50 763,00 zł.). 
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Wypłacaliśmy 5 509 świadczeń rodzinnych, świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego oraz zasiłków 
dla opiekunów, które trafiły w ciągu roku do 475 rodzin. 
W tym: 

• z zasiłku rodzinnego skorzystało 207 dzieci na kwotę - 257 914,95 zł. (spadek w stosunku 
do roku 2021 o 73 dzieci) 

• z dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 
skorzystało 8 osób na kwotę – 31 520,00 zł 

• dodatek z tytułu urodzenia dziecka dla 5 dzieci – na kwotę 4 731,90 zł. 
• dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka - 4 osoby na kwotę – 6 755,00 zł. 
• dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - 19 dzieci na kwotę 

– 22 200,64 zł, 
• dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 141 dzieci, wydatkowana kwota to –            

13 182,84zł. 
• dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania -              

58 dzieci na kwotę 25 846,71zł, 
• dodatek z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej - 43 dzieci na kwotę 37 

007,55 zł, 
• z zasiłku pielęgnacyjnego skorzystały 79 osób na kwotę -183 032,00 zł, 
• ze świadczeń pielęgnacyjnych - 35 osób na kwotę – 853 513,00 zł, 
• ze specjalnego zasiłku opiekuńczego – 1 osoba na kwotę 6 200,00 zł. 
• zasiłek dla opiekuna to wypłaty dla 1 osoby na kwotę 7 440,00 zł. 
• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka / tzw. becikowe/ - 26 osób na kwotę            

26 000,00 zł. 
• świadczenie rodzicielskie 10 osób na kwotę 74 572,00 zł. 
• ubezpieczenia emerytalno-rentowego skorzystały 23   osoby na kwotę 125 739,85 zł. 
• jednorazowe świadczenie „Za Życiem” - 1 osoba - 4 000,00 zł. 
• z ubezpieczenia zdrowotnego skorzystało 12 osób na kwotę 25 461,90 zł. - (wydatki 

rozdziału 85513). 
Wydano z zakresu świadczeń rodzinnych 168 decyzji administracyjnych, w tym 25 decyzji 
odmownych. 
 
W roku 2022 w rozdziale 85502 GOPS realizował także świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego, 
które przyznawane są na warunkach określonych w ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 877 z późn. zm.). W roku ubiegłym 
wypłacono świadczenia z funduszu na kwotę   81 045,76 zł. tj. o 13 593,76 zł. więcej niż w roku 
2021.  Wypłacono 193 świadczeń dla 13 dzieci z 9 rodzin. Wydano w tym zakresie 9 decyzji, w 
tym 9 przyznających świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
 
DZIAŁANIA WOBEC DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH 
Działania wobec dłużników alimentacyjnych przewidziane w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 877 z późn. zm.).   
podejmuje organ właściwy dłużnika tj. wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu 
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na miejsce zamieszkania dłużnika alimentacyjnego. W naszej gminie były podejmowane działania 
wobec 10 dłużników alimentacyjnych. 
Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności 
w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej, łącznie z 
ustawowymi odsetkami. 
Struktura odnotowanych wpłat od dłużników z tytułu zwrotów na rzecz zadłużenia oraz ich 
podział w 2022r. 
 

Kwo ty zw ró con e przez dłu żników a l imentacy jnych z  
odsetkami  ustawowym i 

 
 27 483 ,69 z ł .  

Pr zekazane przez gm inę na dochod y własne organu  
wła śc iwego wier zyc iela  
w tym:  
-  z  tyt u łu wypłacon ej  za l iczk i  a l imentacy jn ej  

2 653 ,78  z ł .  
 

0 ,0 0 z ł .  
 

Pr zekazane n a dochod y budżetu p aństwa 
w tym:  
-  od setk i  ustawowe 
-  z  tyt u łu wypłacon ej  za l iczk i  a l imentacy jn ej  

24 82 9,9 1 zł .  
 

20 84 9,25 z ł .  
 0 ,00 z ł .  

 
W porównaniu z rokiem 2021 kwota zwrócona przez dłużników alimentacyjnych 
w roku ubiegłym była niższa o 48 939,87zł.  (76 423,56 zł z ł.  w 2021r.)  
 
REALIZACJA ŚWIADCZEŃ WYCHOWAWCZYCH - 500+ 

Zgodnie z ustawą z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1981) od dnia 1 stycznia 2022 r. 
obsługa  programu 500+ jest realizowania za pośrednictwem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.        
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie powyższe kontynuował jeszcze do 31 maja 
2022r.  wypłaty przyznanych wcześniej świadczeń zgodnie z wydanymi informacjami 
przyznającymi to świadczenie. 

W roku 2022 w rozdziale 85501 - na świadczenia wychowawcze wydatkowano kwotę                                
1 851 090,90 zł. oraz na koszty obsługi – 6 108,10 zł.  Wypłacono 3 715 świadczeń dla 751 dzieci 
z 472 rodzin. 
 
KARTA DUŻEJ RODZINY 
 
Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ 
zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Przysługuje niezależnie od 
dochodu rodzinom z przynajmniej trójką dzieci oraz rodzicom, którzy wychowali co najmniej 3 
dzieci.  Wydawana jest na mocy ustawy o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744). 
 
Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mogą korzystać m.in. z 
katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju, a oferta zniżek 
sukcesywnie jest poszerzana. 
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W roku 2022: 

• przyznano Kartę Dużej Rodziny dla 27 rodzin wielodzietnych; 
• wydano 78 kart dla członków rodzin „tradycyjnych „ - tj. w formie plastikowej oraz 

dodatkowo 81 kart w formie elektronicznej. 
•  

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” 

W roku 2022 po raz kolejny realizowaliśmy   program pn. „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022 finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
niepełnosprawnych dzieci. 

Usługi asystencji przyznane zostały w ciągu roku dla 3 osób niepełnosprawnych - 2 osób dorosłych 
niepełnosprawnych w stopniu znacznym oraz 1 niepełnosprawnego dziecka. 

Koszt programu wyniósł 26 822,17 zł. w tym koszt godzin usług asystenta – 25 523,37 zł. 

Na umowę zlecenie zatrudnionych zostało 3 asystentów, którzy przepracowali łącznie 670 godzin 
na rzecz pomocy osobom z niepełnosprawnością – głównie była to pomoc w czynnościach dnia 
codziennego, ale też w dotarciu do sklepu czy np. banku, kościoła. 

„ASYSTENT RODZINY” 

W roku 2022    realizowaliśmy również program pn. „Asystent rodziny” finansowany ze środków 
Funduszu Pracy. 

Program zakładał dofinansowanie przyznane w formie dofinansowania dodatków do 
wynagrodzenia asystentów rodziny - na każdego asystenta rodziny zatrudnionego w gminie na 
dzień ogłoszenia Programu, proporcjonalnie do wymiaru etatu.   

Środki przyznane w ramach programu dla asystenta rodziny zatrudnionego w naszej gminie 
wyniosły 210,00 zł. 

PROGRAM „Czyste powietrze” 

W GOPS działał w roku 2022 punkt konsultacyjno – informacyjny programu „Czyste powietrze”.  
Celem programu „Czyste powietrze” jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych 
zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. Dofinansowanie może 
dotyczyć wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła 
ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac 
termomodernizacyjnych budynku.   
W ramach działalności punktu zorganizowane zostały spotkania informacyjne oraz udzielano 
indywidualne konsultacje dla mieszkańców gminy odnośnie możliwości skorzystania z dotacji  
w ramach programu „Czyste powietrze”. Pracownik ośrodka udzielał osobom zainteresowanym 
informacji dotyczących możliwości uzyskania dofinansowania przewidzianego programem  
i przekazywał materiały promujące program oraz pomagał przy składaniu wniosku  
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska czy przy rozliczaniu przyznanych środków. 
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GOPS wydawał również zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego niezbędne do złożenia wniosku o 
dofinansowanie w ramach programu ,,Czyste Powietrze”. W roku 2022 zostały one wydane dla 30 
gospodarstw domowych. 
 
Pracownicy GOPS są członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
pracują w Zespole Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie 
Dmosin. GOPS prowadzi także obsługę organizacyjno-techniczną zespołu i komisji, pomaga 
osobom w dotarciu do psychologa, terapeuty uzależnień, prawnika, do grup wsparcia działających 
na terenie gminy – AA „Effatha” i Al-Anon „Jutrzenka”, czy w skontaktowaniu się z Poradnią 
Leczenia Uzależnień. 
  
PROGRAM Operacyjny Pomoc Żywnościowa 
 
Mieszkańcy naszej gminy mają możliwość korzystania również z pomocy żywnościowej Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (PO PŻ) w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym (FEAD) polegającego na wsparciu osób najuboższych poprzez 
udostępnienie im pomocy w formie paczek lub posiłków. 
 
Pracownicy socjalni zakwalifikowali do tej formy pomocy 220 osób, poprzez wydanie im 
skierowania do organizacji pozarządowej, która zajmuje się dystrybucją żywności. Wydawaniem 
paczek żywnościowych zajmuje się Fundacja „Promienie Słońca” z Dmosina. 
 
Zajęcia w Środowiskowych Domach Pomocy 
 
Mieszkańcy naszej gminy mają również możliwość uczestniczenia w zajęciach Środowiskowych 
Domów Pomocy – w Głownie i w Brzezinach. Środowiskowe domy samopomocy są ośrodkami 
wsparcia, które służą budowaniu sieci oparcia społecznego i przygotowują do życia w 
społeczeństwie oraz funkcjonowania w środowisku. Są przeznaczone dla osób przewlekle 
psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. To placówki dziennego pobytu, w którym 
osoby z zaburzeniami psychicznymi mogą otrzymać opiekę i pomoc w zaspokajaniu niezbędnych 
potrzeb życiowych oraz posiłek. Domy zapewniały również transport z miejsca zamieszkania danej 
osoby na zajęcia i powrót do domu. 
Do Środowiskowego Domu Samopomocy w Głownie w ubiegłym roku uczęszczały 2 osoby, do 
Brzezin – również 2 osoby.   
Pracownicy socjalni aktywnie współpracują też z koordynatorami projektu obejmującego teren 
powiatu brzezińskiego pod nazwą „Brzezińskie Centrum Usług Środowiskowych”. 
W ramach projektu osoby niesamodzielne oraz ich rodziny i opiekunowie mogą korzystać m.in.  z 
następujących usług: 

• wsparcie opiekuna osoby niesamodzielnej w miejscu zamieszkania; 
• wsparcie asystenta osoby niepełnosprawnej w miejscu zamieszkania; 
• dowóz posiłków do miejsca zamieszkania; 
• przewozy osób niesamodzielnych; 



 

90 

 

• poradnictwo prawne, psychologicznie, pedagogiczne; 
• wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. 
•  

DODATEK OSŁONOWY 

Dodatek osłonowy to kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który służył 
zniwelowaniu rosnących cen energii, gazu i żywności. Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 169 z późn. zm.) przysługiwał gospodarstwu 
domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2 100 zł. w gospodarstwie 
jednoosobowym  500 zł, 750 zł w gospodarstwie składającym się do 2lub 3 osób, 1062,50 w 
gospodarstwie od 4 do 5 osób i 1437.50 dla gospodarstwa domowego składającego się z co 
najmniej 6 osób. 

Wysokość dodatek osłonowego była uzależniona od źródła ogrzewania oraz ilości osób w 
gospodarstwie domowym. Obowiązywała również, tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza 
ona, że dodatek był przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota 
dodatku była pomniejszana o kwotę tego przekroczenia.   

Wniosku o przyznanie dodatku osłonowego przyjmowane były do 31 października 2022 roku. 

Przyznano dodatki osłonowe dla 916 gospodarstw domowych na łączną kwotę 632 273,25 zł. 

Koszty obsługi zadania wyniosły 12 645,00 zł. 

Wydano również 29 decyzji odmownych. 

 

DODATEK WĘGLOWY 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 141 z późn. zm.) - 
zostało uchwalone kolejne - po dodatku osłonowym - świadczenie mające na celu wsparcie 
obywateli w związku z problemami energetycznymi. 

W odróżnieniu jednak od dodatku osłonowego dodatek węglowy miał charakter bardziej 
powszechny, gdyż przyznawany był niezależne od dochodu. 

Dodatek węglowy przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem 
ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem kamiennym, 
brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego. 

Wnioski o wypłatę dodatku węglowego można było składać do 30 listopada 2022 r. 

Złożono 1 979 wniosków o przyznanie dodatku węglowego, z czego do 31.12.2022r. pozytywnie 
rozpatrzono i wypłacono 1 348 dodatków węglowych na kwotę 4 044 000,00zł. 

Koszty obsługi zadania wyniosły - 80 844,97 zł. 

Do 31.12.2022r. wydano 36 decyzji odmawiających wypłaty dodatku węglowego. 

Wypłaty dodatków węglowych były realizowane również w 2023r. 
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DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH Z TYTUŁU WYKORZYSTYWANIA NIEKTÓRYCH 
ŹRÓDEŁ CIEPŁA 
 
Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. poz. 1967 z późn. zm.) wprowadziła   dodatek 
dla gospodarstw domowych przysługujący, w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła 
gospodarstwa domowego jest: 
1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo 
piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym 
rodzajem biomasy, albo 
2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 
3) kocioł olejowy 
- zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 
Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosił: 
1)  3000 złotych - w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane peletem 
drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego; 
2) 1000 złotych - w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powie trza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem 
kawałkowym; 
3) 500 złotych - w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym 
gazem LPG; 
4) 2000 złotych - w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy; Wnioski o ten 
rodzaj dodatku były przyjmowane również do 30 listopada 2022r. 
Złożono łącznie 157 wniosków o przyznanie dodatków, w tym pozytywnie rozpatrzono i 
wypłacono 148 dodatków na łączną kwotę 249 500,00zł. 
Koszty obsługi zadania wyniosły 4 986,59 zł. 
Wydano 3 decyzje odmawiające wypłaty dodatku. 
 

POMOC UCHODŹCOM Z UKRAINY 

W związku z wybuchem wojny w Ukrainie do naszej gminy od pierwszych dni inwazji Rosji na ten 
kraj zaczęli napływać uchodźcy. 
Niektórzy przyjeżdżali tylko na chwilę i wyruszali w dalszą drogę, niektórzy przeczekali kilka 
miesięcy i wrócili do ojczyzny lub przenieśli się w inne miejsce w kraju bądź za granice Polski, inni 
– zdecydowali się pozostać w naszej gminie na dłużej. 

Wojna w Ukrainie wywołała falę spontanicznej pomocy dla uchodźców, a zbiórka darów dla osób 
potrzebujących spotkała się z bardzo dużym odzewem, również, jeżeli chodzi o mieszkańców 
naszej gminy. 

Pracownicy ośrodka włączyli się w bezpośrednią pomoc dla uchodźców - rozpoznawaliśmy ich 
pierwsze potrzeby, głównie, jeśli chodzi o osoby, które dach nad głową znalazły w prywatnych 
kwaterach. Dowoziliśmy artykuły potrzebne "na już" pozyskane z darów - żywność, artykuły 
chemiczne, pampersy dla dzieci, odzież. 
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Pomagaliśmy w załatwianiu spraw urzędowych, jak np. uzyskanie nr PESEL, założenie konta, 
bankowego lub rejestracja w Powiatowym Urzędzie Pracy. 
 
W dniu 12 marca 2022r. uchwalona została ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), która 
dała podstawy prawne udzielania pomocy obywatelom Ukrainy przez jednostki samorządu 
terytorialnego w tym ośrodki pomocy społecznej. Zgodnie z art. 31 ww. ustawy obywatelowi 
Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 
podstawie art. 2 ust. 1 i który został wpisany do rejestru PESEL, przysługuje pomoc w postaci 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na 
utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 
osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie przyznał i wpłacił 258 jednorazowych 
świadczeń na kwotę 77 400,00 zł. 
 
Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie ustawy przysługuje 
prawo również do świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych, jeżeli zamieszkuje z dziećmi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - 
wypłaciliśmy w 2022r. świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy na kwotę 21 628,47 zł. 
 
Uchodźcy mogą być również objęci świadczeniami pieniężne i niepieniężne, na zasadach i w 
trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
 
Obywatel Ukrainy, ubiegający się o świadczenia z pomocy społecznej składa oświadczenie o 
sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej oraz o tym, że nie jest osobą, o której 
mowa w art. 2 ust. 3 "specustawy ukraińskiej". 
 
Oświadczenie, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia, a w postępowaniu o przyznanie świadczeń, nie przeprowadza się rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, chyba że powstaną wątpliwości co do treści oświadczenia. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie w 2022r.  pokrył koszty dożywiania 21 dzieci 
uchodźców uczących się w szkołach na terenie gminy Dmosin   na łączną kwotę -     3 869,00 zł. 
 
Wojna w Ukrainie spowodowała również, że sytuacje, kiedy dzieci uchodźców wjechały do 
naszego kraju bez rodziców. 
Małoletniego obywatela Ukrainy, który przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez 
opieki osób dorosłych odpowiedzialnych za niego zgodnie z prawem obowiązującym w 
Rzeczypospolitej Polskiej, reprezentuje oraz sprawuje pieczę nad jego osobą i majątkiem opiekun 
tymczasowy ustanowiony przez sąd. Nadzór nad realizacją praw i obowiązków opiekuna 
tymczasowego sprawuje ośrodek pomocy społecznej. Na terenie naszej gminy przebywało  
3 dzieci, dla których ustanowionych zostało 3 opiekunów tymczasowych.   
Pracownik socjalny systematycznie sprawdzał, w jaki sposób sprawowana jest opieka opiekuna 
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tymczasowego. 
Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, 
który zapewnił, na własny koszt, zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, może być 
przyznane na jego wniosek świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 120 dni od 
dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Wysokość świadczenia, 
o którym mowa powyżej ustala się w kwocie 40 zł za osobę dziennie.   
Okres jego wypłaty  może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 maja 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty 
(Dz. U. poz. 1020 z późn. zm.) - np. gdy obywatel Ukrainy ukończył 60 rok życia (kobiety) albo 65 
rok życia (mężczyźni), samotnie sprawuje na terytorium RP opiekę nad trojgiem i więcej dzieci , 
jest osobą niepełnosprawną, kobietą w ciąży lub osobę wychowującą dziecko do 12 m-ca życia. 
 
Do GOPS wpłynęło do końca 2022r.  128 wniosków, obejmujących łącznie 157 obywateli Ukrainy 
którym zapewniano zakwaterowanie i wyżywienia na terenie naszej gminy. 
 
Środki wydatkowane na tę formę pomocy to kwota 588 440,00 zł., a na koszty obsługi 2 
305,80zł. 
 

XXIII. STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA TERENIE 
GMINY DMOSIN W LATACH 2021 - 2027 

 
INFORMACJA O STANIE WDRAŻANIA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

GMINY DMOSIN  NA  LATA 2021 – 2027 ZA ROK 2022 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dmosin na lata 2021 – 2027 została 
przyjęta Uchwałą Nr XXVI/165/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 22 lutego 2021r. w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Dmosin na lata 2021 – 2027. 

 Celami głównymi (strategicznymi) Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Dmosin są: 

1. Przeciwstawienie się zjawisku marginalizacji grup społecznych szczególnie dotkniętych 
społecznie. 

2. Przeciwdziałanie zjawisku uzależnień. 
3.  Przeciwdziałanie i zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie. 
4. Ochrona zdrowa i bezpieczeństwo mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia 

dla osób starszych. 
Wobec wytyczonych wyżej celów głównych (strategicznych), w dokumencie Strategii określono 
cele szczegółowe, stanowiące kierunki działań jakie należy podejmować: 
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Cel 1 – Przeciwstawienie się zjawisku marginalizacji grup społecznych 
szczególnie dotkniętych społecznie. 

 Realizacja projektów na rzecz 
przeciwdziałania bezrobociu (m.in. 
szkoleń dla bezrobotnych, 
przekwalifikowania, pomoc w 
otwieraniu własnej działalności 
gospodarczej). 

 Zatrudnienie bezrobotnych w ramach 
prac społecznych (m.in. roboty 
publiczne, prace interwencyjne). 

 Udzielanie pomocy materialnej 
rodzinom ubogim. 

 Wprowadzenie asystenta rodziny w 
rodzinach zagrożonych odebraniem 
dzieci 
z powodu ubóstwa. 

 Wspieranie osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w 
nabywaniu nowych kwalifikacji i 
kompetencji zawodowych. 

 
 

 Organizowanie prac społecznych dla 
osób dotkniętych ubóstwem. 

 Zapewnienie wsparcia 
psychologicznego i społecznego 
osobom niepełnosprawnych, w tym z 
zaburzeniami psychicznymi. 

 Zapewnienie wsparcia 
psychologicznego opiekunom osób 
niepełnosprawnym 
lub przewlekle chorym. 

 Likwidacja barier architektonicznych w 
budynkach użyteczności publicznej. 

 Aktywizacja zawodowa osób 
niepełnosprawnych. 

 Nie realizowano w 2022r. 

 

 

 

 Gmina Dmosin była realizatorem w 
2021r. prac społecznie użytecznych 
(zatrudniono 1 osobę) oraz robót 
publicznych 

 ze świadczeń finansowych oraz z 
pomocy rzeczowej GOPS w 
Dmosinie skorzystało w 2022r. - 65 
rodzin 

 wsparciem asystenta rodziny objęta 
była 1 rodzina 

 pracownicy socjalni na bieżąco 
przekazują osobom 
zainteresowanym informacje o 
projektach związanych z 
podnoszeniem kwalifikacji 
realizowanych np. przez PUP 
Brzeziny 

 Nie realizowano w 2022r. 

 Gmina zapewnia pomoc psychologa 
w punkcie konsultacyjnym w 
Dmosinie,  
  

 Gmina zapewnia pomoc psychologa 
w punkcie konsultacyjnym w 
Dmosinie, 

 

 Nie realizowano w 2022r. 
 

 GOPS rozpowszechnia informacje 
na temat projektów dotyczących 
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 Udzielenie wsparcia finansowego 
rodzinom z niepełnosprawną osobą. 

 Poszerzenie dostępności zajęć 
rehabilitacyjnych. 

 Ze wsparcia w GOPS skorzystało 24 
rodziny, w których są osoby 
niepełnosprawne 

 Nie realizowano w 2022r. 

Cel 2 – Przeciwdziałanie zjawisku uzależnień 

 Zapewnienie ochrony dzieci przed 
skutkami alkoholizmu rodziców. 

 
 
 

 Rozszerzenie działań profilaktycznych 
z zakresu uzależnienia od alkoholu 
i narkotyków. 

 

 

 

 

 

 Zapewnienie dostępu do 
specjalistycznej pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków. 
 

 Prowadzenie punktu konsultacyjnego 
dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków oraz rodzin, w których 
istnieje problem alkoholizmu lub 
narkomanii jednego z członków. 

 Wspieranie działalności instytucji i 
stowarzyszeń prowadzonej w zakresie 
rozwiązywania problemu alkoholizmu i 
narkomanii. 

 Działania GKRPA w Dmosinie 
zmierzające do podjęcia leczenia 
odwykowego prowadzone były w 
2021r. w 3 przypadkach (2 rodziny z 
dziećmi) 

 Szkoły podstawowe działające na 
terenie naszej gminy realizują 
własne programy profilaktyczne w 
zakresie higieny nauki i 
wypoczynku, promocji zdrowia, 
kształtowania zdrowego stylu życia. 
Otrzymują również w ramach 
programu profilaktyki środki 
finansowe na działania, które 
wykraczają poza ich własne 
programy lub poszerzają ich 
tematykę.   
 

 W budynku katechetycznym przy 
kościele w Dmosinie zlokalizowany 
jest Punkt Konsultacyjny, w którym 
można skorzystać z porad 
psychologa oraz terapeuty 
uzależnień. Specjaliści pełnią 
dwugodzinne dyżury jeden raz w 
miesiącu. 

 Na terenie gminy Dmosin działa 
grupa wsparcia Anonimowych 
Alkoholików „Effatha”, która skupia 
osoby uzależnione oraz   grupa 
samopomocowa dla osób 
współuzależnionych Al-Anon 
„Jutrzenka” skupiająca i 
pomagająca członkom rodzin 
współuzależnionych. Grupy w 
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ramach programu otrzymały 
wsparcie na działania związane z 
promocją trzeźwego stylu życia 
wśród społeczności lokalnej. 

Cel 3 – Przeciwdziałanie i zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie. 

 Zapewnienie wsparcia 
psychologicznego, prawnego i 
socjalnego osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie. 

 Zacieśnienie współpracy służb 
publicznych ze społecznością lokalną w 
zakresie wykrywania i zwalczania 
zjawiska przemocy w rodzinie. 

 Natychmiastowe wdrażanie 
odpowiednich działań wobec 
sprawców przemocy w rodzinie. 

 Gmina zapewnia pomoc psychologa 
w punkcie konsultacyjnym w 
Dmosinie, 

 Nie realizowano w 2022r. 

 

 Działania wobec sprawców 
przemocy inicjuje i podejmuje 
Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie w gminie Dmosin  - w 
2022r. działaniami objęto 2 osoby   

Cel 4 – Ochrona zdrowa i bezpieczeństwo mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem 
wsparcia dla osób starszych. 

 Doposażenie istniejących placówek 
służby zdrowia. 

 Edukacja w zakresie profilaktyki 
zdrowia. 

 Kursy w zakresie zdrowego 
odżywiania. 

 Dostosowanie systemu opieki 
zdrowotnej do potrzeb osób starszych. 

 Rozwój środowiskowych form opieki 
dla osób starszych, m.in. wsparcie 
w tworzeniu Klubów Seniora, 
organizacja bezpłatnych zajęć 
sportowo-ruchowych dla seniorów. 

 Zwiększenie udziału osób starszych w 
rekreacji, kulturze i wypoczynku. 

 Rozwój wolontariatu oraz pracy 
społecznej na rzecz pomocy seniorom 

 Nie realizowano w 2022r. 

 

 Nie realizowano w 2022r. 

 Fundacja „Promienie Słońca” w 
ramach współpracy z Bankiem 
Żywności przeprowadziła 2 
warsztaty edukacyjne. 

 Nie realizowano w 2022r. 

 Fundacja „Promienie Słońca” w 
ramach zadania konkursowego 
finansowanego w ramach budżetu 
obywatelskiego "Łódzkie na PLUS" 
prowadziła zajęcia manualne i 
ruchowe dla seniorów oraz 
zorganizowała spotkanie 
integracyjne”. Fundacja 
współpracuje z GOPS i UG, wspólnie 
rozwijając pracę społeczną na rzecz 
seniorów. 

 



 

97 

 

 

XXIV. GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE DMOSIN NA LATA    
2022 – 2024 

 
Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Dmosin na lata 2022 – 2024 
 
Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Dmosin na lata 2022 – 2024 został przyjęty jako 
załącznik do  Uchwały Nr XXXV/225/21  Rady Gminy Dmosin z dnia 29 grudnia 2021r. 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 opracowano w oparciu o art. 176  pkt 1 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  w myśl, którego 
do zadań własnych gminy należy między innymi opracowanie i realizacja 3-letniego programu 
wspierania rodziny. 
  
Cel główny programu to: Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego 
funkcjonowania. 
 
Przyjęcie programu przewiduje szereg działań mających na celu wzmocnienie rodzin z grupy 
ryzyka, zapobieganie narastania kryzysu poprzez pracę z rodziną naturalną oraz zapewnienie 
każdemu dziecku prawa do stabilnego, trwałego i rodzinnego środowiska wychowawczego np. 
poprzez zatrudnianie do pracy z rodziną asystenta rodziny. 
Koordynatorem realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 jest 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dmosinie. 
 
W programie zawarto następujące cele szczegółowe: 
 

1. Wzmacnianie rodziny w procesie wychowania i socjalizacji dzieci oraz rozwijanie 
umiejętności opiekuńczo – wychowawczych. 

 
W ramach realizacji ww. celu zapewniono rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo – 
wychowawcze wsparcie ze strony asystenta rodziny i pracownika socjalnego. 
Asystent Rodziny to osoba, która towarzyszy rodzinie, szczególnie rodzinie z dziećmi 
w poszukiwaniu rozwiązań jej trudnej sytuacji życiowej. Pomaga i wspiera w pokonywaniu 
trudności tak, aby rodzina w przyszłości potrafiła samodzielnie poradzić sobie z różnymi 
problemami. Asystent rodziny jest zatrudniony w Gminnym Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Dmosinie w ramach umowy – zlecenie. 
Model pracy z rodziną objętą asystą rodzinną zakłada współpracę asystenta rodziny i pracownika 
socjalnego na każdym etapie pracy z rodziną.  Asystent rodziny i pracownik socjalny uzupełniają 
się w podejmowanych działaniach i wymieniają nie tylko wiedzą na temat danej rodziny ale 
również swoim doświadczeniem, a wszystko po to aby osiągnąć pozytywne wyniki w 
podejmowanych działaniach i tym samym jak najlepiej pomóc rodzinom w pokonywaniu 
trudności, poprawie funkcjonowania i zmianie niekorzystnych dla rodziny sytuacji kryzysowych. 
Pracownicy socjalni pozostają w stałym kontakcie również z rodzicami dzieci, które przebywają w 
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pieczy zastępczej. 
Rodziny z terenu naszej gminy mają zapewnione poradnictwo specjalistyczne: pedagogów w 
placówkach oświatowych na terenie gminy, prawnika (w ramach bezpłatnej pomocy prawnej) 
oraz psychologa pracującego w punkcie konsultacyjnym. 
Na terenie gminy działają grupy samopomocowe AA i Al-Anon. 
Organizację czasu wolnego zapewniają świetlice szkolne, Gminna Biblioteka Publiczna oraz 
prowadzone są zajęcia sportowe na kompleksie boisk ORLIK. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie poszukuje chętnych rodzin wspierających, 
których zadaniem jest bezinteresowne wsparcie rodzin przeżywających trudności w zakresie 
opieki i wychowania dzieci – informacje zamieszczone są na stronie internetowej OPS oraz 
wywieszone w siedzibie ośrodka.   

2. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom 
kryzysowym oraz rozwiązywanie już istniejących. 

W ramach realizacji tego celu szczegółowego podejmowana jest ścisła współpraca różnych 
instytucji, które zajmują się rodziną – Zespół Interdyscyplinarny, GKRPA, PCPR w Brzezinach, 
Policja, Zespół Kuratowskiej Służby Sądowej, placówki oświatowe, mająca na celu wspólne 
ustalenie planu działania dla dobra rodziny, bez konieczności powielania podejmowanych działań. 

Rodziny mają zapewniony dostęp do specjalistycznego poradnictwa (pedagog, psycholog, 
prawnik) a w sytuacji rozpoznanego problemu uzależnień mogą skorzystać z pomocy terapeuty 
uzależnień, dyżurującego w punkcie konsultacyjnym oraz ze wsparcia grup samopomocowych. 

W roku 2022 nie było przypadków odbierania dzieci przez pracowników socjalnych w sytuacjach 
zagrożenia życia lub zdrowia. 

3.  Poprawa funkcjonowania rodziny w sferze socjalno – bytowej. 

W roku 2022 uległa zmniejszeniu ogólna liczba rodzin korzystających z różnego rodzaju świadczeń 
z pomocy społecznej. 
Nie zmieniły się natomiast zasadniczo powody korzystania z tych świadczeń, główne z nich to: 
ubóstwo, niepełnosprawność oraz długotrwała choroba i bezrobocie. 
 
W 2022r. objęto pomocą   mniejszą liczbę rodzin, z uwagi na bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 
 
Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji mogą korzystać ze świadczeń finansowych z systemu 
pomocy społecznej, ale również ze wsparcia rzeczowego – żywność z programu POPŻ, dla dzieci i 
młodzieży zapewnia się posiłki w szkołach, gmina realizuje również system stypendialny dla 
rodzin, które kwalifikują się do tej formy pomocy. 
Prowadzenie ewaluacji i monitoringu realizacji Programu to bieżące analizowanie oraz corocznym 
porównywanie następujących wartości: 
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Wartość porównywana 2021r. 2022r. 
Spadek lub  wzrost wartości 

(rok do roku) 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy 
społecznej 
- łącznie z pracą socjalną 

147 104 -43 

Powody przyznania pomocy- (liczba rodzin) 
- ubóstwo 
- niepełnosprawność 
- długotrwała choroba 
- bezrobocie 
- bezradność w sprawach opiek.-wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego 

 
49 
40 
41 
33 
6 

 
40 
24 
20 
32 
3 

 
- 9 

- 16 
- 21 
- 1 
- 3 

Liczba rodzin z dziećmi objęta pomocą: 
o liczbie dzieci: 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 i więcej 

37 
 

16 
12 
7 
0 
1 
0 
1 

28 
 

6 
13 
7 
1 
0 
0 
1 

- 9 
 

- 10 
+1 
0 

+1 
- 1 
0 
0 

Liczba dzieci objętych pomocą w formie dożywiania 33 19 -14 

Liczba zatrudnionych asystentów rodziny 1 1 - 

Liczba rodzin korzystających w ciągu roku ze 
wsparcia: 
- asystenta rodziny 
- rodziny wspierającej 

 
 

1 
0 

 
 

1 
0 

 
 

0 
0 

Liczba rodzin doświadczających przemocy domowej 7 2 4 

Liczba dzieci w placówkach wsparcia dziennego 0 0 - 

Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 3 3 0 

Liczba dzieci umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. 

0 0 - 

Liczba dzieci powracających z systemu pieczy 
zastępczej do rodzin naturalnych 

0 0 - 

Kwota wydatkowana na koszty utrzymanie dzieci w 
systemie pieczy zastępczej. 

16 168,59 zł. 19 187,40 zł. + 3 018,82zł. 

Kwota wydatkowana na koszty pobytu dzieci w 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

0 0 - 
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Wydatki poniesione na zatrudnienie asystenta 
rodziny 

4 331,71 zł. 4 920,01 zł. + 588,30 zł. 

Liczba osób uczestniczących w konferencjach, 
szkoleniach 

1 0 0 

 
Potrzeby związane z realizacją zadań wynikających z zakresu wspierania rodziny na rok 2023: 

– kontynuacja zatrudnienia asystenta rodziny; 
– podnoszenie kwalifikacji asystenta rodziny oraz pracowników socjalnych zajmujących się 

pracą z rodziną poprzez udział w szkoleniach i innych formach kształcenia; 
– zapewnienie rodzinom przezywającym trudności wsparcia i pomocy specjalistycznej; 
– zapewnienie środków na współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych; 

 
Podkreślić również należy, że w celu osiągnięcia zamierzonych w Programie celów konieczne jest 
również dalsze współdziałanie osób i jednostek organizacyjnych na terenie gminy działających na 
rzecz rodziny i dzieci, bowiem wyłącznie praca zespołowa stanowić będzie pełne i kompleksowe 
wsparcie. 
 
 

XXV. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE I 
OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY DMOSIN NA LATA 
2022 - 2026 

 
Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Dmosin na lata 2022-2026 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 
Gminy Dmosin na lata 2022 - 2026   ustanowiony   został uchwałą Nr XXXVIII/244/22 Rady Gminy 
Dmosin z dnia 29 marca 2022r.   

Jego realizację i monitorowanie powierzono Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej                                
w Dmosinie w porozumieniu z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy                       
w Rodzinie w Gminie Dmosin. 
Koordynatorem zadań objętych programem jest Kierownik GOPS. 
 
Celem głównym programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ograniczenie zjawiska 
przemocy w rodzinie, jego skutków oraz zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy dla 
rodzin poprzez podejmowanie zintegrowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy. 
Adresowany on jest do wszystkich mieszkańców gminy Dmosin, przede wszystkim rodzin i osób 
dotkniętych zjawiskiem przemocy, rodzin i osób zagrożonych zjawiskiem przemocy, świadków 
przemocy, jej sprawców, a także realizatorów Programu działających w ramach Gminnego 
Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Sprawne funkcjonowanie gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie zakłada koordynację                                
i spójność działań, w tym dobry przepływ informacji między partnerami – jednostkami pomocy 
społecznej, ochrony zdrowia, wymiaru sprawiedliwości, policją, instytucjami oświaty, kultury                         
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i sportu, organizacjami pozarządowymi i innymi zajmującymi się przemocą w rodzinie. 
W realizacji   Programu uczestniczą specjaliści zaangażowani w pracę w obszarze przeciwdziałania 
przemocy, instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy w rodzinie oraz pełniące 
funkcje wspierające. 
 
System przeciwdziałania   przemocy w rodzinie na terenie gminy Dmosin oparty jest na 
wzajemnej współpracy następujących instytucji: 
1. Zespół Interdyscyplinarny  
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej   
3. Policja 
4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów   Alkoholowych 
5. ośrodki zdrowia z terenu gminy Dmosin 
6. placówki oświatowe z terenu gminy Dmosin 
7. Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Brzezinach 

Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ograniczenie zjawiska 
przemocy w rodzinie, jego skutków oraz zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy dla 
rodzin poprzez podejmowanie zintegrowanych działań w zakresie przeciwdziałanie przemocy. 

Cele szczegółowe zawarte w Programie to: 
1 Zwiększenie skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
2. Prowadzenie skutecznych oddziaływań wobec rodzin dotkniętych problemem przemocy w 
rodzinie. 
3. Podwyższanie wiedzy i umiejętności kadry pracującej z rodzinami z problemem przemocy w 
rodzinie. 
4. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 

REALIZACJA DZIAŁAŃ ZMIERZĄCYCH DO OSIĄGNIĘCIA WYZNACZONYCH W PROGRAMIE CELÓW 
W 2022r. 

Lp. CEL DZIAŁANIA WSKAŹNIKI za rok 2022 

ZESTAWIENIE I 
PORÓWNANIE DANYCH 

ROK DO ROKU - 
2021/2022 

1 

Zwiększenie 
skuteczności 
działań    w 
zakresie 
przeciwdziała
nia przemocy 
w rodzinie. 

-  podejmowanie działań w 
środowiskach zagrożonych 
przemocą, mających na celu 
przeciwdziałanie temu 
zjawisku; 
- rozpowszechnianie 
informacji o instytucjach i 
możliwościach uzyskania 
pomocy w związku z 
zagrożeniem przemocą w 
środowisku lokalnym, 
- realizowanie procedury NK, 

- liczba podjętych działań, interwencji 
  w środowisku - 28 interwencji Policji 
 
- liczna założonych NK - 2 
 
- liczba rodzin objętych działaniami -2 

- spadek - 2021r. - 42  
  interwencje 
 
- wzrost -2021r. - 1NK 
 
- spadek - 2021 - 6 rodzin 
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- monitorowanie sytuacji 
rodzin dotkniętych przemocą, 

2 

Prowadzenie 
skutecznych 
oddziaływań 
wobec rodzin 
dotkniętych 
problemem 
przemocy w 
rodzinie. 

- prowadzenie poradnictwa 
prawnego, psychologicznego 
oraz pedagogicznego; 
- podejmowanie interwencji   
w środowisku; 
- praca socjalna; 
- udział w programach 
edukacyjno – 
terapeutycznych dla ofiar i 
sprawców przemocy; 
- udzielanie schronienia 
osobom dotkniętym 
przemocą; 
- odseparowanie sprawcy 
przemocy od ofiar 

- liczbo osób w stosunku do których  
  prowadzono działania - 2 sprawców  
  przemocy - działania KPP 
 
- liczba zakończonych procedur NK - 0 
 
- liczba osób liczba osób biorących 
udział w programach edukacyjno - 
terapeutycznych dla ofiar i sprawców 
przemocy - 0 
 
- liczba osób skierowanych do punktu  
  konsultacyjnego - 0 

- spadek - 2021r.  4  
   sprawców przemocy – 
   działania KPP 
 
- 2021r. - zakończone NK – 
   2 
 
- 2021 - 0 
 
 
 
 
- 2021r. 1 sprawca  
   przemocy 

3 

Podwyższanie 
wiedzy i 
umiejętności 
kadry 
pracującej z 
rodzinami z 
problemem 
przemocy w 
rodzinie. 

- uczestnictwo w szkoleniach, 
doradztwie, warsztatach, 
konferencjach przedstawicieli 
służb podejmujących 
działania na rzecz rodzin 
uwikłanych w przemoc, w 
tym szkolenia z zakresu 
diagnozowania przemocy w 
rodzinie, realizacji procedury 
"Niebieskiej Karty"; 
- organizowanie spotkań 
mających na celu wymianę 
doświadczeń między 
pracownikami różnych 
instytucji wchodzących w 
skład ZI 

- liczba spotkań ZI służących 
wymianie doświadczeń między 
przedstawicielami poszczególnych 
służb -2 
 
- liczba osób /uczestników szkoleń - 0 

- 2021r. - 5 posiedzeń ZI 
 
 
 
- 2021r. - 0 

4 

Podnoszenie 
świadomości 
społecznej w 
zakresie 
przeciwdziała
nia przemocy 
w rodzinie. 

- podnoszenie wiedzy 
społeczności lokalnej w 
zakresie problematyki 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie poprzez 
zamieszczanie informacji na 
stronie internetowej, 
rozpowszechnianie ulotek, 
materiałów edukacyjno-
informacyjnych, w tym o 
instytucjach udzielających 
pomocy w sytuacjach 
doświadczania przemocy w 
rodzinie; 
- prowadzenie wśród dzieci i 
młodzieży profilaktyki w 

- liczba pogadanek, szkoleń i 
programów profilaktyczno – 
terapeutycznych - w Szkole 
Podstawowej w Dmosinie i  Szkole  
Podstawowej w Kołacinie 
prowadzono zajęcia warsztatowe z 
wykorzystaniem materiałów 
edukacyjnych   dla uczniów na temat 
przemocy prowadzone przez 
pedagogów oraz edukację rodziców 
podczas spotkań z rodzicami 
(wywiadówki i spotkania 
indywidualne) - brak określenia 
liczbowego dotyczącego ilości 
działań. 
Informacje dotyczące możliwości 

-  brak określenia 
liczbowego dotyczącego 
ilości działań za 2021r. 
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zakresie agresji i przemocy 
m.in. poprzez organizowanie 
zajęć w ramach szkolnego 
programu profilaktyki. 

 

uzyskania pomocy dla osób 
zagrożonych przemocą wywieszone 
są na tablicach ogłoszeń  w 
instytucjach takich jak: UG, GOPS. 
W pomieszczeniach OPS i UG 
rozpowszechniane są ulotki 
dotyczące zjawiska przemocy. 
Nie dokonywano zakupu w 2022r. 
literatury fachowej, poradników 
dotyczących przemocy w rodzinie. 
 
- liczba ofiar i sprawców przemocy, 
którym udzielono informacji podczas 
interwencji - 4 osoby (2 sprawców, 2 
osoby pokrzywdzone). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 2021r. - 4 sprawców 
przemocy 

 
W   Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy  w  Rodzinie  i  Ochrony  Ofiar  Przemocy                    
w Rodzinie dla Gminy Dmosin  na lata 2022 - 2026  zawarte zostały następujące wskaźniki oceny 
efektów realizacji Programu: 

1. Liczba ujawnionych przypadków występowania przemocy w rodzinie w ciągu roku. 
2. Liczba osób korzystających z porad w punkcie konsultacyjnym działającym między innymi 

na rzecz ofiar przemocy i sprawców przemocy. 
3. Wzrost kompetencji i umiejętności profesjonalnej pomocy przedstawicieli instytucji 

realizujących Program. 
4. Ilość interwencji Policji w sprawach związanych z przemocą. 
5. Liczba prowadzonych procedur Niebieskiej Karty. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy danych i wskaźników za lata 2021 i 2022 stwierdza się, że 
na terenie gminy Dmosin nie nastąpił  wzrost  ujawnionych przypadków występowania przemocy 
w rodzinie w ciągu roku, zmalała ilość interwencji Policji w sprawach związanych z przemocą oraz 
liczba prowadzonych procedur Niebieskiej Karty (6 NK w 2021r. i 2 w 2022). 
Konieczne jest natomiast rozwijanie kompetencji i umiejętności profesjonalnej pomocy 
przedstawicieli instytucji realizujących Program poprzez np. udział w szkoleniach czy warsztatach.   
 
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 
  
Zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) w zakresie obowiązków gminy reguluje art. 
176 ww. ustawy. 
Do zadań własnych gminy w powyższym zakresie należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 
2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 
3)  tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych przez:  
a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 
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dostępu do specjalistycznego poradnictwa 
b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających 
c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4)  finansowanie: 
a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 
c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, 
ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej 
lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 
przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 
systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego 
na terenie gminy. 

 
W roku 2022 w Gminie Dmosin realizowana była zdecydowana większość zadań wynikających z 
art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.). 
 
Uchwałą Nr XXXV/225/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 grudnia 2021r. został przyjęty Gminny 
Program Wspierania Rodziny Gminy Dmosin na lata 2022 – 2024. Celem głównym Programu jest   
wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 
w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. 
W wyniku realizacji programu przewidywane jest osiągnięcie w prognozie 3-letniej następujących 
efektów: 

 polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, 
 wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa rodziny i dziecka 
 zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia   

dla rodziny i dziecka. 
 poprawa funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo - wychowawczymi. 
 przeciwdziałanie umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej. 
 zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin celem zapobiegania powstawaniu 

sytuacji kryzysowych. 
 poprawa i   wzrost jakości w   zakresie funkcjonowania rodziny,    
 wzrost świadomości społeczeństwa na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny i 

poprawnych relacji rodzinnych (w ocenie pracowników socjalnych);    
 umożliwienie dzieciom umieszczonym w   pieczy zastępczej powrotu do rodziny naturalnej 

poprzez przywrócenie jej prawidłowych funkcji,    
 rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i   organizacjami realizującymi 

program wpierania rodziny.    
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W 2022r. zadania w zakresie wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy z 
innymi instytucjami, jak: urząd gminy, placówki oświatowe czy sąd rodzinny. 
GOPS zatrudniał asystenta rodziny w ramach umowy zlecenie. 
 
W 2022 roku pomocą i wsparciem asystenta rodziny objęta została 1 rodzina z terenu Gminy 
Dmosin. 

W pieczy zastępczej w roku 2022 roku przebywał 3 dzieci z terenu Gminy Dmosin. 
Dzieci są umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej, w tym: 
– w rodzinach zastępczych spokrewnionych - 2 dzieci, 
– w rodzinach zastępczych zawodowych - 1 dziecko 

W instytucjonalnej pieczy zastępczej nie przebywało w 2022r. i nie przebywa aktualnie żadne 
dziecko z terenu gminy.   
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie współfinansował koszty pobytu 1 dziecka 
w pieczy zastępczej,jako zadanie własne - obowiązkowe z ustawy z dnia 09.06.2011r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. Koszt pobytu dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej w 2022r. to 
kwota – 19 187,40 zł. 

W ramach zadań w zakresie wspierania rodziny Ośrodek Pomocy Społecznej terminowo 
sporządzał sprawozdania rzeczowo - finansowe z zakresu wspierania rodziny. Zapewniał też 
wsparcie materialne dla ubogich rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych.   

W roku 2022 członkowie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych mieli możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej świadczonej przez 
psychologa zatrudnionego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Brzezinach oraz 
psychologa pełniącego dyżury w punkcie konsultacyjnym w Dmosinie, z pomocy prawnej w 
Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Urzędzie Gminy Dmosin oraz z pomocy pedagogicznej 
pedagogów zatrudnionych w placówkach oświatowych. 
Na bieżąco prowadzony był monitoring sytuacji rodzin zagrożonych kryzysem oraz przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych przez pracowników socjalnych, 
prowadzona była także działalność informacyjno–edukacyjna. 
Monitoring obejmował wizyty w środowisku, kontakty osobiste w siedzibie OPS, rozmowy 
telefoniczne, współpracę z instytucjami pomocowymi, Policją, kuratorami, szkołami. 
Pracownicy socjalni prowadzą rozmowy motywujące i wspierające. 
Na terenie gminy Dmosin nie funkcjonowały rodziny wspierające. GOPS poszukiwał takich rodzin 
poprzez zamieszczenie stosownych informacji w siedzibie Ośrodka oraz informowaniu osób 
współpracujących takich jak kuratorzy, pedagodzy, członkowie zespołu interdyscyplinarnego o 
takich potrzebach. 
Na terenie gminy Dmosin w roku 2022 nie funkcjonowała placówka wsparcia dziennego. 
W szkołach są świetlice szkolne zapewniające opiekę nad dziećmi po zakończeniu zajęć szkolnych 
do czasu odjazdu do domu. W placówkach prowadzone są również koła zainteresowań, a w szkole 
w Dmosinie działa grupa harcerska przy współpracy z Hufem ZHP w Głownie.  
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Gmina dysponuje również kompleksem boisk sportowych „ORLIK”, gdzie jest zatrudniony 
animator sportu, który prowadzi zajęcia sportowe, gry, zabawy dla dzieci.  Ofertę zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży realizowanych na ORLIK-u posiada również Stowarzyszenie LZS 
„Błękitni” - zajęcia prowadzi instruktor z wykształceniem pedagogicznym. 
 

XXVI. GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY DMOSIN NA 
LATA 2022 – 2025 
 
Realizacja „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025”   

Uchwałą  nr XXXVIII/245/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 29 marca 2022r. został uchwalony 
„Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025 w Gminie Dmosin". 
Program określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji 
wynikających z nich szkód społecznych i indywidualnych. 
Program został dostosowany do specyfiki problemów występujących w gminie Dmosin i 
uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod względem prawnym, administracyjnym oraz 
ekonomicznym. 
 
Gminny Program „stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych i który 
uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia”. 
Opracowane cele i zadania Programu są zgodne z Narodowym Programem Zdrowia 2021-2025 jak 
również Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dmosin na lata 2021-2027. 
Działania podejmowane w ramach Gminnego Programu mają prowadzić m.in. do: 

1. Rozpoznawania specyfiki problemów uzależnień na terenie Gminy Dmosin oraz potrzeb 
lokalnego środowiska w zakresie pomocy w ich rozwiązywaniu; 

2. Zwiększenia dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
oraz członków ich rodzin; 

3. Zmniejszenia rozmiarów aktualnie istniejących problemów uzależnień i zapobieganie 
powstawaniu nowych; 

4. Prowadzenia działań informacyjno - edukacyjnych dotyczących szkód wynikających  
z nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych przez dorosłych oraz dzieci i 
młodzież, jak również odnośnie uzależnień behawioralnych; 

5. Upowszechniania informacji o formach poszukiwania pomocy oraz instytucjach 
świadczących pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom; 

6. Upowszechniania informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie w szczególności  
w rodzinie z problemem alkoholowym; 

7. Promocji zdrowego stylu życia i zachęcanie do różnorodnych form aktywności 
mieszkańców gminy (bez środków uzależniających); 

8. Zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców; 
9. Podnoszenia poziomu wiedzy i kompetencji przedstawicieli instytucji działających  
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w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 
 
 
Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie. 
 
Źródłem finansowania realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zgodnie z art.  182 ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, są wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy ze sprzedaży napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym tzw. „małpek”. 
 Wszystkie z podejmowanych w ubiegłym roku działań były niezbędne aby zmniejszyć rozmiary 
problemów alkoholowych, zapobiegać powstawaniu nowych patologii, a także wytworzyć wśród 
mieszkańców gminy nową świadomość dotyczącą relacji alkohol – człowiek i  promować zdrowy 
styl życia oraz służyły realizacji niżej wymienionych zadań zapisanych w „Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022 – 2025”  zawiera następujące  zadania programu : 

Zadanie 1 - Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

Zadanie 2 - Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Zadanie 3 - Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii jak również 
przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych                                     i 
socjoterapeutycznych. 
Zadanie 4 - Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 
Zadanie 5 - Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 
i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
Zadanie 6 - Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej. 
Wydatki w ramach działań związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 
w Gminie Dmosin za 2022 rok przedstawiają się następująco: 

6 413,21 zł kwota brutto związana z funkcjonowaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, w tym: 
             a)  diety za posiedzenia Komisji – 5 941,00 zł. 

             b) materiały biurowe – 438,21 zł. 
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             c) opłaty pocztowe – 34,00 zł. 

13 395,90 zł brutto-brutto na umowy zlecenie animatora sportu zatrudnionego na boisku 
Orlik oraz środki czystości na boisko ORLIK, 

  5 760,00 zł. wynagrodzenie w ramach umowy zlecenie specjalistów dyżurujących w 
punkcie konsultacyjnym – psycholog oraz terapeuta uzależnień 

2 600,00 zł. wydatek za dzieło „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 
w Gminie Dmosin" 

100,00 zł.  opłaty sądowe od wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego 

190,00 zł. wynagrodzenie biegłych za wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu i wskazania zakładu leczniczego; 

600,00 zł. spektakl profilaktyczny dla uczniów Szkoły Podstawowej w Kołacinie 
w ramach przeciwdziałania narkomanii, 

600,00 zł.  usługa edukacyjno – szkoleniowa dla uczniów Szkoły Podstawowej 
w Kołacinie – program Profilaktyczny DEBATA 

1 190,00 zł. szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych prowadzących działalność 
na terenie gminy Dmosin 

 

Razem wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 w Gminie 
Dmosin w roku 2022 wyniosły – 30 849,11 zł. 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 w Gminie Dmosin opiera się na współpracy 
następujących instytucji: 
placówki oświatowe z terenu gminy Dmosin, 

* Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dmosinie, 
* poradnie leczenia uzależnień, 
* Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach, 
* Sąd Rejonowy w Brzezinach, 
* zakłady opieki zdrowotnej z terenu gminy Dmosin, 
* grupy AA i Al-Anon, 
* Zespół Interdyscyplinarny, 
* Gminna Biblioteka Publiczna. 

Na terenie gminy Dmosin działa grupa wsparcia Anonimowych Alkoholików „Effatha”, która 
skupia osoby uzależnione oraz   grupa samopomocowa dla osób współuzależnionych Al-Anon 
„Jutrzenka” skupiająca i pomagająca członkom rodzin współuzależnionych. 
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Szkoły podstawowe działające na terenie naszej gminy realizują własne programy profilaktyczne 
w zakresie higieny nauki i wypoczynku, promocji zdrowia, kształtowania zdrowego stylu życia. 
Otrzymują również w ramach programu profilaktyki środki finansowe na działania, które 
wykraczają poza ich własne programy lub poszerzają ich tematykę.   

W budynku katechetycznym przy kościele w Dmosinie zlokalizowany jest Punkt Konsultacyjny, w 
którym można skorzystać z porad psychologa oraz terapeuty uzależnień. Specjaliści pełnią 
dwugodzinne dyżury jeden raz w miesiącu. 

W okresie od I do XII 2022r.odbyło się 11 wizyt w ramach pomocy psychologicznej, z pomocy 
terapeuty uzależnień skorzystały w tym czasie 3 osoby - odbyło się 7 porad i konsultacji. 

Należy podkreślić, że sytuacja pandemii powoduje u wielu osób przedłużający się lęk i stres. 
ograniczone kontakty społeczne i wymuszona izolacja w domu może sprzyjać rezygnacji z 
abstynencji i powodować wzrost spożycia alkoholu. Niestety konsekwencją obecnej sytuacji może 
też być również wzrost zachowań przemocowych wobec członków rodziny, dlatego bardzo ważna 
jest możliwość skorzystania z „fachowej pomocy” specjalistów na miejscu tj. bez konieczności 
dojazdu do poradni w Głownie czy Brzezinach.   
 

 XXVII. SPORT 
 
Gmina Dmosin w ramach projektu Lokalny Animator Sportu otrzymała dofinasowanie  
na zatrudnienie Animatora Sportu na okres  od 1 marca do 30 listopada 2022 r.  
 
Realizowane zadania przez animatora w ramach projektu, które przyciągnęły najwięcej 
uczestników i cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem: 

 Nocny Turniej Piłki Nożnej,  
 Turniej Piłki Nożnej Dziewczyn, 
 Turniej Piłki Nożnej uczniów Szkół Podstawowych z terenu Gminy Dmosin,  
 Pikniki sportowo-rekreacyjne, 
 Mini turnieje w golfa.  

 
Uczestnikami zajęć organizowanych na terenie kompleksu były dzieci i młodzież, Seniorzy 60+ 
oraz osoby niepełnosprawne oraz pozostali mieszkańcy Gminy. 
 
Lokalny Animator Sportu współpracował z klubami sportowymi, w tym pomagał w 
rozplanowywaniu treningów, prowadzeniu pogadanek związanych z nałogami. Wspólnie  
z nimi aranżował mini turnieje piłkarskie, pikniki rodzinne, mecze rodzinne. Drużyny sportowe 
organizowały nagrody na imprezy sportowe. Członkowie drużyn sportowych często korzystali  
ze sprzętu sportowego oraz urządzeń siłowni znajdującej się na obiekcie sportowym. Do pomocy 
w organizacji zajęć, pikników oraz turniejów zgłosiło się około 30-35 osób. Wolontariusze 
sędziowali również mecze i porządkowali sprzęt sportowy po rozgrywkach. 
Na boisku „Orlik” i całym kompleksie boisk sportowych w okresie od marca do listopada 2022 r. 
odbywały się treningi sportowe ( gra w piłkę nożną, koszykówkę i inne), rozgrywki i zawody 
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sportowe, animacje sportowe, gry i zabawy. Z uwagi na wprowadzenie nowej dyscypliny- golfa, 
pojawili się nowi uczestnicy, amatorzy tego sportu z różnych grup wiekowych. 
Średnia dzienna liczba osób przebywających na obiektach sportowych w 2022 r. wyniosła około 
35-40 osób. 
W roku 2022 pandemia COVID-19 nie wpłynęła na realizację projektu. Stosując się do wszystkich 
komunikatów Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Ministra Sportu 
mogliśmy w pełni realizować zadania od marca do listopada 2022 roku.  
 

XXVIII. ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY DMOSIN Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2022 ROK 

 
Program współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok został przyjęty 
uchwałą Rady Gminy Dmosin nr XXXVI/233/2022 z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia 
„Rocznego programu współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok”. Głównym celem 
Programu współpracy Gminy Dmosin z organizacjami pozarządowymi w 2022 była poprawa 
jakości życia oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy poprzez 
stwarzanie im możliwości i warunków do uczestnictwa w życiu publicznym.  Na realizację 
Programu Rada Gminy przeznaczyła kwotę 57 940,00 zł. 
Zarządzeniem Wójta Gminy Dmosin nr 0050.18.2022 z dnia 15 lutego 2022 r. w 
sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych w Gminie Dmosin w 
2022 roku, został ogłoszony jeden otwarty konkursu ofert. Ogłoszenie dotyczyło wsparcia 
realizacji zadań w zakresie:  
 Na zadanie I: Działania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 
 Na zadanie II: Działania zmierzające do zapewnienia mieszkańcom Gminy aktywnych form 

spędzania wolnego czasu oraz działania na rzecz osób w wieku emerytalnym. 
Zarządzeniem Wójta Gminy Dmosin nr 0050.19.2022 z dnia 15 lutego 2022 r. w 
sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych w sferze pomocy 
społecznej w Gminie Dmosin w 2022 roku, został ogłoszony jeden otwarty konkursu ofert. 
Ogłoszenie dotyczyło wsparcia realizacji zadań w zakresie:  
 Na zadanie III: Działania z zakresu pomocy społecznej: wspomaganie bezdomnych z terenu 

gminy Dmosin, polegające na zapewnieniu w okresie zimowym całodobowego schronienia, 
zaspokojenia ich potrzeb bytowych i społecznych. 

W konkursie ofert wpłynęła jedna oferta, na zadanie I. Na zadanie II i III nie wpłynęła żadna 
oferta.  Ostatecznie została podpisana 1 umowa, tj.:  
 Na zadanie I z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu ze Stowarzyszeniem LZS 

BŁĘKITNI z siedzibą w Dmosinie. Wysokość udzielonej dotacji: 39 000,00 zł., 
Wysokość środków finansowych z dotacji oraz środków własnych, przeznaczonych przez 
organizacje pozarządowe na realizację poszczególnych zadań publicznych wyniosła: 
 
 Na Zadanie I: z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu  
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Koszt całkowity zadania – 32 820,00 zł., w tym: wysokość udzielonej dotacji 28 870,00 zł., 
środki własne Stowarzyszenia LZS Błękitni Dmosin – 3 950,00 zł. 
Miejscem realizacji zadania publicznego były obiekty sportowo-rekreacyjne na terenie Gminy 
Dmosin, takie jak: 
 Boisko do piłki nożnej w Dmosinie Drugim,  
 Kompleks sportowy „Orlik2012” w Dmosinie Drugim.  

 
Adresatami zadania byli: dzieci i młodzież jak i osoby dorosłe. W zadaniu uczestniczyło około 130-
140 osób. Realizacja zdania polegała również na przeprowadzeniu szkoleń w zakresie 
bezpiecznego, kulturalnego uprawiania piłki nożnej, promowania właściwych zachowania kibiców 
podczas oglądania widowisk sportowych. Wykonanie poszczególnych zadań w umowie odbyło się 
zgodnie z zaplanowanych harmonogramem działań, złożonym w ofercie Stowarzyszenia LZS 
„Błękitni” Dmosin.  
 
Skala działań:  
-drużyna seniorska rozegrała 24 meczów mistrzowskich i 3 sparingowych, 
-drużyna Młodzik D1 Błękitnych Dmosin rozegrała 5 meczów towarzyskich, 
-współorganizacja Sportowego Dnia Dziecka wraz z animatorem sportu „Orlik 2012”, 
-organizacja Nocnego Turnieju Piłki Nożnej wraz z animatorem sportu „Orlik 2012”. 
 
Rezultaty działań:  
-zwiększenie się zainteresowania kibiców rozgrywkami piłkarskimi wszystkich drużyn Błękitnych 
Dmosin, poprzez liczne gromadzenia się kibiców na meczach mistrzowskich i towarzyskich, 
-rozwijanie u dzieci i młodzieży pasji i talentów sportowych, poprzez uczestnictwo w treningach 
piłkarskich i zajęciach ruchowych na boisku trawiastym w Dmosinie Drugim oraz kompleksie 
boisk „Orlik „, 
-propagowanie idei „fair play” na każdym etapie działań sportowych, ze wskazaniem na etyczny 
wymiar i zastosowanie tej zasady w życiu codziennym.  
 

XXIX. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DMOSINIE 
 
Gminna Instytucja Kultury pn. „Gminna Biblioteka Publiczna w Dmosinie” została powołana 
Uchwałą Nr XXXV/204/06 Rady Gminy Dmosin z dnia 26 kwietnia 2006 r. 
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Dmosinie na dzień 31.12.2022 r. zgromadziła w jednostkach 
inwentarzowych 16 258 wolumenów, w tym: 
- 7 125 wolumenów literatury pięknej dla dorosłych, 
- 5 614 wolumeny literatury popularno-naukowej, 
- 3 519 wolumenów literatury pięknej dla dzieci. 

 
Biblioteka w pozyskała dary książkowe od czytelników na kwotę 300,00 w ilości 55 wolumenów. 
GBP w Dmosinie udostępnia czasopisma i prasę codzienną. 
Biblioteka na dzień 31.12.2022r. miała zarejestrowanych 286 czytelników. W porównaniu do lat 
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wcześniejszych dane te przedstawiają się następująco: 
 

Rok Czytelnicy ogółem 
2017 293 
2018 ( - 21 )                   272 
2019 ( + 16 )                  288 
2020 ( - 20 )                   268 
2021 ( +18  )                  286 
2022 ( -31 )                     255 

 
Struktura czytelników wg wieku , przedstawia się następująco:  
 

Przedział wiekowy 
Liczba czytelników Struktura procentowa 

2021 2022 Różnica 2021 2022 Różnica 

Do 5 lat 8 12 +4 2,8 % 4,7% +1,9% 
6-12 lat 56 57 +1 19,6 % 22,4% +2,8% 
13-15 lat 23 21 -2 8,0% 8,2 % +0,2 % 
16-19 lat 15 13 -2 5,3% 5,1% -0,2% 
20-24 lata 15 11 -4 5,3 % 4,3 % -1,0 % 
25-44 lata 67 50 -17 23,4 % 19,6 % -3,8 % 
45-60 lat 47 44 -6 16,4% 16,1 % -0,3 % 
Powyżej 60 lat 55 50 -5 19,2 % 19,6 % +0,4% 

OGÓŁEM 286 255 -31 100 % 100 % x 

 
Wypożyczenia książek na zewnątrz i udostępnienia na miejscu przedstawia się następująco: 
 

Wypożyczenia książek na zewnątrz Udostępnienia książek na miejscu 

2019 2020 Różnica 2021 2022 Różnica 2019 2020 Różnica 2021 2022 Różnica 

4206 3476 -730 4717 3698 -1019 61 11 -50 8 35 +27 

 
Baza danych o zasobach książkowych Gminnej Biblioteki Publicznej w Dmosinie dostępna jest na 
stronie www.bibliotekadmosin.stronakultury.pl w zakładce katalog on- line. 
 
Biblioteka zorganizowała 22 formy działalności kulturalno- oświatowej, w których uczestniczyły               
2 543 osoby . 
 Były to: 
 wycieczki krajoznawcze i wyjazdy do kin i teatrów, 
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 konkursy: „Kartka wielkanocna”, „Najlepszy Czytelnik Biblioteki”, „Pluszowy Miś moim 
przyjacielem”, „Moja bombka” 

 Akcje czytelnicze tj.:” Przez książkę do serca”, Tydzień Bibliotek” 
 Pikniki rodzinne 
 
W 2022r. Gminna Biblioteka Publiczna w Dmosinie brała udział w projekcie: 
„Mała książka Wielki człowiek” - bezpłatna wyprawka czytelnicza dla każdego przedszkolaka, 
składająca się z książki dla rodzica i książki dla dziecka – projekt realizowany przez Instytut 
Książki.  
GBP otrzymała komplety wyprawek dla najmłodszych czytelników. 
 
Przez cały rok w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dmosinie miała miejsce wystawa i kiermasz 
prac uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej „Blisko Ciebie” w Brzezinach. 
 

XXX. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE GMINY DMOSIN 
 
Na terenie Gminy Dmosin działa 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych ( OSP Dmosin, OSP 
Kołacin, OSP Kołacinek, OSP Kraszew, OSP Lubowidza, OSP Nowostawy Dolne, OSP Wola 
Cyrusowa i OSP Ząbki), w tym typu „S” – 7 jednostek, typu „M” – 1 jednostka. 
 
Dwie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Dmosin włączone są do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego; OSP Dmosin od 1997 r. i OSP Wola Cyrusowa od 2020 r. 
Wszystkie OSP zarejestrowane są w KRS, mają nadany NIP i REGON oraz posiadają konta 
bankowe. Na wyposażeniu jednostek OSP jest 13 samochodów w tym : 
 
Średni    (7,5 t. – 16 t.)  – 7 szt. 
Lekki techniczny  (2 t. – 7,5 t.)  – 1 szt. 
Lekki operacyjny  (2 t. – 7,5 t.)  – 2 szt. 
Inne operacyjne    – 3 szt. 
 
Udział w akcjach ratowniczych Jednostek OSP z terenu Gminy Dmosin w latach 2018-2022 
 

Rodzaj działania 2018 2019 2020 2021 2022 

pożary 34 50 51 46 118 

miejscowe 
zagrożenia 

144 118 251 308 319 

fałszywe alarmy 8 4 15 19 41 

Razem  186 172 317 373 478 

 
DOTACJE  
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OSP Wola Cyrusowa uzyskała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Łodzi na zakup: 

1) ubranie specjalne – 1 szt., 
2) buty specjalne strażackie gumowe – 1 szt., 
3) hełm strażacki – 1 szt., 
4) ubranie koszarowe – 7 szt., 
5) buty specjalne strażackie skórzane – 10 szt., 
6) szelki bezpieczeństwa z pasem biodrowym – 2 szt., 
7) wąż tłoczny – 10 szt., 
8) radiotelefon przenośny – 1 szt., 
9) spalinowy opryskiwacz plecakowy – 1 szt., 
10) latarka kątowa – 2 szt.  

Łączna wartość dofinansowania    27 500,00 zł,  
W tym: 

środki WFOŚiGW w Łodzi:    24 750,00 zł 
wkład własny Gminy Dmosin wynosił:    2 750,00 zł 

 
OSP Kołacin uzyskał dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi na zakup: 

1) ubranie specjalne – 3 szt., 
2) hełm strażacki – 3 szt.,  
3) buty specjalne strażackie gumowe – 3 szt.,  
4) rękawice specjalne – 4 szt.,  
5) kominiarka niepalna strażacka – 10 szt.,  
6) tłumica – 4 szt.,  
7) przecinarka do stali i betonu – 1 szt.,  
8) pompa pływająca – 1 szt.  

Łączna wartość dofinansowania    28 025,00 zł,  
W tym: 

środki WFOŚiGW w Łodzi:    25 000,00 zł 
wkład własny Gminy Dmosin wynosił:    3 025,00 zł 

 
OSP Lubowidza uzyskała dotację z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej z siedzibą w 
Warszawie na remont strażnicy – bramy przemysłowej segmentowej garażowej o łącznej 
wartości 16.695,95 zł,  
W tym: 

środki KGPSP :      8 000,00 zł 
wkład własny Gminy Dmosin wynosił:   8 695,95 zł. 

 


